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‌اسرائیل‌
‌در‌کابوس‌تجدید

‌‌7اکتبر

‌اقتباس‌از‌
‌واقعیت

در‌درام‌دادگاهی‌
»آقای‌قاضی«‌

سرمایه‌گذاری‌
‌خصوصی‌
کلید‌عبور‌از‌
ناترازی‌برق

‌عبور‌ترانزیت
‌از‌رکورد‌

‌۲۱میلیون‌تن

آماده‌باش‌
اتمی‌بایدن‌
علیه‌شرق

تمام داستان های آقای قاضی 
در فصل اول و دوم اقتباسی از 
واقعیت هستند. بنابراین ما 
در یک کار پژوهشی حدود 300 
مشکل را که عموم مردم از لحاظ 
حقوقی در محاکم قضایی با آن 
درگیر هستند، مورد بررسی قرار 
دادیم و از میان آنها حدود 150 
موضوع را انتخاب کرده و در دو 
فصل مورد استفاده قرار دادیم.

رویارویی نیروهای مقاومت با 
ارتش صهیونیستی در کرانه 

باختری تشدید شده است

سجاد مهرگان در گفت و گو با 
»ایران« مطرح کرد

کارشناسان اولویت های وزارت 
نیرو در دولت چهاردهم را 

برشمردند

مهم ترین دستاوردهای راه و 
شهرسازی تشریح شد

بایدن استراتژی سری هسته ای 
امریکا را با تمرکز بر »تهدیدات 

هماهنگ چین، روسیه و کره 
شمالی« تصویب کرد

‌ارائه‌حدود‌‌۲میلیون‌خدمت‌سلامت‌
به‌زائران

روزشماری اربعین آغاز شده، خیلی ها حالا چشمانشان به نور حرم 
مطهر حضرت آقا اباعبدالله الحسین )ع( روشن شده و سعی می کنند 
با ارسال عکس و فیلم از حرم مطهر سید و سالار شهیدان، دیگر 

عاشقان حضرت را در شوق حضور خود سهیم کنند. 
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مشتاق‌تا‌‌آخرین‌عمود

دومین شب مجمع ملی 
دموکرات ها  با حضور خانواده 

اوباما در حمایت از هریس 
برگزار شد
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‌‌خانواده‌مقتول‌به‌
حرمت‌امام‌حسین‌)ع(‌
دامادشان‌را‌بخشیدند
‌‌تراژدی‌مرگ‌‌۲8زائر‌
پاکستانی‌‌در‌واژگونی‌

اتوبوس‌
‌‌پرونده‌باند‌آدم‌رباها‌‌
در‌کرمان‌‌روی‌میز‌دادگاه
‌‌قاتل‌یک‌جوان‌و‌
عمویش‌‌در‌یک‌قدمی‌

چوبه‌دار

حسین‌روح‌الامینی
نماینده تهران در مجلس

شیرینی پیوند دولت و مجلس

یادداشت

حسن‌قشقاوی
نماینده تهران در مجلس

سازه های قدیمی سیاسی فروریخت

یادداشت
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تعامل موفق برای وفاق
مجلس دوازدهم به تمامی وزرای دولت چهاردهم رأی اعتماد داد

دفاع کم نظیر پزشکیاندفاع کم نظیر پزشکیان

2

یرنا
 / ا

انی
م ث

پیا

رئیس‌جمهور‌در‌دفاع‌پایانی‌خود‌تأکید‌کرد‌رئیس‌جمهور‌در‌دفاع‌پایانی‌خود‌تأکید‌کرد‌
زمان،‌زمان‌مفاهمه‌و‌زبان‌مشترک‌است‌زمان،‌زمان‌مفاهمه‌و‌زبان‌مشترک‌است‌

فعالان‌سیاسی‌از‌رأی‌اعتماد‌مجلس‌به‌کابینه‌چهاردهم‌استقبال‌کردند

گام دوم وفاق برای ایران

نتیجه انتخابات 15 تیرماه گذشته، 
31 مردادماه در بهارستان تکمیل 
و تثبیت شد. پس از آری اکثریت 
ملت ایران به رویکرد وفاق و همدلی 
مسعود پزشکیان، دیروز نمایندگان ملت نیز به 
تشکیل دولت وفاق ملی آری گفتند. رأی قاطع 
نمایندگان به همه وزرای پیشنهادی رئیس جمهور، 
صرفاً رأی به یک کابینه نبود. مجلس شورای 
اسامی به عنوان رکنی از حاکمیت و جمهوریت، 
دست در دست دولتی گذاشت که برای شکل گیری 
وفاق آمده است. دست به دست هم دادن دولت 
و مجلس، آن هم با کیفیتی که روز گذشته رقم 
خورد، یعنی رأی قاطع و بالا به همه وزرا، راه نوین 
مبتنی بر وفاق را در کشور هموار می کند. به تعبیر 

رئیس جمهور در پیام قدردانی از مجلس، »نمایندگان 
ملت با رأی اعتماد قاطع خود به وزرای پیشنهادی، 
رویکرد دولت را در ایجاد وفاق ملی در کشور تکمیل 
کردند.« فرآیند بررسی صاحیت وزرا و اخذ رأی 
اعتماد، از شنبه 27 مردادماه آغاز شد و در چهارمین 
روز، به پایان رسید. جلسات، در نوبت صبح و عصر 
برگزار و صاحیت وزرای پیشنهادی براساس فهرست 
الفبای نام وزارتخانه ها بررسی شد. در این مدت به 
کمک رسانه ها، بویژه صداوسیما ایرانیان به صورت 
زنده اخبار و رویدادهای مجلس را از بهارستان رصد 
می کردند. فرآیند کار به این صورت بود که پس از 
قرائت گزارش و نظر کمیسیون های مربوط به هر 
وزارتخانه، ابتدا نمایندگان مخالف، سپس نمایندگان 
موافق و درنهایت خود وزیر پیشنهادی صحبت 

می کردند. صبح دیروز و براساس حروف الفبا، به 
ترتیب صاحیت وزرای نیرو و ورزش و جوانان بررسی 
شد. عصر دیروز آخرین جلسه بررسی صاحیت وزرا، 
با سخنرانی رئیس جمهور آغاز شد. مطابق آیین نامه 
مسعود پزشکیان می توانست از فرصت باقیمانده 
برای وزرا، یعنی 67 دقیقه برای آخرین دفاع از کابینه 
پیشنهادی خود استفاده کند. به باور موافقان و 
منتقدان، آن اتفاق ویژه در بررسی صاحیت وزرا، 
درست همین زمان رقم خورد، یعنی زمانی که رئیس 
جمهور پشت تریبون قرار گرفت تا در آخرین نطق 
پیش از آغاز رأی گیری نمایندگان، از کابینه خود دفاع 
کند. این بار پزشکیان از کاغذ یا نوشته استفاده 
نکرد. ضمن اینکه او پشت تریبونی ایستاده بود که 
دست کم در 4 دوره نمایندگی، به کرات سخنرانی 

در آن را تجربه کرده بود. حالا او رئیس جمهور 
بود و نه نماینده تبریز، اما جنس، فضا، رویکرد و 
اقتضائات مجلس و جلسه رأی گیری برای کابینه را 
می شناخت. رئیس جمهور بیش از هرچیز از وفاق 
و همدلی گفت و بر این حقیقت تکیه کرد که کابینه 
پیشنهادی براساس همدلی و همفکری و رایزنی 
با ارکان تعیین کننده کشور تنظیم شده است. از 
برخی وزرا که با خطر رأی عدم اعتماد روبه رو بودند، 
مانند وزرای رفاه و بهداشت به اسم نام برد و ضمن 
ستودن سوابق آنان، رویکرد سیاسی حال حاضر 
آنان را تأیید کرد. کیفیت نطق پزشکیان به گونه ای 
بود که به گواه همگان، یک علت عمده رأی اعتماد 
مجلس به همه وزرا شد. اما این دیدگاه، نمی تواند 
همه واقعیت ها را پوشش دهد. درست است که 

احتمالاً سخنرانی پرشور پزشکیان توانست رأی به 
همه فهرست دولت را تضمین کند، اما عامل مؤثر، 
صرفاً این سخنرانی نبود. کما اینکه اگر سخنرانی در 
تغییر رأی نماینده ها مؤثر بوده است، سخنرانی های 
دیگر قطعاً می توانستند نظر دیگری را به نمایندگان 
القا کنند. بنابراین، باید گفت حقیقت این است 
که مجلس شورای اسامی دست به انتخاب زده 
است؛ انتخاب اینکه همراه دولت مسعود پزشکیان 
راه شکل گیری و تقویت وفاق ملی در کشور را تقویت 
کند. این راه با عبور کردن از گذشته و نگریستن به 
آینده آغاز می شود. بنابراین بهتر این است که گفته 
شود پزشکیان نمایندگان را به همراهی در این مسیر 
دعوت کرد و نمایندگان هم به او لبیک گفتند؛ مانند 

اکثریت ایرانیان که 15 تیرماه به او آری گفتند.

برادر بزرگوار و دانشمند ما آقای مسعود پزشکیان در 
اثبات صداقت خود و در جهت سخنانی که در طول 
مناظرات انتخاباتی عنوان کرده بودند، گام برداشته 

و گزینه های قابل احترامی را برای تصدی 19 وزارتخانه 
دولت، به مجلس شورای اسامی معرفی کردند. وی 

به گونه ای صادقانه آنچه را که مبنی بر عبور کشور از 
قالب های رسوب کرده سیاسی گذشته بوده و به تعبیر 

وی دردی از جامعه دوا نمی کرده از سر راه برداشته و 
باب جدیدی را به سوی همگان گشوده است.

آنچه که دیروز در صحن بهارستان 
رخ داد، یک اتفاق تاریخی بود. 

آنچنان که همه 19 گزینه پیشنهادی 
از سوی مسعود پزشکیان برای تصدی 
وزارتخانه های دولت چهاردهم با رأی 

اعتماد نمایندگان مجلس شورای 
اسامی روبه رو شدند. این امر ناشی از 
چند رویکرد مهم بود که در این دوره از 

مجلس شورای اسامی اجرایی شد. 
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دهمین و آخرین جلسه بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی، عصر دیروز با حضور و نطق 
مسعود پزشکیان آغاز شد. این آخرین دفاعیات 

رئیس جمهور از همکاران آینده خود بود.
رئیس جمهور در سخنان خود، با بیان اینکه آنچه 
امروز به آن نیاز داریم وفاق، وحدت و انسجام 
داخلی است، اظهار کرد: اما معنای وفاق قطعاً 
این نیست که از سلایق و باورهای خودمان 
برگردیم، بلکه به این معنی است که در رابطه با 
سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه 

به یک زبان و نگاه مشترک برسیم.
وی با بیان اینکه می توانیم درباره مسائل خودمان 
نظر و سلیقه خودمان را اعمال کنیم، اما وقتی 
به بحث اجرای سند چشم انداز، قانون برنامه 
و سیاست کلی رسیدیم، دیگر نمی توانیم سلایق 
خودمان را دخالت دهیم، افزود: با همه کسانی 
که به عنوان وزیر به مجلس پیشنهاد دادیم، 
این پیمان را بسته ایم و در این رابطه هم قسم 
شده و تلاش خواهیم کرد این برنامه ها و اسناد 
را عملیاتی و اجرایی کنیم و امیدوارم این میثاق را 
با شما هم داشته باشیم و شما ما را بر اساس این 
چهارچوب ارزیابی کرده و مورد سؤال و پیگیری 
قرار دهید. پزشکیان با تأکید بر اینکه وزرای 
پیشنهادی نه از یک جناح و دسته و گروه، بلکه 
مجموعه ای از سلایق، نظرات و جناح ها هستند، 
ادامه داد: با شما نمایندگان پیمان می بندیم که 
حتماً با شما و کارشناسان و متخصصین در جهت 
اجرای این قوانین و اسناد تعامل، مشورت و تلاش 
مشترک داشته باشیم. پیمان و عهد نیز نمی تواند 

یکطرفه باشد و باید دوطرفه باشد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه ما روی این اصول 
ایستاده ایم و شما نمایندگان نیز در مجلس 
کمک کنید که بتوانیم همچنان روی این اصول 
بایستیم، اضافه کرد: بیایید اجازه دهیم همه 
افراد توانمند از سلایق مختلف بتوانند با هم 
روی اجرای سند چشم انداز، سیاست های ابلاغی 
و قانون برنامه کار کنند. اگر قرار باشد با هم 
پیمان ببندیم ولی یک طرف پیمان کنار بکشد 
و با به میان کشیدن گذشته، به مجادله و دعوا 
مشغول شویم، کار پیش نمی رود. مطمئن باشید 
همه ما عیب و نقص داریم و اگر قرار باشد از 
همدیگر انتقاد کنیم و از این روند کوتاه نیاییم، 

این مسأله پایانی ندارد.
وی با بیان اینکه حل اختلافات به معنی آن 
نیست که طرف مقابل را محکوم کنیم و او هم سر 
خم کند و هرچه ما گفتیم بپذیرد، تصریح کرد : 
اینکه تصور کنیم طرف مقابل ما همه چیزش 
غلط است و ما همه چیزمان درست است، 

این گونه نمی توان به وحدت رسید.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه اگر مانند دوران 
دفاع مقدس که رقابت بر سر جنگیدن، فداکاری 
و ایثار بود عمل کنیم و دست به دست هم 
دهیم، می توانیم قدرت و عزت را به کشور 
برگردانیم، خطاب به نمایندگان مجلس گفت : 
برادران و خواهران گرامی، راه نجات ما نه در 
طعنه زدن و تخریب به یکدیگر بلکه در وحدت، 
انسجام، وفاق و همدلی است و اگر می خواهیم 
مشکلات کشور را حل کنیم باید برای رفع 

مشکلات اقتصادی و مدیریتی رقابت کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه اگر با هم باشیم، قادر 
خواهیم بود مشکل کشور را حل کنیم اما اگر 
متفرق شویم و ما جدا کار خود را بکنیم و شما هم 
جدا، بعید می دانم بتوانیم از این بحران ها بیرون 
بیاییم، افزود : شما به عنوان نمایندگان مردم 
حق دارید نظر خود را بیان کنید، اما زمان، زمان 
مفاهمه و زبان مشترک است؛ با شما مشورت 
خواهم کرد و نظر شما را در تصمیماتم براساس 
شایستگی، لیاقت، تجربه و علم، عدالت و انصاف 

ملاحظه خواهم کرد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
در صحن علنی ضمن تشریح روند انتخاب وزرای 
پیشنهادی تأکید کرد : بدانید که ما در تهیه این 
فهرست بدون هماهنگی و مشورت کمیته ها و 
نهادهای مربوطه اقدام نکردیم و امکان ندارد 
کسی را به شما معرفی کرده باشیم که بخواهیم با 
شما تقابل کنیم،  بنده با تمام وجود برای وحدت 
و انسجام و وفاق آمده ام و می خواهم با وحدت و 

هماهنگی جلو برویم.
وی با بیان اینکه قطعاً در ذهن بنده هم گزینه های 
ایده آل تری وجود داشت اما چون دیدم روی آنها 
تفاهم و توافق نیست کوتاه آمدم، افزود: برای 
من تفاهم مهم تر از گزینه ایده آل بوده است و 
برای وحدت کوتاه آمده ام و افرادی که به عنوان 
وزیر پیشنهادی معرفی کرده ایم در انتخاب شان 
حداکثر توافق و تفاهم را با سازمان ها و نهادهای 

مربوطه داشته ایم.
رئیس جمهور با اشاره به نحوه انتخاب آقایان 

ـــرش بـ

 اولین جلسه کابینه چهاردهم 
دیروز برگزار شد

 تأکید پزشکیان بر ضابطه مند بودن 
انتصاب مدیران 

رئیس جمهور در اولین جلسه هیأت دولت 
چهاردهم پس از رأی اعتماد مجلس با بیان 
اینکه برای انتخاب و انتصاب مدیران و معاونین 
دستگاه های اجرایی نیز شاخص هایی تدوین 
خواهد شد و کمیته هایی مسئول تطبیق توانمندی 
افراد معرفی شده برای مسئولیت های مختلف 
با این شاخص ها و ارزیابی تعهد آنها به اجرای 
سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون 
برنامه خواهند بود، گفت: افراد معرفی شده 
برای معاونت ها و مدیریت بخش های مختلف 
غ از قومیت، جنسیت  دستگاه های اجرایی فار
و مذهب، صرفاً بر اساس توانمندی، شایستگی 
و تعهد به اجرای اسناد کلان انتخاب و منصوب 
می شوند و انتخاب مدیران به هیچ وجه بر اساس 
رفاقت و انتساب افراد به گروه ها یا جناح ها انجام 
نخواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، مسعود پزشکیان ضمن تبریک به همه 
وزرا و آرزوی موفقیت برای ایشان، از رئیس، هیأت 
رئیسه و همه نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
که با همراهی و همدلی و رأی قاطع خود زمینه را 
برای آغاز جدی کار دولت با ترکیب کامل فراهم 
کردند، قلباً قدردانی و اظهار امیدواری کرد که این 
همدلی و وفاق میان اعضای دولت و نیز میان 
دولت و مجلس و دیگر ارکان نظام، زمینه ای برای 

رفع مشکلات کشور باشد.

صداقت با مردم و توجه به محرومان
پزشکیان تهیه برنامه های عملیاتی به تفکیک 
معاونت های تخصصی هر دستگاه اجرایی، ناظر بر 
اجرای سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون 
برنامه را باعث ایجاد یک زبان و نگاه مشترک در 
کلیت دولت دانست و بر ضرورت توجه به ارزش ها 
و اصول اساسی از جمله چگونگی اقامه عدالت در 
این برنامه ها تأکید کرد. رئیس جمهور نکته مهم 
در اجرای این برنامه ها را لزوم برخورد صادقانه با 
مردم اعلام کرد و افزود: باید به شکلی با مردم 
تعامل کنیم که اگر جایی هم نتوانستیم مشکلی 
را حل کنیم، وقتی دلیل آن را برای مردم توضیح 
دادیم، باور کنند که ما صادقانه به دنبال کار کردن 
برای آنها و حل مشکلات هستیم و در این مورد بنا 
به دلایل مطرح شده کار پیش نرفته است. توجه 
به محرومین و تلاش برای گره گشایی از زندگی 
افراد گرفتار نیز از دیگر محورهای فعالیت دولت 

چهاردهم خواهد بود.

 توصیه به انتخاب نخبگان 
بر مبنای وحدت و انسجام

پزشکیان در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه 
وزرا نسبت به تغییر افراد تا زمان شناسایی افراد 
شایسته، باتجربه و توانمند عجله نکنند، اظهار 
داشت: ما نیاز به بهره گیری از نخبگان و کارشناسان 
در بستر وحدت و انسجام داریم. ما نیاز به اعتماد 
جامعه داریم و مردم بر اساس رفتار کلیت دولت در 
این انتخاب ها و گزینش افراد به ما اعتماد می کنند 
یا بی اعتماد می شوند. وی با بیان اینکه ما بر سر 
اجرای سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون 
برنامه با مردم پیمان بسته و تا آخر بر این پیمان 
خود پایبند هستیم، راه رسیدن به اهداف اسناد 
کلان کشور را راهی دشوار توصیف و تصریح کرد: 
باید پایمردی کنیم تا ایران را به جایگاهی که لایق و 
برازنده مردم است، برسانیم. باید این اعتماد و باور 
را در جوانان ایجاد کنیم که می توانند اینجا بمانند و 
برای آبادانی کشور خودشان تلاش کنند، نه اینکه 

احساس کنند اینجا جایی برای آنها وجود ندارد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مردم به ما امید 
بسته اند و از خدا می خواهم به ما کمک کند 
تا شرمنده مردم نشویم، از وزرا خواست که با 
نمایندگان مجلس نیز در چهارچوب قانون، تعامل 
جدی و سازنده داشته باشند و اگر نمایندگان افرادی 
را برای مسئولیت های مختلف معرفی می کنند، 
آنها را در قالب شاخص های تعیین شده ارزیابی و 

به کارگیری کنند.
 

 قدردانی رئیس جمهور 
از رئیس و  نمایندگان مجلس 

رئیس جمهور روز گذشته در پیامی خطاب به 
رئیس مجلس شورای اسلامی، استقبال بسیار 
خوب نمایندگان از وزرای پیشنهادی در صحن علنی 
مجلس و در نهایت رأی اعتماد بالا به آنها را شایسته 
قدردانی دانست و تأکید کرد:  این سطح از همدلی 
و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه 
راه دولت در اجرای برنامه ها و وعده های داده شده 
در این شرایط خطیر می دانم. مسعود پزشکیان با 
بیان اینکه دولت وفاق ملی براساس وعده های 
داده شده، پس از مشورت با مقامات عالی سیاسی 
و اجرایی کشور و نظرخواهی از گروه های مختلف 
وزرای پیشنهادی را به مجلس معرفی کرد، افزود: رأی 
اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای پیشنهادی را 
یک سرمایه اجتماعی و تکمیل کننده رویکرد دولت 
در ایجاد وفاق ملی در کشور دانسته و این سطح از 
همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای 
ادامه راه دولت در اجرای برنامه ها و وعده های داده 

شده در این شرایط خطیر می دانم.

خبر

 عزیز نصیرزاده
 وزیر دفاع 

281 رأی
 عباس صالحی

 وزیر فرهنگ

272 رأی
 علیرضا کاظمی 

وزیر آموزش و پرورش

268 رأی
امین حسین رحیمی 

وزیر دادگستری

268 رأی
 ستار هاشمی 
وزیر ارتباطات

264 رأی
 اسماعیل خطیب

 وزیر اطلاعات

261 رأی

اسکندر مؤمنی
وزیر کشور

259 رأی
عباس علی  آبادی 

وزیر نیرو

255 رأی
        غلامرضا نوری قزلجه

وزیر جهاد کشاورزی 

253 رأی
 احمد دنیامالی

وزیر ورزش

253 رأی
 عباس عراقچی

وزیر امور خارجه 

247 رأی
 فرزانه صادق

 وزیر راه و شهرسازی

231 رأی

محمدرضا ظفرقندی 
وزیر بهداشت

163 رأی
 رضا صالحی امیری

 وزیر میراث فرهنگی

168 رأی
 احمد میدری

وزیر کار 

191 رأی
 عبدالناصر همتی

 وزیر اقتصاد

192 رأی
 حسین سیمایی صراف

 وزیر علوم

221 رأی
محسن پاک نژاد 

وزیر نفت

222 رأی
 محمد اتابک

 وزیر صمت

231 رأی

به ترتیب بیشترین رأی موافق

100%

80%

60%

40%

20%

0

هفتم/هشتم
خاتمی

 21  از 21 23  از 23

نهم/دهم
احمدی نژاد

 18  از 21 17  از 21

سیزدهم
شهید رئیسی

 18  از 19

پنجم/ششم
هاشمی رفسنجانی 

 22  از 23 21  از 21

چهاردهم
پزشکیان

 19  از 19

یازدهم/دوازدهم
روحانی

 16  از 18 18  از 18

بررسی آرای اعتماد مجلس شورای اسلامی به دولت ها

ظفرقندی، میدری و صالحی امیری، افزود: بنده دفاع کم نظیر پزشکیان
بنابر تخصص ام در حوزه بهداشت و درمان دکتر 
ظفرقندی را فردی شایسته برای این سمت 
می دانم و همه وزرای بهداشت دوره های قبل 
ایشان را تأیید کرده اند، این گونه نیست کسی 
بیاید و بخواهد در مقابل ولایت جهت گیری 
داشته باشد و بنده با او کنار بیایم، چرا کسی 
را که می گوید با ماست، می خواهیم به زور از 

کشتی پیاده کنیم؟
پزشکیان تصریح کرد : شما می دانید صلاحیت 
بنده از سوی هیأت های اجرایی برای نمایندگی 
رد شده بود؟ وقتی نگاه بسته است همین گونه 
می شود، در صورتی که با تمام وجودم به این 
انقلاب، کشور و رهبری اعتقاد دارم، گرچه حرف 
دارم، من مجبور بودم به عنوان نماینده در کنار 
مردم بایستم و دوباره در کنار مردم خواهم بود، 
اینجا هستم برای اینکه مشکل مردم را حل کنم 
و گرهی از گره مردم باز کنم، اینجا نیستم که در 

مقابل مردم بایستم. 
رئیس جمهور با بیان اینکه آقای میدری از مدیران 
موفق و باتجربه در حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی است و با استفاده از این ظرفیت ها 
می خواهیم به محرومان برسیم و مشکل آنها را 
حل کنیم، افزود : به عنوان یک ایرانی نمی توانم 
بپذیرم کشورهای دیگر رشد کنند و ایرانی  ها با 
حسرت به آنها نگاه کنند در حالی که ما هیچ 

چیز از آنها کم نداریم.
 وی با تأکید بر اینکه باید دست از دعواهای 
بی  جهت برداریم، وحدت کنیم و برای اجرای 
سند چشم انداز هم  قسم شویم، خطاب به 
نمایندگان مجلس گفت : کمکمان کنید و هر 

وقت پایمان را آن طرف گذاشتیم برادرانه تذکر 
بدهید، فکر نکنید می خواهیم خیانت کنیم، 
ما آمده ایم که به این مردم کمک کنیم، از 
شما عزیزان، برادران و خواهران، درخواست 
عاجزانه ام این است این وفاق و وحدت را در تیم 

ما بهم نزنید.
پزشکیان پس از دفاع از احمد دنیامالی وزیر 
پیشنهادی ورزش و ناصر همتی وزیر پیشنهادی 
امور اقتصادی و دارایی، با بیان اینکه بیایید 
بپذیریم که ما خواهران و برادران یکدیگر هستیم، 
اظهار کرد: بیایید با تمام وجود بپذیریم که 
می خواهیم به این مردم در چهارچوب سند 
چشم انداز خدمت کنیم. پس کمک مان کنید 
که این وحدت و انسجام و وفاق و همدلی با رأی 
شما بهم نخورد. با همه عیب هایی که داریم، ما 
را بپذیرید. ما با شماییم و شما را می پذیریم، مردم 
را می پذیریم و هیچ غرور و تکبری در خودمان 
احساس نمی کنیم و فقط حس نوکری مردم را 

در خود احساس می کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه وزیر پیشنهادی 
ارشاد اصلاً قبول نمی کرد تا اینکه مقام معظم 
رهبری بنا به اصرار ما به وی تکلیف کرد، گفت: 
می خواهم بگویم ما هماهنگ شدیم و اینجا 
آمدیم. افرادی که ذره ای نسبت به آنها شک بود 

در لیست نیاوردیم.
پزشکیان در پایان اظهارکرد: چهل سال است 
می خواهیم در این مملکت عدالت و انصاف 
و برادری را اجرا کنیم، اما هر روز با هم دعوا 
می کنیم. منم منم گفتن ها نمی گذارد که با 
هم باشیم. بیایید دست به دست هم دهیم برای 

ایران، برای مردم و برای مملکت مان.

  نمایندگانی که به قید قرعه انتخاب شدند آرای وزرا را شمارش کردند

نتیجه انتخابات 15 تیرماه گذشته، 31 مردادماه 
در بهارستان تکمیل و تثبیت شد. پس از آری 
اکثریت ملت ایران به رویکرد وفاق و همدلی مسعود 
پزشکیان، دیروز نمایندگان ملت نیز به تشکیل 
دولت وفاق ملی آری گفتند.  رأی قاطع نمایندگان 
به همه وزرای پیشنهادی رئیس جمهور، صرفاً رأی به 
یک کابینه نبود. مجلس شورای اسلامی به عنوان 
رکنی از حاکمیت و جمهوریت، دست در دست 
دولتی گذاشت که برای شکل گیری وفاق آمده 
است. دست به دست هم دادن دولت و مجلس، 
آن هم با کیفیتی که روز گذشته رقم خورد، یعنی رأی 
قاطع و بالا به همه وزرا، راه نوین مبتنی بر وفاق را در 
کشور هموار می کند. به تعبیر رئیس جمهور در پیام 
قدردانی از مجلس، »نمایندگان ملت با رأی اعتماد 
قاطع خود به وزرای پیشنهادی، رویکرد دولت را در 

ایجاد وفاق ملی در کشور تکمیل کردند.« 
فرآیند بررسی صلاحیت وزرا و اخذ رأی اعتماد، از 
شنبه 27 مردادماه آغاز شد و در چهارمین روز، به 
پایان رسید. جلسات، در نوبت صبح و عصر برگزار 
و صلاحیت وزرای پیشنهادی براساس فهرست 
الفبای نام وزارتخانه ها بررسی شد. در این مدت به 
کمک رسانه ها، بویژه صداوسیما ایرانیان به صورت 
زنده اخبار و رویدادهای مجلس را از بهارستان رصد 
می کردند. فرآیند کار به این صورت بود که پس از 
قرائت گزارش و نظر کمیسیون های مربوط به هر 

وزارتخانه، ابتدا نمایندگان مخالف، سپس نمایندگان 
موافق و درنهایت خود وزیر پیشنهادی صحبت 
می کردند. صبح دیروز و براساس حروف الفبا، به 
ترتیب صلاحیت وزرای نیرو و ورزش و جوانان بررسی 
شد. عصر دیروز آخرین جلسه بررسی صلاحیت وزرا، 
با سخنرانی رئیس جمهور آغاز شد. مطابق آیین نامه 
مسعود پزشکیان می توانست از فرصت باقیمانده 
برای وزرا، یعنی 67 دقیقه برای آخرین دفاع از کابینه 

پیشنهادی خود استفاده کند. 
به باور موافقان و منتقدان، آن اتفاق ویژه در بررسی 
صلاحیت وزرا، درست همین زمان رقم خورد، یعنی 
زمانی که رئیس جمهور پشت تریبون قرار گرفت تا 
در آخرین نطق پیش از آغاز رأی گیری نمایندگان، از 
کابینه خود دفاع کند. این بار پزشکیان از کاغذ یا 
نوشته استفاده نکرد. ضمن اینکه او پشت تریبونی 
ایستاده بود که دست کم در 4 دوره نمایندگی، به 

کرات سخنرانی در آن را تجربه کرده بود. 
حالا او رئیس جمهور بود و نه نماینده تبریز، اما 
جنس، فضا، رویکرد و اقتضائات مجلس و جلسه 
رأی گیری برای کابینه را می شناخت. رئیس جمهور 
بیش از هرچیز از وفاق و همدلی گفت و بر این 
حقیقت تکیه کرد که کابینه پیشنهادی براساس 
همدلی و همفکری و رایزنی با ارکان تعیین کننده 
کشور تنظیم شده است. از برخی وزرا که با خطر 
رأی عدم اعتماد روبه رو بودند، مانند وزرای رفاه و 
بهداشت به اسم نام برد و ضمن ستودن سوابق 
آنان، رویکرد سیاسی حال حاضر آنان را تأیید کرد. 
کیفیت نطق پزشکیان به گونه ای بود که به گواه 
همگان، یک علت عمده رأی اعتماد مجلس به همه 
وزرا شد. اما این دیدگاه، نمی تواند همه واقعیت ها 

را پوشش دهد. درست است که احتمالاً سخنرانی 
پرشور پزشکیان توانست رأی به همه فهرست 
دولت را تضمین کند، اما عامل مؤثر، صرفاً این 
سخنرانی نبود. کما اینکه اگر سخنرانی در تغییر 
رأی نماینده ها مؤثر بوده است، سخنرانی های دیگر 
قطعاً می توانستند نظر دیگری را به نمایندگان القا 
کنند. بنابراین، باید گفت حقیقت این است که 
مجلس شورای اسلامی دست به انتخاب زده است؛ 
انتخاب اینکه همراه دولت مسعود پزشکیان راه 
شکل گیری و تقویت وفاق ملی در کشور را تقویت 
کند. این راه با عبور کردن از گذشته و نگریستن به 
آینده آغاز می شود. بنابراین بهتر این است که گفته 
شود پزشکیان نمایندگان را به همراهی در این مسیر 
دعوت کرد و نمایندگان هم به او لبیک گفتند؛ مانند 

اکثریت ایرانیان که 15 تیرماه به او آری گفتند.

 ادامه بررسی صلاحیت 
وزیر پیشنهادی نیرو

بخشی از فرآیند مربوط به بررسی صلاحیت عباس 
علی آبادی به عنوان وزیر پیشنهادی نیرو، در جلسه 
عصر روز سه شنبه انجام شد. صبح دیروز نوبت 
ادامه نطق موافقان و مخالفان بود. محسن بیگلری 
نماینده سقز و بانه به عنوان مخالف، گفت: کسی 
که قرار است به عنوان وزیر نیرو انتخاب شود 
باید اشراف کافی بر مشکلات این وزارتخانه داشته 
باشد، حال اینکه آقای علی آبادی شناخت کافی از 

مأموریت های وزارت نیرو ندارد. 
حمیدرضا گودرزی نماینده الیگودرز هم به عنوان 
مخالف، اظهارکرد انتخاب علی آبادی در وزارت نیرو 
ما را از اهداف بلند مدت برنامه هفتم توسعه دور 

خواهد کرد. رحمت الله نوروزی، نماینده علی آباد 
کتول به عنوان موافق گفت:  با مشکلات عدیده ای 
در صنعت های برق و آب مواجهیم و باید یک مدیر 
جسور، شجاع و توانمند بتواند این ناترازی ها را 
برطرف کند. روح الله لک  علی آبادی نماینده دورود 
و ازنا هم اظهارکرد که وزیر پیشنهادی می تواند در 
صنعت آب و برق تحول ایجاد کند. عباس علی 
آبادی هم در مقام دفاع، ناترازی آب و برق را معضل 
امروز این وزارتخانه برشمرد و اظهارکرد که برطرف 
کردن کمبودها در این حوزه های چند وجهی نیازمند 
همدلی در سطح حاکمیت و همراهی در سطح 
قوا بویژه مجلس است. وی به نمایندگان مجلس 
اطمینان داد که اهداف تعیین شده در برنامه هفتم 
و قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق را اجرایی 

کرد.  خواهد 

 3 مخالف و 4 موافق 
وزیر پیشنهادی ورزش

ابتدای فرآیند بررسی صلاحیت و برنامه  در 
احمد دنیامالی به عنوان وزیر پیشنهادی وزارت 
ورزش و جوانان، مجتبی زارعی نماینده تهران، 
صدیف بدری نماینده اردبیل و حمیدرضا عزیزی 
نماینده اردل و فارسان به عنوان مخالف وزارت 
همکارشان در مجلس، یعنی دنیامالی صحبت 
کردند. استدلال زارعی این بود که دنیامالی در 
حوزه جوانان و فناوری های نرم هیچ تخصصی 
ندارد، یا اینکه رشته تحصیلی او، در حوزه سخت 
تعریف می شود و ارتباط به حوزه نرم این وزارتخانه 
ندارد. حمیدرضا گودرزی نماینده الیگودرز، مالک 
شریعتی نماینده تهران و غلامحسین زارعی نماینده 

دشتی موافقان وزارت دنیامالی بودند. دنیامالی در 
سخنان خود،  خانواده محوری را یکی از محورهای 
اصولی برنامه هایش برشمرد و گفت: نمی توانیم 
با روش های سنتی به دستاوردی برسیم. بپذیریم 
نسل جدید نیازهای متفاوتی دارند که پاسخگویی 
به آن با شناخت دقیق و طراحی برنامه  تحولی 

امکان پذیر است.

همه نمایندگان فعال بودند
در پایان جلسه، رئیس مجلس فرآیند بررسی برنامه 
ها را توضیح داد. محمدباقر قالیباف، اظهار کرد: 
همه نمایندگان در زمان بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی چه در کمیسیون ها و چه در صحن 
علنی مجلس حضور حداکثری داشتند، مگر آنکه 

در مأموریت باشند.

 استقبال مجلس 
از نطق رئیس جمهور

با  رئیس جمهور  سخنان  مختلف،  موارد  در 
تشویق های نمایندگان قطع می شد. دست دادن به 
رئیس جمهور و خوش و بخش او با نمایندگان پس 
از نطق، از شکل گیری یک رویداد بزرگ خبر می داد. 
مطابق آیین نامه، هم رئیس جمهور و اعضای دولت 
و هم خبرنگاران، می بایست در زمان رأی گیری از 
صحن خارج شوند. شمارش آرا که بیانگر رأی قاطع 
مجلس به همه وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان 
بود، تأیید کننده این واقعیت بود که وفاق ملی 
درحال شکل گرفتن است یا دست کم، مجلس به 
درخواست رئیس جمهور آری گفته است، به اینکه 

»بیایید دست به دست هم دهیم برای ایران.«

مجلس
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ح

 مجلس دوازدهم به تمامی 
وزرای دولت چهاردهم رأی اعتماد داد

 تعامل موفق  تعامل موفق 
برای وفاقبرای وفاق

شمارش آرا که بیانگر رأی قاطع مجلس به همه وزرای پیشنهادی پزشکیان 
بود، تأیید کننده این واقعیت بود که وفاق ملی درحال شکل گرفتن است. 
یا دست کم، مجلس به درخواست رئیس جمهور آری گفته است، به این که 

»بیایید دست به دست هم دهیم برای ایران«



فعالان سیاسی از رأی اعتماد مجلس به کابینه چهاردهم استقبال کردند

گام دوم گام دوم وفاق برای ایرانوفاق برای ایران

یادداشت

حسین روح الامینی
نماینده تهران در مجلس

شیرینی پیوند دولت و مجلس

برادر بزرگوار و دانشمند ما آقای مسعود پزشکیان 
در اثبات صداقت خود و در جهت سخنانی که در 
طول مناظرات انتخاباتی عنوان کرده بودند، گام 
برداشته و گزینه های قابل احترامی را برای تصدی 
19 وزارتخانه دولت، به مجلس شورای اسامی 
معرفی کردند. وی به گونه ای صادقانه آنچه را که 
مبنی بر عبور کشور از قالب های رسوب کرده 
سیاسی گذشته بوده و به تعبیر وی دردی از جامعه 
دوا نمی کرده از سر راه برداشته و باب جدیدی را 

به سوی همگان گشوده است.
وی همان طور که بسیاری از تشریفات و پروتکل ها 
را کنار گذاشته است، بسیاری از بده بستان های 
مرسوم سیاسی را هم تعطیل کرده و به نوسازی 
و بهسازی سیاست در ایران روی آورده است. در 
این راه، نمایندگان مجلس هم اراده کردند تا وی 
را در رسیدن به این هدف که همانا وفاق ملی 
است، همراهی کنند. البته این امر نافی تکالیف 
قانونی قوا نیست. رئیس جمهور اختیار معرفی 
کابینه را داشته و در مقابل هم، ما به عنوان 
نمایندگان ملت اختیار داشته ایم که به آنها رأی 
اعتماد بدهیم یا خیر؛ همان طور که در آینده هم 

می توانیم عملکرد آنها را زیر سؤال ببریم.
اما از همین حالا، عده ای در تاش هستند 
تا شیرینی پیوند دولت و مجلس را به تلخی 
برسانند. بعضی از نمایندگان ایراد وارد کرده 
و در زمزمه های خود عنوان کرده اند که چرا 
آقای پزشکیان گفت و گوهای بین خود و رهبر 
ح کرده اند.  معظم را به صورت شفاف مطر
ج  از رهبری خر اتفاقاً ایشان نمی خواستند 
کنند بلکه می خواستند این اطمینان را بدهند 
که هماهنگی های لازم شکل گرفته است. چرا 
که در این چند روزه شاهد بوده ایم به صورت 
ناجوانمردانه، اطاع رسانی ناقص صورت گرفت و 
شبهاتی در مورد برخی از گزینه های وزارتخانه ها 

ح شد. مطر
ایشان مجبور شدند گوشه ای از تعاماتی را که 
با مقامات عالی نظام و دستگاه های نظارتی 
داشته اند، بازگو کنند که اتفاقاً آرام بخش هم 
بود و مجلس هم در نهایت به همه آن گزینه ها 
رأی داد. البته همین تفاوت آرا بین گزینه ها که در 
برخی به 100 رأی می رسید، نشان دهنده آن است 
که هر کسی به وظیفه خود عمل کرده است. 
مجلس نشان داد که می خواهد راهگشا باشد و با 
حفظ جایگاه قانونی خود مشکات مردم برطرف 
شود. نمایندگان با رأی دیروز خود به خوبی اعام 
کرده اند که »اگر یار نیستیم بار هم نباشیم.« آنها 
در مسیر وفاق ملی گام برداشته اند و در آینده هم 
با کمک به دولت، می توانند کشور را از وجود 

مشکات برهانند. 

فروپاشی سازه های قدیمی سیاسی

آنچه که دیروز در صحن بهارستان رخ داد، یک اتفاق 
تاریخی بود. آنچنان که همه 19 گزینه پیشنهادی از 
سوی مسعود پزشکیان برای تصدی وزارتخانه های 
دولت چهاردهم با رأی اعتماد نمایندگان مجلس 
شورای اسامی روبه رو شدند. این امر ناشی از 
چند رویکرد مهم بود که در این دوره از مجلس 
شورای اسامی اجرایی شد. نخست اینکه، این 
برای اولین بار بود که همه وزرا توانستند در 
کمیسیون های تخصصی مجلس حضور یابند 
و پیش از ورود به صحن مجلس، برنامه های 
خود را در این کمیسیون ها اعام کنند. دوم، 
شخص رئیس جمهور بود که با کمال صداقت و با 
بی پیرایگی هرچه تمام تر، توانست فضای مجلس 
را تلطیف کرده و رأی نمایندگان مجلس را از آن 
کابینه خود کند. در این میان تأکید رئیس جمهور 
بر حمایت رهبر انقاب از گزینه های انتخابی 
وزارتخانه ها نیز مزید بر علت شد تا همه عوامل 
دست به دست هم داده تا نمایندگان بتوانند جلوه 
ویژه ای از وفاق ملی را در مجلس رقم بزنند. اما 
نکته مهم دیگری در این میان وجود دارد و آن اینکه 
در این دوره از رأی گیری، لابی گری ها بسیار نسبت 

به قبل کاهش یافته بود و فضای سازنده تری برای 
تفکر و تبادل نظر نمایندگان فراهم شد. آنچنان 
که به جای اطرافیان دولت، شخص گزینه ها در 
میان نمایندگان حضور داشتند و در هر ساعتی 
قابل دسترس بودند. این امر توانست ارتباط با 
گزینه های پیشنهادی را برای نمایندگان راحت تر 
سازد و بتواند آنها را برای تصمیم گیری نهایی 

آماده کند.
واقعیت این است که با رأی دیروز نمایندگان 
به همه گزینه های  مجلس شورای اسامی 
پیشنهادی، شعار رئیس جمهور پزشکیان مبنی بر 
»وفاق ملی« که از همان ابتدای ورود به انتخابات 
ریاست جمهوری آن را مطرح کرده بود، جلوه تازه ای 
به خود گرفت. سازه های قدیمی سیاسی فروریخت 
و تقسیم بندی های همیشگی اصاح طلب، اصولگرا 
و اعتدالی، جای خود را به تصمیمات انفرادی داد. 
نمایندگان دیروز به دور از تصمیم گیری های حزب 
و گروه و جریان خود، نظر خود را اعام کرده تا راه 
را برای وفاق ملی هموار سازند؛ وفاقی که حاصل 
آن دوستی همه جناح ها با یکدیگر است و کشور 
را در هیچ موضوعی با مشکل مواجه نخواهد کرد.

اگر چنانچه این وفاق سرلوحه اقدامات همه 
خدمتگزاران نظام قرار گیرد، راه را برای عبور از 
بحران ها هموار ساخته و مشکات آحاد جامعه را 
از سر راه برخواهد داشت. ما به امید روزی هستیم 
که بتوانیم در تداوم وفاقی که دیروز از صحن علنی 
مجلس آغاز شد، گام برداشته و مشکات مردم ایران 

را حل کنیم.

تفاوت آرا بین 
گزینه ها که در 

برخی به 100 
رأی می رسید، 

نشان دهنده 
آن است که 
هر کسی به 
وظیفه خود 

عمل کرده 
است

رئیس جمهور 
اما قدم اصلی 
اجرایی شدن 

ایده وفاق ملی 
را با معرفی 

کابینه ای 
پیمود که 

حاصل 
ارزیابی 

صدها چهره 
از سرآمدان 

مدیریت و 
تخصص و 
پس از آن 

انتخاب وزرا 
از میان آنها 

بدون ملاحظه 
اینکه وزرای 
منتخب به 
کدام گروه 

یا جریان 
سیاسی قرابت 

دارند، بود

حلقه اجماع قوای سه گانه برای 
تحقق و پیشبرد نقشه راه »وفاق 
ملی« با رأی اعتماد کم سابقه 
مجلس به همه 19 وزیر کابینه 
چهاردهم تکمیل شد و مسعود 
پزشکیان ایده ای را که از نخستین 
روز پا گذاشتن در مسیر انتخابات 
ریاست جمهوری در سر داشت در 
گام مهم همراه ساختن اکثریت 
قریب به اتفاق نمایندگان مجلس 
با وزرای دولتش عملی ساخت. 
اینچنین بود که با مشخص شدن 
آرای اعتماد وزرای معرفی شده، 
رئیس جمهور در نخستین واکنش، 
تصویری از حضور شانه به شانه اش 
در میان محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس و حجت الاسام محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضائیه منتشر 
کرد و نوشت: »وفاق #برای ایران. 

بسم الله الرحمن الرحیم«.

وفاقی که پزشکیان آغاز کرد
وفاق ملی در حدود نزدیک به 
دو دهه، گمشده ای بود که برای 
ز  ا د  متعد ی  نشانی ها یافتنش 
سوی سیاست ورزان ایرانی داده 
می شد و کمتر به نتیجه می رسید. 
بر اساس همین تجربه هنگامی 
که پزشکیان از جایگاه یک نامزد 
ریاست جمهوری مورد حمایت 
اصاح طلبان و اعتدالگرایان تأکید 
می کرد که در صورت انتخاب برای 
ایجاد انسجام ملی و بهره گیری 

از متخصصان و سرآمدان متعلق 
سی  سیا ی  ن ها یا جر همه  به 
است  خو ؛  کرد هد  ا خو تاش 
و  دسترس  در  چندان  امری  او 
سریع الوصول به نظر نمی رسید. 
با این حال آنجا که او در تبیین 
برنامه های خود به جای طرح 
شعارها و وعده های خلق الساعه 
بر این پیمان ایستاد که اجرای 
سیاست های کلی اباغ شده از 
سوی مقام معظم رهبری، برنامه 
هفتم توسعه و سند چشم انداز 
سه مبنای اصلی سیاستگذاری های 
دولتش خواهند بود سررشته اصلی 
برای همراه ساختن دیگر قوا و 
نهادهای حاکمیتی با خود را فراهم 

ساخت.
چنین بود که رئیس عدلیه در 
ایده رئیس جمهور،  از  استقبال 
بر حرکت در مسیر  او  تأکیدات 
پیاده سازی سیاست های کلی نظام 
و ارجحیت دادن مصالح و منافع 
عمومی کشور بر هر گونه جناح گرایی 
و بخشی نگری را ارزشمند دانست و 
دستورات مشخصی را به بخش های 
مختلف قوه قضائیه برای مساعدت 
و کمک به دولت چهاردهم صادر 
کرد. همچنان که قالیباف در پیام 
خود تصریح کرد»مجلس دوازدهم 
خود را کنار دولت چهاردهم می داند 
و از هرگونه کمک و حمایتی فروگذار 

نخواهد کرد«.
اما قدم اصلی  رئیس جمهور 
اجرایی شدن ایده وفاق ملی را با 
معرفی کابینه ای پیمود که حاصل 
ارزیابی صدها چهره از سرآمدان 
از آن  پس  مدیریت و تخصص و 

انتخاب وزرا از میان آنها بدون 
ماحظه اینکه وزرای منتخب به 
کدام گروه یا جریان سیاسی قرابت 
دارند، بود. مشارکت دادن همه 
نیروهای سیاسی در کابینه چهاردهم 
که تنها یک پیام داشت برای اجرای 
سیاست های کلی نظام و دستیابی 
به اهداف سند چشم انداز و برنامه 

توسعه کشور نخستین ضرورت 
عبور از همه تمامیت خواهی ها و 
دوقطبی  سازی های سیاسی است.

 اثبات همراهی مجلس 
با وفاق ملی

پس از آن در تمام روزهای پس 
ازمعرفی کابینه چهاردهم به مجلس 
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تلاش بیهوده اسرائیل برای 
جلوگیری از حملات سایبری

 خبر اول اینکه، روزنامه صهیونیستی 
ی  هکرها  ، د ا د رش  گزا رتص  آ ها
ضدصهیونیستی که عمدتاً وابسته 
به ایران هستند، در بحبوحه تاش 
اسرائیل برای جلوگیری از افشای 
اطاعات، حجم گسترده ای از داده های 
طبقه بندی شده را منتشر کرده اند.
به گفته این روزنامه، این افشاگری ها 
شامل ده ها هزار سند و ایمیل حساس 
به سرقت رفته از نهادهای اسرائیلی از 

جمله وزارت رژیم صهیونیستی است.
بنابر گزارش هاآرتص، از زمان آغاز 
جنگ طوفان الاقصی، طیف وسیعی 
از نهادها و مؤسسات نظامی و دفاعی 
گرفته تا بیمارستان ها و وزارتخانه های 
مورد  صهیونیستی،  رژیم  دولتی 
حمله سایبری هکرها قرار گرفته اند. 
گستردگی این حمله ها به حدی بوده 
که زیرساخت های امنیت سایبری رژیم 
صهیونیستی را به صورت قابل توجهی 
تحت تأثیر قرار داده است. به رغم 
اینکه میزان واقعی حجم آسیب به 
امنیت و اقتصاد اسرائیل ناشی از این 
حمله های سایبری هنوز به صورت 
کامل مشخص نیست، اما هک نهادها 
و افشای اطاعات آنها توسط هکرها، 
شدیدترین خسارت را در تاریخ رژیم 
صهیونیستی رقم زده است؛ آن هم 
در شرایطی که رژیم صهیونیستی 
سرمایه گذاری هنگفتی را در ارتباط با 
اقدامات دفاعی امنیت سایبری انجام 
داده است. هاآرتص همچنین مدعی 
شده، پس از سرقت اطاعات حساس 
اسرائیل توسط ایران، رژیم صهیونیستی 
در تاش است تا شبکه اینترنت در 
سرزمین های اشغالی را سانسور کند. اما 
به نظر نویسنده هاآرتص، این اقدامات 
صرفاً جنگی بیهوده برای مقابله با 
افشای اطاعات است که مقامات رژیم 

صهیونیستی به راه انداخته اند.
 

جوان امریکایی: ایران 
 ضد صهیونیستی ترین 

کشور دنیاست
 خبر دیگر اینکه، در پی تشدید 
و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه، مردم امریکا بار دیگر 
در اعتراض به سیاست های حمایتی 
دولت این کشور از اسرائیل، تظاهرات 
برگزار کردند. در جریان تظاهرات مردم 
شیکاگو علیه رژیم صهیونیستی، یکی 
از جوانان امریکایی پرچم ایران را در 
دست داشت، اتفاقی که توجه خبرنگار 
شبکه تروریستی اینترنشنال را به خود 
جلب کرد و خبرنگار این شبکه به 
گفت و گو با او پرداخت؛ گفت و گویی که 
مشخصاً تقبیح اقدام جوان امریکایی را 
دنبال می کرد. با این حال، این جوان 
امریکایی در گفت و گو با اینترنشنال 
دلیل خود از در دست گرفتن پرچم 
ایران را اینطور شرح داد: من اینجا 
علیه اسرائیل تظاهرات می کنم و به 
اعتقاد من، ایران ضدصهیونیست ترین 
کشور دنیاست. وی گفت: می دانم که 
مردم ایران در دهه هفتاد میادی یک 
انقاب انجام دادند؛ انقابی که از نظر 
سیاسی خیلی متنوع بود و جمهوری 
اسامی ایران نیز به دست آیت الله 
خمینی تأسیس شد. در حال حاضر 
هم سیستمی دارند که در آن دموکراسی، 
انتخابات و پارلمان وجود دارد. این 
جوان امریکایی دوباره تأکید کرد: من 
پرچم ایران را در دست دارم، به خاطر 
مبارزه اش با اسرائیل. من فکر می کنم 
که حمایت دولت امریکا از اسرائیل در 

جهت منافع مردم امریکا نیست.
 
درخواست ایران برای عضویت 

ناظر در اتحادیه اوراسیا
 دست آخر اینکه،  دفتر اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا روز گذشته در بیانیه ای 
اعام کرد، جمهوری اسامی ایران 
برای عضویت ناظر در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا درخواست داده است. به گزارش 
خبرگزاری ترند درخواست ایران در 
نشستی توسط سرگئی گازف، مقام 
ارشد روسیه بررسی شد. بر اساس این 
گزارش، قرار است تصمیم نهایی در 

اتحادیه اوراسیا گرفته شود.
گفتنی است، قرارداد تجارت آزاد ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 25 دسامبر 
2023 در سن پترزبورگ روسیه امضا شد. 
چندی قبل ولادیمیر پوتین در جریان 
دیدار با محمد مخبر سرپرست وقت 
ریاست جمهوری ایران گفت که توافق 
تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا 
باعث تقویت بیشتر روابط اقتصادی 
بین مسکو و تهران خواهد شد. پوتین 
همچنین گفت: روسیه از درخواست 
ایران برای احراز وضعیت ناظر در اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا حمایت می کند.

دیگه چه خبر؟

سیاست

ح بود که کلیت  این پرسش مطر
مجلس که اکثریت کرسی هایش در 
اختیار جریان حامی رقبای پزشکیان 
در انتخابات ریاست جمهوری بود 
چه رویکردی در مرحله بررسی 
وزرای پیشنهادی و رأی اعتماد به 
آنها خواهد داشت. این در حالی 
بود که هیاهوی پر بازتاب اقلیتی از 
نمایندگان در شبکه های اجتماعی 
بویژه علیه سه وزیر، با سابقه 
اصاح طلبی و وزیر امور خارجه 
منتخب رئیس جمهور رأی نیاوردن 
بخشی از کابینه را به احتمالی نه 
چندان دور از ذهن تبدیل می کرد. 
اگر چه در مواضع رئیس جمهور 
و معاونانش در قبال این وضعیت 
تردیدی در حق نمایندگان برای 
اعام اعتماد یا عدم اعتماد به وزرا 
وجود نداشت. با این حال روندی 
که در مجلس پیگیری شد بویژه 
با نقش آفرینی شخص محمدباقر 
هی  ا همر ت  ثبا ا به  ف  لیبا قا
مجلس با نقشه راه وفاق ملی 
منتهی شد. روز گذشته هنگامی 
که رئیس مجلس پس از اعام 
نتایج نهایی آرای نمایندگان اظهار 
داشت »مجلس به وظیفه خود 
عمل کرد« و ابراز امیدواری کرد که 
مردم ازثمره وفاق و همدلی دولت 
و مجلس در همه عرصه ها بهره مند 
شوند؛ حاصل کار خود و همکاران 
نماینده اش را در تحقق این خواست 

عمومی خاصه ساخت.
مجلس در جریان برگزاری جلسات 
علنی بررسی صاحیت وزرا طی 
پنج روز گذشته نشان داد که در 
سایه محور قرار دادن ایده وفاق 
از  ملی نطق موافق نماینده ای 
منتهی الیه اصولگرایی در حمایت 
از وزیری منتسب به جریان سیاسی 
یا اعتدالگرا امری  اصاح طلب 
غیر ممکن نیست و وکای ملت 
در مجلس می توانند با توافق بر 
سر مصالح و منافع عمومی کشور 
وزرای پیشنهادی را نه از منظر نسبت 
سیاسی که از زاویه کارآمدی، تجربه 

و تخصص ارزیابی کنند.
طبیعی بود که طیف معدودی از 
نمایندگان نیز به هر دلیل نظرات 
متفاوتی نسبت به وزرا ابراز کنند و 
با این رویکرد کلی همراهی نداشته 
قر  با محمد سخت  ر  کا  . شند با
قالیباف از جایگاه رئیس مجلس 
فراهم ساختن امکان بروز همه 
دیدگاه های موافق و مخالف و در 
عین حال مدیریت جلسات مجلس 
به نحوی بود که از هرگونه جنجال 
آفرینی و حاشیه پردازی جلوگیری 
کند تا بررسی صاحیت وزرا در 
فضایی منطقی و عقایی پیش 
برود، حتی اگر نتیجه آن می شد 
که وزیر یا وزرایی حد نصاب رأی 
لازم برای اعتماد مجلس را به دست 
نیاورند. به این ترتیب با اینکه 
برخی نمایندگان در مخالفت با 
از  بعضی وزرای پیشنهادی حتی 
توزیع بدون مجوز نامستندات خود 
دریغ نداشتند اما به حکم فضای 
کلی حاکم بر مجلس خبری از 
فضای ملتهب و جنجالی در جریان 

نبود. رسی ها  بر

 امید و اطمینان به اثربخشی 
ایده وفاق

این نخستین بار در تاریخ نظام 
جمهوری اسامی ایران نبود که 
همه وزرای معرفی شده از سوی 
یک رئیس جمهور اعتماد مجلس 
را به دست می آوردند. پیش از 

این دولت شهید رجایی در سال 
1360، دولت اول سازندگی در 1368 
و دولت اول اصاحات در 1376 با 
چنین همراهی از سوی مجالس 
اول، سوم و پنجم مواجه شدند. با 
این حال از آخرین باری که چنین 
واقعیتی تحقق یافت، 27 سال 
می گذرد و همین بر اهمیت آنچه 

اتفاق افتاد افزود. 
بر همین اساس در میان فعالان 
سیاسی رأی اعتماد مجلس دوازدهم 
به وزرای دولت چهاردهم نقطه 
عطفی در تحولات کشور تلقی شد 
که امید و اطمینان به اثربخشی 
ایده وفاق ملی بر رویه های جاری 
در مناسبات نهادهای مختلف را 
افزایش داد و به همین دلیل با 
بازخوردهای متعددی همراه شد.از 
جمله، محسن رضایی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در واکنش 
به رأی اعتماد به وزیران دولت 
پزشکیان نوشت: »گام دوم وفاق و 
اجماع ملی برداشته شد. مجلس 
شورای اسامی به همه وزرای آقای 
دکتر پزشکیان رأی اعتماد داد. 
امروز یک صدای واحدی از ایران 
برای بسیج همه توانایی های ملی 
برای پیشرفت و بهبود زندگی مردم 
و ایستادگی در مقابل زیاده خواهی 
دشمنان ایران بلند شده است«.

محمدجواد ظریف نیز در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »کامیابی راهبرد 
رئیس جمهور عزیز و محبوب برای 
ایجاد وفاق در نظام سیاسی آغازی 
بسیار ارزشمند است. این پیروزی 
بر همه آنان که دل در گرو آبادانی و 
پیشرفت ایران دارند خجسته باد«. 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر 
رئیس  نقش  رتباطات  ا اسبق 
مجلس برای امتداد مسیر وفاق 
ملی را قابل توجه و درخور قدردانی 
دانست و اذعان داشت »گام دوم 
برای وفاق ملی را نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسامی، محکم 

برداشتند وبیش باد«. 
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس نیز با 
انتشار مطلبی گفت که مجلس با رأی 
اعتماد حداکثری به کابینه پیشنهادی 
نشان داد با همدلی و همراهی به 

دنبال کمک به دولت است.
تعبیر مصطفی پورمحمدی دبیرکل 
جامعه روحانیت مبارز از همکاری 
مجلس در تشکیل دولت وفاق ملی 
نیز »برداشته شدن اولین گام امید« 
بود. جامعه اسامی مهندسین هم 
در بیانیه ای تأکید کرد: قطعاً تعامل 
و همدلی با مجلس شورای اسامی 
و پذیرش نقش نظارتی مجلس از 
سوی دولت و از سوی دیگر عدم 
دخالت نمایندگان محترم در عزل 
و نصب ها و امور اختصاصی دولت و 
پرداختن صرف به حوزه های تقنینی 
و نظارتی، خواست ملت و خواست 

همه دلسوزان نظام است.
پارلمانی  شهرام دبیری معاون 
رئیس جمهور در پیامی ضمن تقدیر 
از رأی اعتماد قاطع نمایندگان به وزرا 
آنرا بیش از هر چیز، پاسخ عملی و 
مثبت به توصیه های مشفقانه مقام 
معظم رهبری درخصوص حفظ و 
تقویت انسجام و همدلی و همگرایی 
دولت و مجلس و تأکیدات معظم 
له برای شکل گیری دولت کارآمد 
دانست و اظهار داشت اعتماد 
پیشنهادی  وزرای  به  نمایندگان 
موجب امتنان دولت، دلگرمی 
دلسوزان نظام و ارتقای روحیه امید 

در جامعه شد.
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رویارویی نیروهای مقاومت با ارتش صهیونیستی در کرانه باختری تشدید شده است

اسرائیل در کابوس تجدید 7 اکتبر

درحالی که رژیم صهیونیستی با 
همدستی امریکا با تحمیل شرایط 
جدید در مذاکرات در تاش برای 
تداوم جنایات خود علیه مردم غزه 
است، سایه یک عملیات گسترده و 
همه جانبه در قامت 7 اکتبر از سوی 
کرانه باختری سرزمین های اشغالی را 

تهدید می کند.
طی روزهای گذشته منابع خبری 
از تشدید مبارزه نیروهای مقاومت 

با صهیونیست ها در کرانه باختری 
خبر دادند. نیروهای مقاومت طی 
۲۴ ساعت گذشته در کرانه باختری 
۳۳ عملیات انجام دادند و در جریان 
این حمات خسارت های سنگینی 
به نظامیان رژیم صهیونیستی وارد 
شده است. مرکز داده های فلسطینی 
»معطی« در گزارشی تأکید کرد که 
در عملیات های ۲۴ ساعت گذشته 
5 مورد درگیری و عملیات تیراندازی، 
انفجار ۴ مورد بمب، ۲ مورد مقابله با 
شهرک نشینان صهیونیست، پرتاب 6 
مورد بطری آتش زا، واژگونی خودروهای 
شهرک نشینان صهیونیست و 11 مورد 
درگیری و نیز ۴ مورد تظاهرات ثبت 

شده است.

به همین دلیل روز گذشته مسئول 
سابق دستگاه امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی موسوم به »شاباک« به 
سران تل آویو درباره تشدید حمات 
در  صهیونیست   شهرک نشینان  به 
کرانه باختری رود اردن و تکرار حادثه 
 )1۴۰۲ مهر   15 (  ۲۰۲۳ اکتبر  هفتم 
در این منطقه هشدار داد. »یوسی 
شاباک  سابق  مسئول  وسی«  امر
با اشاره به آمار افزایش چشمگیر 
علیه  فلسطینی  مبارزان  عملیات 
صهیونیست ها در کرانه باختری از 
آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه با وجود 6۰ مورد یورش 
نظامیان این رژیم به مناطق مختلف 
کرانه باختری برای مقابله با این 

مبارزان و نیز بازداشت بیش از چهار 
هزار و چهارصد شهروند فلسطینی 
گفت: »در واقع این آمار و ارقام 
جنون آمیز است زیرا حمات بزرگی را 
با استفاده از بمب، تیراندازی و ساح 
سرد شامل می شود که مرگ آفرین 
است. کرانه باختری مدت هاست 
که شعله ور شده است و از زمان 
شروع جنگ علیه نوار غزه به شکل 
قابل ماحظه ای بر شدت آن افزوده 
شده است.« امروسی تأکید کرد که 
ارتش و شاباک و نهادهای امنیتی 
اسرائیل در کرانه باختری با چندین 
چالش روبه رو هستند؛ نخست ورود 
بمب ها از طریق مرز اردن به کرانه 
باختری، دوم تیراندازی به سمت 
شهرک نشینان در جاده های کرانه 
باختری، سوم هم وجود تیراندازی به 
سمت شهرک نشینان در اطراف شهر 
جنین در کرانه باختری و مورد چهارم 
نیز به استقرار گردان های )مبارزان 
فلسطینی( تحت نظارت شبکه های 
حماس، جهاد اسامی، فتح و جبهه 
آزادی فلسطین( در  )برای  مردمی 
شهرهای بزرگ کرانه باختری مانند 
جنین و طولکرم دلالت دارد. این 
مسئول سابق شاباک تصریح کرد 

که انگیزه جوانان فلسطینی موجب 
افزایش شمار حمات می شود. در 
این میان، نقش شبکه های اجتماعی 
در توسعه این پدیده آشکار است. 
جوانان فلسطینی ترسی از بازداشت 
ندارند و فایل های ویدیویی خود را در 
شبکه »تیک تاک« منتشر می کنند و 
این اقدام، از آنها چهره های سرشناس 
محلی ساخته و آنها را تشویق به 
اجرای حمات بیشتری می کند. 
امروسی درباره الگو برداری مبارزان 
فلسطینی در کرانه باختری از عملیات 
طوفان الاقصی در نوار غزه به سران 
رژیم صهیونیستی هشدار داد و گفت: 
»خطر الگوبرداری از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)عملیات طوفان الاقصی در 15 مهر 
1۴۰۲( در کرانه باختری وجود دارد. 
جوانان کرانه باختری برای اجرای 
عملیات علیه شهرک های اسرائیلی 
در نزدیک خط تماس انگیزه دارند.

رژیم صهیونیستی: سازمان ملل 
باید محو شود

سرزمین های  در  متشنج  وضعیت 
اشغالی همراه با تنگ تر شدن دایره 
تهدید مقاومت از یکسو و فشارهای 
بین المللی به رغم حمایت های امریکا 

از سوی دیگر موجب رفتار هیستریک 
و زیاده خواهانه مقامات این کشور در 
صحنه بین الملل شده است. بر همین 
اساس نماینده رژیم صهیونیستی 
در واکنش به اعتراض دیپلمات ها 
و نهادهای وابسته به سازمان ملل 
نسبت به جنایات این رژیم در نوار غزه، 
خواستار محو سازمان ملل از روی زمین 
شد. اردان در گفت و گو با روزنامه عبری 
زبان معاریو گفت: »این ساختمان 
سازمان ملل شاید در ظاهر زیبا به 
نظر برسد اما در اصل کج و زشت 
است.« روزنامه معاریو خاطرنشان کرد 
که اردان ماه گذشته نیز خواستار اتخاذ 
تدابیری بی سابقه علیه سازمان ملل 
از جمله تعطیلی مجمع این سازمان 
در قدس و اخراج رؤسای آژانس های 
وابسته به آن در اراضی اشغالی شده 
بود. وی همچنین اعام کرد: ضرورتی 
برای وجود سازمان بین المللی به نام 
»سازمان ملل متحد« در جهان امروز 
وجود ندارد. نماینده رژیم صهیونیستی 
در جلسه اردیبهشت ماه 1۴۰۳ مجمع 
عمومی سازمان ملل برای بررسی 
عضویت کامل فلسطین در این سازمان، 
منشور سازمان ملل را داخل خردکن 

انداخت و آن را پاره کرد.

شاباک: 
مبارزان 

فلسطینی در 
کرانه باختری 

از عملیات 
طوفان 
الاقصی 

الگوبرداری 
می کنند

مقاومت

گروه جهان

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی از 
دستور بایدن مبنی بر آمادگی برای 
مقابله با تهدیدات هسته ای هماهنگ 
چین، روسیه و کره شمالی خبر داد. 
در این گزارش آمده است: در یک 
سند طبقه بندی شده که در ماه 
مارس تصویب شد، رئیس  جمهور 
به نیروهای امریکایی دستور داد تا 
برای رویارویی هسته ای با تهدیدات 
هماهنگ روسیه، چین و کره شمالی 

آماده شوند.
یک برنامه  بایدن در ماه مارس 
استراتژیک هسته ای بسیار طبقه بندی 
شده را تصویب کرد که برای اولین بار، 
راهبرد بازدارندگی امریکا را با هدف 
تمرکز بر گسترش سریع زرادخانه های 

هسته ای چین تغییر می دهد.
این تغییر در حالی صورت می گیرد 
که پنتاگون معتقد است ذخایر چین 
در یک دهه آینده با اندازه و تنوع 
ذخایر ایالات متحده و روسیه رقابت 

خواهد کرد.
نیویورک تایمز نوشت: این سند که 

تقریباً هر چهار سال یک بار به روز 
می شود، به قدری محرمانه است 
که هیچ نسخه الکترونیکی ای ندارد، 
فقط تعداد کمی از نسخه های چاپی 
آن بین چند مقام امنیتی و فرماندهان 
پنتاگون توزیع شده است. اما به دو 
مقام ارشد دولتی اجازه داده شد تا 
قبل از اینکه بایدن از مقام خود کنار 
رود، در سخنرانی های خود - در جماتی 

محدود - به این تغییر اشاره کنند.
ز  ا یکی   ، ص خصو همین  ر  د
استراتژیست های هسته ای امریکا که 
در پنتاگون فعالیت می کرد، گفته 
است: چالش جدید ما »امکان واقعی 
همکاری و حتی تبانی میان دشمنان 

مسلح هسته ای امریکاست.«
در ماه ژوئن، پرانای وادی، مدیر ارشد 
کنترل تسلیحات و منع اشاعه شورای 
امنیت ملی نیز به این سند اشاره کرد. 
این سند، اولین سندی است که به 
تفصیل بررسی می کند که آیا ایالات 
متحده آماده است تا به بحران های 
هسته ای مرکب از ابزارهای هسته ای 

و غیر هسته ای پاسخ دهد؟
این گزارش مدعی می شود که در 
گذشته، احتمال اینکه دشمنان ایالات 
متحده بتوانند تهدیدات هسته ای 
از زرادخانه  برای پیشی گرفتن  را 
هسته ای امریکا هماهنگ کنند، بسیار 

دور به نظر می رسید. اما شراکت 
در حال ظهور بین روسیه و چین و 
تسلیحات متعارف کره شمالی و ایران 
که در جنگ اوکراین در اختیار روسیه 
قرار می دهند، نگاه واشنگتن را اساساً 

تغییر داده است.
 

جهان آن گونه که هست یا آن طور 
که امریکا می خواهد؟

این سند جدید یادآور این است که 
هر کسی که در ۲۰ ژانویه به عنوان 
رئیس  جمهور آینده سوگند یاد کند، 
با چشم انداز هسته ای تغییر یافته 
و بسیار ناپایدارتر از آنچه که همین 
سه سال پیش وجود داشت، مواجه 

خواهد شد.
این گزارش می افزاید: اگرچه دونالد 
ترامپ، رئیس  جمهور سابق امریکا 
با اطمینان پیش بینی کرد که کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی، پس از 
سه دیدار حضوری، تسلیحات هسته ای 
خود را تسلیم خواهد کرد، اما برعکس 
این اتفاق افتاد. مقامات تخمین 
می زنند که تسلیحات پیونگ یانگ 

دو برابر شده است.
این توسعه تسلیحاتی، ماهیت چالش 
کره شمالی را تغییر داده است؛ چراکه 
این کشور تنها تعداد  زمانی که 
معدودی ساح ]هسته ای[ در اختیار 

وزارت خارجه روسیه اعام کرد تمامی نیروها و تجهیزات 
خارجی که در حمات اوکراین به خاک روسیه حضور 
دارند، اهدافی مشروع برای نیروهای مسلح روسیه 

بوده و نابود خواهند شد.
به گزارش ایسنا، »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه روز گذشته و با اشاره به گزارش هایی 
درباره فعالیت یک شرکت نظامی خصوصی امریکایی 
در منطقه کورسک، گفت تمامی نیروهای خارجی که 
در »فعالیت های تروریستی« در خاک روسیه مشارکت 
دارند، به اهدافی مشروع برای نیروهای مسلح روسیه 

بدل خواهند شد.
زاخارووا در یک نشست خبری گفت: »تمامی نیروهای 
خارجی که علیه قلمرو ما حمات تروریستی انجام 
دهند و همچنین تجهیزاتی که تحت کنترل این 
نیروهاست، اهداف مشروع نیروهای مسلح روسیه 

محسوب شده و نابود خواهند شد«.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در ادامه گفت »تجاوز 
اوکراین« به منطقه کورسک روسیه با »حمایت 
همه جانبه غربی ها و تأیید آنها« صورت گرفته است. 
او همچنین گفت کی یف سعی دارد حمله خود به 
خاک روسیه را اینگونه توجیه کند که این حمات در 
مذاکرات آتی با مسکو، کی یف را در موقعیت بهتری 

قرار می دهد.
زاخارووا این اظهارات را در حالی منتشر کرد که اخیراً 
گروه پیمانکار نظامی خصوصی امریکایی به نام »فوروارد 
آبزرویشن« تصویری را در شبکه های اجتماعی منتشر 
کرد که نشان می دهد اعضای آن در حمله اوکراین 

به خاک روسیه و منطقه کورسک شرکت داشته اند.

 بایدن استراتژی سری هسته ای امریکا را با تمرکز بر
»تهدیدات هماهنگ چین، روسیه و کره شمالی« تأیید کرد

آماده باش اتمی بایدن علیه شرق

واکنش مسکو به حضور یک شرکت نظامی امریکایی در تهاجم به کورسک

زاخارووا: تجهیزات و مزدوران خارجی 
اهداف مشروع ما هستند

امریکا

امیر فرشباف
خبرنگار

شرق اروپا

داشت، می توانست با توان موشکی از 
خود دفاع کند. اما زرادخانه گسترش 
یافته آن به سرعت به حجم زرادخانه 
پاکستان و اسرائیل نزدیک می شود 
و به اندازه ای است که تهدیداتش 
می تواند با مسکو و پکن هماهنگ 

. د شو
ویپین نارنگ دستیار موقت وزیر دفاع 
امریکا هنگام ترک پنتاگون گفت: 
»مسئولیت ما این است که جهان را 
آنگونه که هست ببینیم، نه آنگونه 

که امیدواریم«.
بایدن در آخرین کنفرانس خبری خود 
در ماه ژوئیه، درست چند روز قبل از 
انصراف از نامزدی دموکرات ها برای 
دور دوم انتخابات، اذعان کرد که 
سیاستی را برای مداخله در مشارکت 
گسترده چین و روسیه اتخاذ کرده 

. ست ا
او گفته بود: »بله، این کار را می کنم، 
اما حاضر نیستم درباره جزئیات آن در 
ملأ  عام صحبت کنم«. از زمان ریاست 
جمهوری هری ترومن، این استراتژی 
به طور عمده بر زرادخانه کرملین 
متمرکز مانده است و دستورالعمل 
جدید جو بایدن نشان می دهد که 
این راهبرد، چقدر سریع در حال 

تغییر است.
از »نگرانی  گزارش همچنین  این 
یاد و  دیگری« هم در مورد پکن 
اکنون  خاطرنشان می کند: چین 
گفت و گوی کوتاه مدت با ایالات 
متحده در مورد بهبود ایمنی و امنیت 

هسته ای را متوقف کرده است.
از گفت و گوهای دو کشور در  یکی 
اواخر پاییز گذشته، درست قبل 

از دیدار بایدن و شی در کالیفرنیا 
انجام شد؛ آنها در بیانیه ای مشترک 
به آن مذاکرات اشاره کردند، اما در 
آن زمان چینی ها قباً اشاره کرده 
بودند که عاقه ای به گفت و گوهای 
بیشتر ندارند؛ چراکه پکن به فروش 
تسلیحات امریکایی به تایوان اعتراض 

. شت ا د
همزمان با انتشار مفاد این سند، 
وزارت خارجه چین اعام کرد، پکن 
بشدت بابت گزارشی که مدعی است 
»امریکا طرح استراتژیک هسته ای 
خود را با تمرکز بر گسترش سریع 
زرادخانه هسته ای چین تأیید کرده« 
نگران است. پکن در واکنش رسمی 
خود، امریکا را متهم به دستکاری 
در روایت تهدید اتمی چین و بهانه 

تراشی کرد.

Getty Images

آتش باران گسترده حزب الله
حملات موشکی روز گذشته مقاومت لبنان علیه مواضع صهیونیست ها در جولان اشغالی باعث به راه افتادن 
آتش سوزی های گسترده در منطقه کتسرین شده است. رسانه ها گزارش دادند که دست کم هفت تیم 
آتش نشانی برای خاموش کردن این آتش سوزی به منطقه اعزام شده اند. علاوه بر آن، حزب الله لبنان 
عملیات پهپادی علیه انبارهای لجستیکی و محل استقرار فرماندهان، افسران و نظامیان ارتش رژیم اسرائیل 
را ترتیب داد. آنها با چند پهپاد انتحاری مقر لشکر ذخیره شمالی، پایگاه مرکزی ذخیره لشکر الجلیل، 
انبارهای لجستیکی رژیم صهیونیستی، محل استقرار فرماندهان و افسران و نظامیان رژیم صهیونیستی 
در عمیعاد و همچنین سایت نظامی حدب یارون را هدف قرار داده که پهپادها به دقت به اهداف اصابت 
کردند. همچنین پادگان رامیم، مقر کنونی نیروهای لشکر گولانی با راکت های کاتیوشا هدف حمله قرار 
گرفت. بالارفتن حجم آتش باران حزب الله و به تبع آن ایجاد خسارت های بیشتر سبب شد که یائیر لاپید، 

رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی اقرار کند که: »اسرائیل منطقه شمال را از دست داده است.«

ـــرش بـ

اخبار

حملات پهپادی 
مقاومت عراق علیه 

رژیم صهیونیستی
ر  د ق  ا عر می  سا ا مت  و مقا
اطاعیه ای اعام کرد که شامگاه 
حیاتی«  »هدف  یک  سه شنبه 
متعلق به رژیم اشغالگر اسرائیل 
در بندر »ام الرشراش« )ایات( 
را مورد هدف پهپادی قرار داده 
است. مقاومت اسامی عراق 
همچنین تأکید کرد که در یک 
روند تصاعدی به هدف قرار دادن 
مواضع اشغالگران ادامه خواهد 
داد. مقاومت عراق یکشنبه گذشته 
نیز طی بیانیه ای اعام کرد که 
هفته گذشته یک هدف نظامی 
در جولان اشغالی را با هواپیماهای 
بدون سرنشین هدف قرار دادند.

کشتی یونانی در دریای 
خ هدف قرار گرفت سر

انگلیس از حمله به یک کشتی 
خ  با پرچم یونان در دریای سر
خبر داد که در اثر آن، کنترل این 
کشتی از دست خدمه آن خارج 
شده است. سازمان تجارت دریایی 
انگلیس )امبری( ساعاتی بعد از 
اعام وقوع حادثه دریایی گزارش 
داد که کشتی ای که امروز در دریای 
سرخ هدف قرار گرفته، پرچم 
یونان را حمل می کرد که بعد از 
هدف قرار گرفتن، هدایت سکان 

ج شده است. آن از دست خار
 بر اساس این گزارش، کشتی 
کانتینربر »سونیون« اعام کرده 
است که هدف حمله دو قایق 
و سه پرتابه قرار گرفته است. 
پیش از این نیز کشتی های یونانی 
مرتبط با رژیم اسرائیل در دریای 
سرخ هدف قرار گرفته بود. تا 
این لحظه کسی مسئولیت این 
حمله را برعهده نگرفته و ارتش 
یمن هم بیانیه ای در این ارتباط 

صادر نکرده است.

بمباران یک مدرسه 
و چادرهای آوارگان 

فلسطین
ارتش رژیم اشغالگر در تازه ترین 
نوار غزه، روز  جنایت خود در 
چهارشنبه مدرسه »صاح الدین« 
وابسته به آژانس آنروا را در غرب 
غزه بمباران کرد. وزارت بهداشت 
داد  گزارش  غزه  در  فلسطین 
در این جنایات، تاکنون چهار 
نفر به شهادت رسیدند. ارتش 
اشغالگر امروز همچنین چادرهای 
شهرک  در  را  فلسطینی  آوارگان 
بنی سهیا در شرق خان یونس 
بمباران کرد که بر اثر آن هفت 
فلسطینی از جمله ۲ کودک و پنج 
به شهادت رسیدند. رژیم  زن 
مناطق  همچنین  صهیونیستی 
شرقی خان یونس در جنوب نوار 
غزه را هدف حمات گسترده 
هوایی و توپخانه ای قرار داد. در 
این حمات 1۳ فلسطینی شهید 
و ده ها نفر مجروح شدند. شهدا 
و مجروحان به بیمارستان ناصر 
در شهر خان یونس منتقل شدند.

پوتین به داوطلبان 
چچنی: ما شکست 

ناپذیریم
رئیس جمهور روسیه در جریان 
نخستین سفرش به منطقه چچن 
پس از 1۳ سال، به همراه »رمضان 
قدیروف« از نیروهای چچنی و 
داوطلبان آماده برای جنگ با 
اوکراین بازدید کرد. این نیروها 
بویژه در عملیات پاکسازی کورسک 
نقش دارند. این سفر از پیش 
اعام نشده از سوی »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه به 
منطقه اکثراً مسلمان نشین چچن 
در قفقاز شمالی، در حالی انجام 
می شود که مسکو با نفوذ نیروهای 
اوکراینی به منطقه »کورسک« 
فدراسیون روسیه مقابله می کند 
و ضربات تازه ای را به آنها وارد کرده 
است و در این میان، نیروهای 
ند.  کرده ا نقش آفرینی  چچنی 
بر اساس متنی که در وب سایت 
کرملین منتشر شده، پوتین به 
سربازان دانشگاه نیروهای ویژه 
روسیه، یک مدرسه آموزشی در 
گودرمس چچن، گفت: »تا زمانی 
که مردانی مانند شما داریم، کاماً 

شکست ناپذیر هستیم.«

از زمان 
ریاست 

جمهوری 
هری ترومن، 

این استراتژی 
به طور عمده 

بر زرادخانه 
کرملین 
متمرکز 

مانده است و 
دستورالعمل 

جدید جو 
بایدن نشان 
می دهد که 
این راهبرد، 

چقدر سریع 
در حال تغییر 

است
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گروهی از پزشکان شرکت کرده در 
امدادرسانی  به مردم غزه که اخیراً از 
این باریکه بازگشته اند، از دولت جو 
بایدن خواستند یک تحریم تسلیحاتی 
فوری را بر رژیم صهیونیستی اعمال کند 
تا در جنایات این رژیم همدست نباشد.
دکتر »تمی ابوغنیم« در سخنرانی در 
حاشیه مجمع ملی حزب دموکرات 
امریکا در شیکاگو اظهار کرد: »نتیجه 
ــل این بوده  ــی ــرائ ۱۰ ماه جنگ اس
ــرای یک  که هم اکنون عملاً زندگی ب
غیرممکن  غزه  ــوار  نـ در  غیرنظامی 
ــس که  شده است.« این پزشک اورژان
در شیکاگو ساکن است، اضافه کرد: 
»وقتی ما در مقام پزشک، دولت جو 

بایدن را تحت فشار می گذاریم تا 
تحریم تسلیحاتی علیه اسرائیل اعمال 
کند، داریم می گوییم که نمی توانیم 
شغل مان را وقتی که تک تیراندازهای 
اسرائیلی، کودکان و غیرنظامیان را 
هدف می گیرند، وقتی کوادکوپترهای 
اسرائیلی گروه غیرنظامیان را هدف 
می گیرند، انجام دهیم. ما نمی توانیم 
شغل مان را انجام دهیم، چون اسرائیل 
آن را غیرممکن کرده است. اسرائیل با 
حمایت مستقیم ایالات متحده امریکا 
انجام شغل ما را غیرممکن کرده است.« 
چند پزشک دیگر همکار با ابوغنیم نیز 
به شرح تجارب وحشتناک خود در زمان 

خدمت شان در این باریکه پرداختند.

تحقیقات جدید نشان می دهد برخی 
کنوانسیون های  که  کشورهایی  از 
نسل کشی و ژنو را امضا کرده اند، 
را شعله ور می کنند و  جنگ غزه 
حقوقی،  کارشناسان  هشدار  طبق 
این کشورها در جنایات جنگی رژیم 
شناخته  »همدست«  صهیونیستی 

می شوند.
روزنامه گاردین با استناد به گزارش 
تحقیقاتی  سازمان  توسط  جدیدی 
اینترنشنال«  چنج  »اویل  مستقل 
 ۸۰ می نویسد: »به طور کلی تقریباً 
درصد از سوخت جت، گازوئیل و سایر 

فرآورده های نفتی تصفیه شده توسط 
ایالات متحده در ۹ ماه گذشته پس از 
حکم دیوان دادگستری بین المللی در 
۲۶ ژانویه مبنی بر توقف نسل کشی در 

غزه، ارسال شده است.«
نتایج این تحقیقات نشان می دهد 
تعدادی از کشورها از جمله جمهوری 
آذربایجان، قزاقستان، گابن، نیجریه، 
برزیل و اخیراً جمهوری کنگو و ایتالیا، 
 ۴/۱میلیون تن نفت خام به تل آویو 
عرضه کرده اند که تقریباً نیمی از آن از 
زمان صدور حکم دیوان دادگستری 

بین المللی ارسال شده است.

فرمانده نیروهای چچنی تحت فرمان 
ارتش روسیه گفت: پیشروی اوکراین 
در کورسک متوقف شده و نیروهای 
روس عقب راندن آنها را آغاز کرده اند. 
با این حال، این فرمانده گفت: نیروهای 
مسلح اوکراینی در حال تجدید قوا و 

صف آرایی مجدد بوده و احتمال دارد در 
آینده نزدیک به منطقه دیگری از خاک 
روسیه حمله کنند. وی افزود: نیروهای 
مسلح اوکراین شروع به عقب کشیدن 
سربازان از کورسک کرده اند تا برای 

اعزام آنها به دیگر نقاط آماده باشند.

پزشکان امریکایی خدمت کرده در غزه، خواستار 
تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی شدند

از لحاظ حقوقی کشورهایی که به اسرائیل سوخت 
می دهند، شریک در جنایت های جنگی هستند

 فرمانده نیروهای چچنی: عقب راندن 
نیروهای اوکراین در کورسک آغاز شد

هریس در 
حالی بارها در 

حرف هایش 
به رنج 

فلسطینیان 
در غزه اذعان 

کرده که تا 
کنون به 

عنوان نامزد 
دموکرات ها 

هیچ تغییری 
در سیاست 

واقعی درباره 
جنگ غزه را 
وعده نداده  
به جز تأکید 

بر برقراری 
آتش بس 

موضع جدی 
برای مقابله با 
تشدید جنگ 
در غزه اتخاذ 

نکرده است

 دومین شب مجمع ملی دموکرات ها 
با حضور خانواده اوباما در حمایت از هریس برگزار شد

هریس غایب

دومین شب کنوانسیون ملی دموکرات ها 
برگزار شد تا همه اعضای این حزب و 
آنهایی که از جبهه جمهوری خواه مخالف 
از کامالا  ــرای حمایت  ب ترامپ هستند 
هریس یکصدا شوند، حامیان نامزد رسمی 
به یک پشت  دموکرات ها در حالی یک 
تریبون این مجمع رفتند و کامالا هریس 
را شایسته ریاست جمهوری خواندند که 
خانم هریس در این مراسم حضور نداشت 

و میهمان اهالی میلواکی بود.
ــا در حالی  مجمع ملی دموکرات هـ
در شیکاگو برقرار است که در بیرون 
ساختمان اصلی مراسم، هزاران معترض 
ــه دخالت های دولت  امریکایی که ب
واشنگتن در تشدید جنگ غزه و حمایت 
از رژیم صهیونیستی انتقاد دارند جمع 
شده اند. آنها از نامزد دموکرات ها با لقب 

»هریس قاتل« یاد کردند.
معترضین به دموکرات های حاکم، از 
بیش  جمعیتی  با  گذشته  یکشنبه شب 
از هزار نفر از حامیان فلسطین، با سر 
دادن شعار »کنوانسیون ملی دموکرات 
را تعطیل کنید« راهی مرکز شهر شیکاگو 
شدند، آنها می گویند سزاوار داشتن نقش 
بزرگ تری در نوشتن برنامه حزب هستند. 
این گروه ها خواهان قوانینی هستند که 
نیروهای  یا  ــراد  اف به  کمک های نظامی 

امنیتی ناقض حقوق بشر را ممنوع کند.
ــه پیش نویس آن  ــی ک ــای ــت ه ــواس درخ
اواسط ژوئیه سال جاری میلادی نوشته 
ــه شامل درخواست آتش بس  ــد ک ش
دائمی و سریع در جنگ غزه و آزادی 
اسرای باقی مانده نزد حماس است، 
اما بی تفاوتی دولت جو بایدن در قبال 
درخواست گروه های ضدجنگ و حامی 
ارسال  بر  سفید  کاخ  تمایل  و  فلسطین 

کمک های مختلف به رژیم صهیونیستی 
و  پارک  در  را  معترضین  حضور  زمینه 
خیابان های اطراف محل برگزاری مجمع 

ملی دموکرات فراهم کرد.
هم  این  از  پیش  که  فلسطین  حامیان 
ــد تا  ــودن ــدار داده ب ــش ــدن ه ــای ــو ب ــه ج ب
سیاست های کاخ سفید را در مقابل کابینه 
اسرائیل تغییر دهد، اما با کناره گیری 
بایدن از رقابت های انتخاباتی و حمایت 
آنها  پیام  کامالا هریس،  از  دموکرات ها 
به حزب دموکرات تغییری نکرد، آنها 
ــدای  ــه ص ــاید ب معتقدند این حزب ب
میلیون ها رأی دهنده ای که می خواهند 
به نقض حقوق بشر مورد حمایت ایالات 
دهند  پایان  فلسطینیان  علیه  متحده 
گوش دهد و در شرایطی آنها به هریس 
ــرات رأی می دهند که او قانون  ــوک دم
ممنوعیت ارسال تسلیحات به اسرائیل 

را اجرایی کند.
 

تیر دو شعبه حمایت هریس
هریس در حالی بارها در حرف هایش به 
رنج فلسطینیان در غزه اذعان کرده که 
تاکنون به عنوان نامزد دموکرات ها هیچ 
تغییری در سیاست واقعی درباره جنگ 
غزه را وعده نداده و در چندین سخنرانی 
اخیر خود بجز تأکید بر برقراری آتش بس 
موضع جدی برای مقابله با تشدید جنگ 
در غزه اتخاذ نکرده است و در این همایش 
همسر یهودی او نیز تأکید کرده کامالا با 

هرگونه یهودی ستیزی مخالف است.
مراسم ملی دموکرات ها که در شب 
نخست میزبان جو بایدن، کامالا هریس 
و هیلاری کلینتون بود، در دومین شب 
خود از میهمانان ویژه ای پذیرایی کرد. 
اوباما رئیس جمهور اسبق ایالات متحده 
و میشل اوباما از سخنرانان این مراسم 
بودند. باراک اوباما در این مراسم که با 
برگزار  هریس  کامالا  از  حمایت  هدف 
شده، گفت: حزب جمهوری خواه مبتنی 
ــراد شده است، در حالی که ما به  بر اف
کسی نیاز داریم که آرزو های خود را کنار 

بگذارد تا به آرزو های کشور برسد.
حمایتی  سخنرانی  در  نیز  اوباما  میشل 
خود، روزهای پیش روی امریکا را روزهایی 
رو به امید بازگشت توصیف کرد و هشدار 
داد: ترامپ سعی می کند حقیقت هریس 
را تحریف کند، همان طور که »هر کاری 
که در توان داشت انجام داد تا مردم را 
از ما بترساند، دیدگاه ترامپ محدود 
ــود دو فرد  ــت، به همین دلیل از وج اس
موفق  و  تحصیلکرده  بسیار  سختکوش، 
که اتفاقاً سیاه پوست نیز بودند، احساس 

خطر کند.«
دیگری  حاشیه های  البته  مراسم  ــن  ای
ــت، چند چهره  ــ ــال داش ــب ــه دن ــم ب را ه
سیاست های  مخالف  جمهوری خواه 
دونالد ترامپ نیز در این مراسم حضور 
داشتند و در حمایت از نامزد دموکرات ها 
گریشام،  استفانی  ــد،  ــردن ک سخنرانی 
سخنگوی مطبوعاتی سابق ترامپ در کاخ 
سفید خود را یک »معتقد واقعی« به ترامپ 
معرفی کرد که پس از حمله حامیان او به 

 ۲۰۲۱ ساختمان کنگره در ششم ژانویه 
به عنوان اولین کارمند ارشد کاخ سفید از 

مقام خود استعفا کرد.
 

غزه شاه کلید ورود به کاخ سفید
حامی  و  جمهوری خواه  سویتسر  کایل 
سابق ترامپ نیز گفت: »ترامپ هیچ 
همدلی و وفاداری به حقیقت ندارد، اما 
کامالا هریس حقیقت را می گوید. او به 
مردم امریکا احترام می گذارد و من به او 

رأی می دهم.
ــای حامیان کامالا  ــی ه ــرای ــان س ــت داس
از  تعریف  به  محدود  فقط  البته  هریس 
توانمندی های خانم سیاستمدار و انتقاد 
از دونالد ترامپ نبود. برنی سندرز سناتور 
این  در  خود  در سخنرانی  نیز  امریکایی 
ــاره به حضور معترضین به  مراسم با اش
جنگ غزه در بیرون ساختمان مجمع 
این جنگ وحشتناک  به  باید  ما  گفت: 
در غزه پایان دهیم، گروگان ها را به خانه 
فوری  آتش بس  خواستار  و  بازگردانیم 

شویم. او البته کنایه ای هم به لابی های 
صهیونیستی زد و گفت: »بیلیونر ها نباید 
بتوانند بر انتخابات تأثیر بگذارند. باید 
ــرأت داشته باشیم و با پول و قدرت  ج

مبارزه کنیم.«
کامالا هریس قرار است در مجمع ملی 
دموکرات ها در شیکاگو که سابقه طولانی 
در فعالیت های سیاسی دارد و خانه یکی 
از بزرگترین جوامع فلسطینی در ایالات 
متحده است، همزمان با پایان کار این 
رسمی  به طور  پنجشنبه  روز  در  مجمع 
نامزدی این حزب را بپذیرد، آن هم در 
شرایطی که گروهی از نمایندگان کمپین 
غیرمتعهدها در امریکا در جریان برگزاری 
کنوانسیون ملی حزب دموکرات به کامالا 
هریس هشدار دادند، در صورتی که روند 
حمایت های تسلیحاتی از رژیم اسرائیل 
ادامه پیدا کند و آتش بسی در غزه برقرار 
نشود، شانس پیروزی اش در انتخابات 
خواهد  تهدید  بشدت  ریاست جمهوری 

شد.

آرزو نوروزجم
خبرنگار

امریکا

CNN



سدسازی توسعه یابد
هادی هاشمی نیا، نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: کشور ما در منطقه خشک 
قرار گرفته و با تغییر اقلیم، هوا گرم تر خواهد شد و در آینده با تنش آبی مواجه 

خواهیم شد و این خطر جدی است و مدیریت آب یکی از وظایف وزارت نیرو است.
وی همچنین اظهار کرد: وضعیت فعلی منابع آب کشور و مصرف آب شرب در بخش 
شهری و روستایی تا حدود زیادی به منابع زیرزمینی وابسته است. می طلبد که برنامه 
دقیقی داشته باشیم و مدیریت صحیحی که بتوانیم در مقابل این تنش و این خطر 

آمادگی داشته و برنامه ریزی داشته باشیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی احداث سد را یکی از راهکارهای مقابله با تنش 
آبی پیش روی کشور خواند و ادامه داد: این مهم که امری حیاتی برای آب شرب و 
کشاورزی است، بنابراین نیاز است که وزیر پیشنهادی در صورت اخذ رأی اعتماد به 

این موضوع بپردازد.

ـــرش بـ
ذخایر جوابگوست

نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه طی ماه های قبل در 
تأمین نهاده های دامی با چالش های متعددی روبه رو بودیم، گفته 
بود: قیمت کنجاله سویا در ماه های اخیر به ۳۷ تا ۳۸ هزار تومان 
رسیده بود و از طرفی نهاده ها با تأخیر ۳ تا ۴ ماهه تحویل داده 
می شد اما اکنون موجودی ذرت کشور بیش از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تن و کنجاله سویا حدود ۲ میلیون تن است. نیکبخت تأکید کرده 
بود: در خصوص جو هم وضعیت مطلوبی داریم به طوری که اگر 
طی ۴ تا ۴.۵ ماه آینده نهاده ای وارد کشور نشود، ذخایر جوابگوست.

ـــرش بـ
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فرودگاه امام)ره(

 بنا بر آمار رسمی سازمان توسعه 
تجارت، صادرات قطعات خودروی 
تولیدی در صنایع داخلی به 
روسیه از ۱۳ میلیون دلار در سال 
۱۴۰۱ به بیش از ۶۶ میلیون دلار در 

سال ۱۴۰۲ افزایش یافت.
ابراهیم دوست زاده، عضو هیأت 
مدیره انجمن صنایع همگن نیرو 
به  کشور  قطعه سازان  و  محرکه 
ایرنا گفت: در سه ماه اول ۱۴۰۳ 
بعد از دو سال حضور در نمایشگاه 
تخصصی قطعه سازان در مسکو، 
نسبت به سه ماه اول ۱۴۰۲، رشد 
ــادرات قطعات  ــ ۱۰۰ درصدی ص

خودرو به روسیه را شاهد بودیم.
دوست زاده افزود: به واسطه 
ــای  ــری ه ــی ــگ ــی مکاتبات و پ
ــوی انجمن  از س صورت گرفته 
قطعه سازان و معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری با طرف 
روسی، لیست ۲۲۰ قلم کالای 
ضروری و مورد نیاز صنعت خودرو 
احصا  را  روسیه  قطعه سازی  و 

کردیم.

ــر فرودگاهی  ــه ــل ش ــام ــرع ــدی م
امام خمینی)ره( از انجام حدود ۷۰۰ 
پرواز ویژه اربعین با اعزام و پذیرش 

۹۵ هزار زائر تا ۳۱ مرداد خبر داد.
ــت: طبق  ــف ــدری گ ــن ــل سعید چ
پیش بینی های انجام شده، امسال 
ــرواز ویژه  بیش از ۳  هزار و ۲۰۰ پ
انجام  سلام  ترمینال  از  اربعین 

می شود.
وی افزود: تاکنون درخواست ۲ 
هزار و ۴۰۰ پرواز از شرکت ها ثبت 
شده و آمادگی لازم برای انجام ۴ 

هزار پرواز وجود دارد.

اخبار

عدم 
بهره برداری 
نیروگاه ها، 
ناتوانی در 

سرمایه گذاری 
برای به روز 

کردن 
تجهیزات و 

همچنین 
به کار گیری 

نامناسب 
بخش 

خصوصی 
به جریان 

تولید انرژی 
از مشکلات 

حوزه نیرو 
است

وزارت نیرو طی سال های آینده باید بتواند 
برق داشته  سرمایه گذاری کافی در صنعت 
باشد تا این امر منجر به رفع ناترازی و قطعی 

شود.  صنعت  و  خانگی  بخش های  در  برق 
هم اکنون میزان ناترازی برق در سال جاری 
به بیش از ۱۸ هزار مگاوات رسید.از طرف 
دیگر به نظر می رسد باید با اقداماتی از جمله 
آبخیزداری، در جهت رفع مشکل آب مورد نیاز 
بخش های کشاورزی، صنعت و خانگی قدم 

برداشت.
گزارش ها حاکی از آن است که هم اکنون ۴۲ 
درصد از ذخایر پشت سدها خالی از آب است.
 

طبق اعلام قرارگاه امنیت غذایی وزارت 
جهاد کشاورزی، نهاده های دام و طیور 
برای پنج ماه آینده تأمین شده است. 
با توجه به واردات مداوم نهاده های 
دامی در ماه های اخیر تولیدکنندگان 
همانند ماه های گذشته نگرانی تأمین 
نهاده های دامی را ندارند چراکه شرایط  
به  ــی نسبت  نهاده های دام واردات 
مدت مشابه سال گذشته رو به بهبود 
رفته به طوری  که میزان واردات ذرت 
دامی در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۱، 
دو میلیون و ۳۳۰ هزار تن، در چهار 
ماهه اول سال ۱۴۰۲ سه میلیون و ۱۹۳ 
هزار تن با ۳۰ درصد افزایش و در چهار 
ماهه نخست سال جاری هم با واردات 
۳ میلیون و ۷۴۷ هزار تن، ۲۰ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش داشته است. میزان واردات 
جو نیز در چهار ماهه نخست سال 
۱۴۰۱، ۲۷۴ هزار تن و در چهار ماهه 
نخست سال گذشته ۵۰۸ هزار تن بوده 
اما در چهار ماهه نخست سال جاری 
۷۰۶ هزار تن واردات جو انجام شده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ 

درصد بیشتر است.
کنجاله سویا هم در چهار ماهه نخست 
سال ۱۴۰۱، ۲۸۰ هزار تن به کشور وارد 
شده که این رقم در چهار ماهه نخست 
به  به دلیل مشکلاتی  سال گذشته 
ــزار تن رسید اما در  کمتر از ۱۰۰ هـ
سال جاری با جبران کمبود واردات 
سال گذشته بالغ بر یک میلیون و صد 
هزار تن کنجاله سویا وارد کشور شده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

بالغ بر ۱۰ برابر است.
بر اساس آمار رسمی، ۸۰ درصد از مواد 
اولیه و نهاده های دامی کشور در سال 
۲۰۲۳ از طریق واردات تأمین شده 
است. امسال واردات ذرت نسبت به 
سال گذشته ۱۶ درصد، کنجاله سویا 

۱۲۰۰ درصد، دانه سویا ۱۸ درصد و جو 
۳۷ درصد افزایش یافته که انتظار 

می رود این روند ادامه داشته باشد.

تأمین ذخایر کنجاله سویا
احمد خانی معاون تولیدات بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی با رد هرگونه 
کمبود احتمالی نهاده های دام و طیور 
برای ماه های آینده در سطح کشور 
گفته است: ذخایر موجود نهاده های 
دام و طیور قابل اتکاست تا حدی که 
کنجاله سویا برای ۸ ماه آینده و ذرت 
و جو برای سه ماه آینده تأمین شده و 
در ماه جاری نیز بالغ بر ۵ میلیون تن 
ثبت سفارش جدید واردات ذرت و جو 

انجام شده است. 

تعادل بازار گوشت تا پایان سال
غ و جوجه ریزی در مرداد ماه  تولید مر
جاری همچون ماه های گذشته بیش 
از میزان مصرف بوده و تأمین نهاده ها 
نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل در 

غ ۲۳ درصد افزایش داشته  بخش مر
است.

ــأخیر در عرضه این  کمبود یا ت
محصولات می تواند قیمت آنها را دچار 
نوسان کند اما کمبود تولید گوشت 
قرمز در کشور حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد 
است که با در نظر گرفتن مصرف ۸۵۰ 
تا ۹۰۰ هزار تنی این محصول، سالانه ۱۰۰ 
تا ۱۵۰ هزار تن گوشت قرمز به کشور 

وارد می شود.
ــر جهاد  پیمان پاک قائم مقام وزیـ
کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار با 
بیان اینکه واردات گوشت قرمز تا پایان 
سال ادامه دارد، اظهار داشت: سالانه 
۱۷۰ هزار تن گوشت منجمد و گرم وارد 
کشور می شود که این امر با توجه به نیاز 

بازار تا پایان سال ادامه دارد.
وی افزود: با ترمیم تولید و کنار آن 
ــت گرم و  ــوش استمرار واردات گ
منجمد گوسفندی و برنامه ریزی های 
صورت گرفته تا پایان سال به آن نقطه 

تعادلی موردنظر در بازار می رسیم.

تأمین نهاده  دام و طیور برای ۵ ماه آینده
5 میلیون تن سفارش واردات نهاده های دامی ثبت شد

کارشناسان اولویت های وزارت نیرو در دولت چهاردهم را برشمردند

جذب سرمایه گذاران خصوصی 
کلید عبور از ناترازی برق

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

سامان حوضه های آبریز
علی طالبی، رئیس انجمن آبخیزداری ایران 
درخصوص اولویت های وزارت نیرو می گوید: 
صنعت آب و برق با چالش های فراوانی روبه رو 
است که امید می رود در سایه تجربیات گذشته 
ممکن  حداقل  به  چالش ها  این  علی آبادی 

برسد.
وی در ارتباط با اهم مسائلی که لازم است در 
صنعت آب در دوره جدید به آنها توجه شود، 
گفت: کسری بیلان منابع آب زیرزمینی کشور 
اکنون به بیش از ۱۶۰ میلیارد مترمکعب رسیده 
است و در صورت عدم توجه به این مسأله مهم، 
کشور در آینده با چالش های جدی در حوزه های 
دیگر مانند امنیت غذایی و فرونشست روبه رو 

خواهد شد.
آبخیزداری کشور با تأکید بر  رئیس انجمن 
ضرورت تقویت مدیریت یکپارچه حوضه های 
آبریز در کشور خاطرنشان کرد: بهترین روش 
مدیریت منابع آب کشور، دنبال کردن الگوی 
مدیریت جامع و یکپارچه حوضه آبریز است 
که در کشورهای توسعه یافته تجربیات موفقی 
داشته و با دنبال کردن آن امید می رود تا بخش 
قابل توجهی از مشکلات آب کشور مرتفع شود.

 
الزام رونق دیپلماسی آب

ــوروزی، نماینده مردم علی آباد در  رحمت الله ن
مجلس با بیان اینکه کشور در ۲ حوزه آب و برق 
دچار چالش شده، گفت: جذب سرمایه گذار 
بخش خصوصی برای عبور از تنش و ابرچالش 

آب و برق در کشور ضروری است.
وی در ادامه به برخی از مشکلات حوزه نیرو، 
اشاره کرد و افزود: عدم بهره برداری نیروگاه ها، 
ــرای به روز کردن  ناتوانی در سرمایه گذاری ب
تجهیزات و کاهش تصدی گری، وارد کردن بخش 
خصوصی به جریان تولید انرژی و اجرای اصل ۴۴ 
قانون اساسی که مورد تأکید مقام معظم رهبری 
نیز هست، از جمله مواردی است که حل آنها 
نیازمند داشتن مدیری توانا و کارآمد است چرا 
که تنها در این صورت می توان مشکلات عدیده 

صنعت برق و آب را کاهش داد.
نوروزی اضافه کرد: اصلاح سیاست الگوی کشت 
و افزایش بهره وری، ضعف دولت ها در دیپلماسی 
آب و عدم حل و فصل مشکل ایجاد شده با 
همسایگان در حقابه هیرمند و ارس از جمله 
مسائلی است که آقای علی آبادی باید برای 
حل و فصل آن قول دهد. وی گفت: اقتصاد آب، 
بهره وری بهینه از آب، توسعه آبیاری تحت فشار 
و قطره ای با هدف جلوگیری از هدررفت آب و 
افزایش سهم و حقابه کشاورزان از جمله مسائل 
مهمی است که باید به آنها با هدف ایجاد رفاه 

عمومی و رونق اقتصادی و کشاورزی توجه کرد.

نفیسه امامی
خبرنگار

کشاورزی

عکس: ایرنا
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مهم ترین دستاوردهای راه و شهرسازی تشریح شد

 عبور ترانزیت
از رکورد ۲۱ میلیون تن

ترابری

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
دولت سیزدهم در ارائه گزارشی از عملکرد 
بخش های مختلف حمل و نقل و مسکن، 
رشد ترانزیت و کاهش تورم مسکن را در 
کنار سایر اقدامات انجام شده، در سه 

سال اخیر قابل توجه دانست.
بذرپاش با اشاره به دستاوردهای حوزه 
مسکن و شهرسازی گفت: طبق گزارش 
رسمی مرکز آمار رشد مسکن از منفی۱۳ 

در سال ۹۹ به مثبت ۷؍۱ در سال ۱۴۰۲ 
رسید. در این مسیر با توجه به اینکه 
مردم توان ساخت مسکن نداشتند 
از توان بانک مسکن، تعریف بسته ۱۹ 
بندی مشوق های بافت فرسوده، ظرفیت 
سازمان ملی زمین و مسکن، شهرهای 
جدید و بنیاد مسکن به کار گرفته شد. 
به طوری که علاوه بر شکسته شدن رکورد 
صدور پروانه ساختمانی در بافت فرسوده، 
محرک های بخش مسکن تعریف و نتیجه 
آن شد که ۵۰ هزار هکتار مورد نیاز ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی در حال 

واگذاری است.

دامپینگ و گمرک، چالش ها و فرصت های تجارت بین الملل
 
 
 

دامپینگ و گمرک دو مفهوم کلیدی در 
تجارت بین الملل هستند که تأثیرات 
گسترده ای بر اقتصاد خرد و کلان 
کشور دارند. به طور کلی دامپینگ به 
فروش کالاها در بازارهای خارجی با 
قیمتی پایین تر از هزینه تولید یا قیمت 
داخلی اشاره دارد، در حالی که گمرک 
به تعرفه ها و مقرراتی اطلاق می شود 
که دولت ها برای کنترل و تسهیل 
رویه های مختلف در واردات و صادرات 
اعمال می کنند.  در ادامه روش ها و 
ابزارهای گمرکی برای مقابله با دامپینگ 

ح می شود. مطر
تعرفه های ضددامپینگ و هوشمند: 
گمرک می تواند با اعمال تعرفه های 
اضافی بر کالاهای وارداتی که مشکوک 
به دامپینگ هستند، تفاوت قیمت ها 
را جبران و از رقابت ناعادلانه جلوگیری 
کند. اعمال تعرفه های اضافی بر 
کالاهای دامپینگ  شده می تواند به 
کاهش تأثیرات منفی دامپینگ و اعمال 
تعرفه های متناسب با شرایط اقتصادی 

و بهبود کارایی گمرک کمک کند.
مقررات ضددامپینگ: تصویب قوانین 
و مقررات برای مقابله با دامپینگ 
می تواند به حفاظت از صنایع داخلی 
کمک کند. بسیاری از کشورها دارای 
قوانین خاصی برای مبارزه با دامپینگ 
هستند که بر اساس توافقنامه های 
سازمان تجارت جهانی )WTO( تنظیم 

شده اند.
تحقیقات و بررسی ها: انجام تحقیقات 
و تحلیل داده ها و رصد مداوم بازارهای 
داخلی و خارجی و اطلاعات لازم در مورد 
قیمت ها برای شناسایی و مقابله با 
دامپینگ، می تواند به کاهش تأثیرات 

منفی آن کمک کند.
تسهیل تجارت: کاهش مقررات پیچیده 
و تسهیل فرآیندهای گمرکی می تواند به 

افزایش تجارت بین الملل کمک کند.
از  بهره گیری  فناوری:  از  استفاده 
فناوری های نوین برای بهبود کارایی 
گمرک می تواند به کاهش هزینه ها و 

افزایش کارایی کمک کند.
کارمندان گمرک نقش حیاتی در مقابله 
با دامپینگ ایفا می کنند که وظایف آنها 

شامل موارد زیر است:
1.بررسی دقیق اسناد و اطلاعات 

واردات:
 بررسی فاکتورها و اسناد: کارمندان 
گمرک باید اسناد و فاکتورهای واردات 
را با دقت بررسی کرده تا اطمینان 
حاصل کنند قیمت های اعلام  شده 
با قیمت های واقعی و هزینه های تولید 

همخوانی دارد.
- تحلیل قیمت ها: مقایسه قیمت های 
و  داخلی  قیمت های  با  وارداتی 
بین المللی یکی از وظایف مهم کارمندان 
گمرک است تا بتوانند موارد احتمالی 

دامپینگ را شناسایی کنند.
2.بازرسی فیزیکی کالاها:

- مطابقت کالاها با اسناد: کارمندان 
گمرک باید اطمینان حاصل کنند 
کالاهای وارداتی با توصیفات و اسناد 
ارائه  شده مطابقت دارند. این شامل 
بررسی کیفیت، کمیت و مشخصات 

فنی کالاهاست.
- شناسایی موارد تخلف: از طریق 
کارمندان  فیزیکی،  بازرسی های 
می توانند مواردی از تخلفات و مغایرت ها 
را شناسایی کنند که ممکن است به 

دامپینگ مرتبط باشند.
3. تحقیقات و جمع آوری اطلاعات:

- تحلیل داده ها: کارمندان گمرک 
باید توانایی تحلیل داده ها و اطلاعات 
تجاری را داشته باشند تا بتوانند الگوهای 
غیرعادی و مشکوک را شناسایی کنند.

- گزارش دهی: ارائه گزارش های دقیق و 
جامع درباره موارد مشکوک به مقامات 
بالاتر، یکی از وظایف مهم کارمندان 

است. گمرک 
4. اعمال تعرفه های ضددامپینگ:

- محاسبه تعرفه ها: کارمندان گمرک باید 
قادر باشند تعرفه های ضددامپینگ را 
بر اساس مقررات و دستورالعمل های 

موجود محاسبه و اعمال کنند.

روند پروژه های زیرساختی
وزیر راه و شهرسازی در خصوص پروژه های زیرساختی راه و ترابری گفت: راه آهن چابهار-زاهدان که امسال افتتاح می شود، 
راه آهن زاهدان-ینوسی، شهرکرد-اصفهان و خرم آباد-درود از محل استجازه رهبری پیشرفت قابل توجهی داشته اند. به 
علاوه پروژه پاتاوه-دشت و آزادراه اصفهان-شیراز و راه آهن سنندج-همدان بالاخره باوجود محدودیت مالی به سرانجام 
رسید. بذرپاش افزود: قرارداد طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار نیز بعد از 10 سال عملیاتی شد. البته در این حوزه 
اقدامات قابل توجهی از سوی سازمان بنادر و دریانوردی در خصوص افزایش ظرفیت بنادر و تخلیه و بارگیری انجام شده 
است اما به دلیل اینکه جامعه هدف آنها برخلاف سایر حوزه ها مانند هوایی که بیشتر با عموم مردم سر و کار دارند، 

مستقیم با تجار و بازرگانان و شرکت ها سر و کار دارند، کمتر به چشم می آید.

برش

از ۲40 هزار 
مسکن مهر 
ناتمامی که 

به دولت 
سیزدهم 

رسیده بود 
13۷ هزار 

واحد تحویل 
مردم شد و 

الباقی نیز در 
حال تکمیل 

است

در جلسه اخیر فوق العاده هیأت عالی بانک 
مرکزی، تخصیص اعتبار ویژه برای حمایت 

از بازار سرمایه به تصویب رسید.
همچنین هیأت عالی بانک مرکزی 
مصوب کرد، تملک واحد سرمایه گذاری 
صندوق سرمایه گذاری مشترک توسعه 
بازار سرمایه توسط مؤسسات اعتباری 
بنا به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی، 

به مدت حداکثر دو سال در مصادیق 
در  ج  مندر غیربانکی  سرمایه گذاری 
دستورالعمل سرمایه گذاری در اوراق بهادار 
لحاظ نشود. بر اساس این گزارش، مبلغ 
مصوبه مزبور ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده 
و حسب درخواست مؤسسات اعتباری 
و به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی 
تخصیص داده خواهد شد. همچنین 
رئیس کل بانک مرکزی از سازمان بورس 
خواست که دغدغه سهامداران در نحوه 
تزریق این منابع به بازار سرمایه را مبنا 
قرار داده و به گونه ای برنامه ریزی شود 

که این مبلغ به صورت تأثیرگذار در بازار 
سرمایه نقش آفرینی کند.

 
رشد ۴۶۵۳ واحد شاخص

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
روز گذشته با ۴ هزار و ۶۵۳ واحد رشد در 
ارتفاع ۲  میلیون و ۳۷ هزار و ۲۰۷ واحد قرار 
گرفت. شاخص هم وزن هم با ۳۴۸ واحد 
افزایش به ۶۳۹ هزار و ۲۹ واحد و شاخص 
قیمت هم وزن با ۱۸۶ واحد رشد به ۳۴۱ 

هزار و ۹۷۶ واحد رسید.
معامله گران در بورس تهران، روز گذشته 

بازار سهام

تصویب اختصاص اعتبار نظام بانکی به بورس

بیش از ۹ سهامداران بازار سرمایه روزهای پر رونق را تجربه می کنند
میلیارد و ۲3۷ 

میلیون سهم 
و اوراق مالی 

با انجام بیش 
از 1۷4 هزار 

معامله به 
ارزش 4۲ هزار 

و 8۷4 میلیارد 
ریال داد و 

ستد شد

بیش از ۹ میلیارد و ۲۳۷ میلیون سهم و اوراق 
مالی را با انجام بیش از ۱۷۴ هزار معامله به 
ارزش ۴۲ هزار و ۸۷۴ میلیارد ریال داد و ستد 
کردند. نمادهای »تاپیکو، شهنا، فملی، 
فولاد، شهدیس، نوری و شستا« بیشترین 

اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
بر پایه این گزارش، شاخص کل فرابورس 

ایران نیز با ۲ واحد افزایش به ۲۰ هزار و 
۷۹۷ واحد رسید.

معامله گران در فرابورس بیش از ۲ میلیارد و 
۷۷۹ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۹۳ 

هزار و ۳۴۸ واحد معامله دادوستد کردند.
نمادهای »شاوان، خاور و فصبا« بیشترین 
اثر مثبت را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

بودیم که قانون آن مصوب سال ۵۵ بود. 
بذرپاش خاطرنشان کرد: تصویب قانون 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
مسیر بسیار سخت و دشواری را طی کرد تا 
به عنوان اولین قانون بازار مسکن، مسیر 
ورود مدیران به مدیریت بازار ملک را باز 
کند. همچنین احکام خوبی در بخش 
مسکن در برنامه هفتم توسعه مصوب 
شده که یکی از آنها این است که ۳۰۰ 
هزار هکتار باید به پهنه های شهری کشور 

افزوده شود.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده نسبت 
به ۲۴۰ هزار مسکن مهر ناتمامی که به 
دولت سیزدهم رسیده بود نیز گفت: از 
این تعداد ۱۳۷ هزار واحد مسکن مهر 
تحویل مردم شد و الباقی نیز در حال 
تکمیل است. اگر صندوق ملی مسکن، 
سازمان ملی زمین و مسکن و بانک مسکن 
کمک نمی کردند، نمی توانستیم پروژه های 

مسکن مهر را به سرانجام برسانیم.

اجرای قرارداد کریدور ارس
وزیر راه و شهرسازی در ادامه به اقدامات 
انجام شده در حوزه حمل ونقل پرداخت و 
اظهار کرد: رکورد ترانزیت از ۱۳.۱۴ میلیون 
تن در سال ۹۳ به ۱۶.۳ میلیون تن در 
سال ۱۴۰۲ رسید و امسال از ۲۱ میلیون 
تن عبور خواهد کرد. وی افزود: قرارداد 
کریدور ارس نیز با کشورهای ترکیه و 
آذربایجان به سرانجام رسید به طوری که 
تملک زمین انجام و کار اجرایی آن آغاز 

. شد
بذرپاش به آغاز عملیات اجرایی فاز دو 
شهر فرودگاهی امام خمینی و تحقق 
آرزوی مردم اشاره کرد و افزود: تأکید ما 
بر فناورانه و مردم پایه بودن حوزه هوایی 
است. زیرا معتقدیم که باید خدمتگزار 
و خادم مردم باشیم تا نزد مردم عزیز 
شویم. البته فرصت نشد تا با سوداگران 
بازار بلیت هواپیما برای احقاق حق مردم 

برخورد شود.

مدیریت مسکن در سامانه خودنویس
وی سامانه خودنویس را جزو افتخارات 
تاریخ ایران برای مدیریت بازار زمین و 
مسکن خواند و گفت: بهره برداری از 
سامانه خودنویس رنسانس مدیریتی در 
کشور محسوب می شود به طوری که با 
تغییر الگوهای مدیریت بازار، تابوهای 
قبل از آن به طور کامل شکسته شد. 
گذشته  شب  واصله  گزارش  طبق 
تعداد قراردادهای ثبت شده در سامانه 
خودنویس از مرز ۹۱۰۰ قرارداد گذشت که 
یک رکورد محسوب می شود. در مجموع 
تعداد ۸۲۰ هزار قرارداد از ابتدا در این 
سامانه ثبت شده است. همچنین تعداد 
قراردادهای خریدوفروش در این سامانه از 

۱۰۰۰ قرارداد عبور کرد.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: تورم 
بخش مسکن در این دوره پس از ۸۸ ماه 
تک رقمی شد و امسال شاهد وصول ۱۵۰ 
میلیارد تومان مالیات بر خانه های خالی 

سولماز جلالی
کارشناس امور گمرکی

عکس: سجاد صفری/ایران



سرقت مسلحانه از باشگاه ورزشی با لباس زنانه
مردان زن نما که با ورود به یک باشگاه ورزشی طاهای زنان را با تهدید ساح سرقت 

کرده بودند از سوی پلیس رفسنجان دستگیر شدند.
سرهنگ امیری سبتکی فرمانده انتظامی شهرستان رفسنجان گفت: دو سارق با لباس 
زنانه به یک مکان ورزشی رفته و طاهای چند خانم را با تهدید اسلحه شکاری سرقت 
کردند که با اعام موضوع به پلیس نزدیک ترین واحد گشت انتظامی و مأموران 
پلیس آگاهی به سرعت در محل حاضر شدند و با بررسی های دقیق پلیسی و در 
عملیاتی ویژه در کمتر از ۲۴ ساعت، هر دو سارق را در منزلی واقع در یکی از نقاط 

شهر دستگیر کردند.
سبتکی خاطرنشان کرد: این دو متهم پس از بازجویی های تکمیلی برای کشف ساح 
به کار رفته در سرقت و پس دادن طاهای سرقتی به مراجع قضایی معرفی و سپس 

روانه زندان شدند.

کلاهبرداری هزار میلیارد تومانی با اجاره خانه های مردم
 چهار کاهبردار که با اجاره خانه های مردم هزار میلیارد تومان به جیب زده بودند، 

شدند. دستگیر 
سرهنگ عبداله چولکی، معاون مبارزه با جعل و کاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
گفت: با شکایت چند نفر مبنی بر کاهبرداری با عنوان اجاره و رهن اماک دیگران 
به پلیس آگاهی، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پایگاه دوم تهران قرار گرفت 
که در تحقیقات تکمیلی مشخص شد متهمان در ابتدا اماک و آپارتمان های با ارزش 
را شناسایی کرده و سپس با آگهی در فضای مجازی یا در پوشش بنگاه های معامات 
ملکی و مشاورین اماک با نشان دادن اماک مذکور به متقاضیان و جلب اعتماد آنان 
در ادامه با ارائه مدارک هویتی جعلی، اقدام به تنظیم اجاره نامه های جعلی می کردند 
و سپس مبالغ کانی را به عنوان پیش پرداخت دریافت کرده و متواری شده بودند. 
بدین ترتیب با انجام اقدامات اطاعاتی و پلیسی ۴ نفر از متهمان اصلی دستگیر 
شدند و به کاهبرداری هزار میلیارد تومانی اعتراف کردند.وی خاطرنشان کرد: بررسی 
نکردن دقیق اسناد مالکیتی توسط مالباختگان، قیمت پیشنهادی پایین ملک و عجله 

و طمع ورزی از جمله عوامل تأثیر گذار در این کاهبرداری بوده است.
 

داماد خشمگین همسر و پدرزنش را آتش زد
 مرد عصبانی که در اقدامی هولناک با بنزین همسر و پدرزن خود را آتش زده بود در 

شیراز دستگیر شد.
سرهنگ کاووس حبیبی رئیس پلیس آگاهی استان فارس بیان کرد: ۲۲ مردادماه در 
پی اعام به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر آتش سوزی عمدی دو نفر که منجر 
به قتل آنها در یکی از محله های شیراز شده بود، بررسی موضوع در دستور کار پلیس 
قرار گرفت. مأموران انتظامی در بررسی های اولیه مطلع شدند که مردی ۴۸ ساله به 
علت اختافات خانوادگی پس از تهیه بنزین به منزل پدرزن خود مراجعه و اقدام به 
آتش زدن همسرش و پدر او کرده است.وی با بیان اینکه در این حادثه دو خواهرزن 
متهم نیز دچار سوختگی و جراحت سطحی شده بودند، گفت: کارآگاهان تحقیقات 
خود را آغاز کردند و موفق شدند مخفیگاه متهم را در یکی از محله های شیراز شناسایی 

و او را دستگیر کنند. متهم علت و انگیزه خود را اختافات خانوادگی اعام کرد.
  

مهار آتش سوزی در خوابگاه دخترانه مشهد
 آتش سوزی شبانه در یک خوابگاه دانشجویی دخترانه در مشهد با تاش آتش نشانان 

شد. مهار 
آتش یار وحید باخدا مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی مشهد ضمن اعام این 
خبر گفت: ساعت ۲:۳۵ بامداد چهارشنبه در پی اعام مرکز فرماندهی ۱۲۵ مبنی بر 
حریق در خوابگاه دختران بافاصله آتش نشانان ایستگاه های ۲۲ و ۳۳ به محل حادثه 
در بلوار امامت اعزام شدند. آتش نشانان پس از حضور در محل توانستند آتش را 
حدود نیم ساعت بعد مهار و از سرایت آن به دیگر قسمت ها پیشگیری کنند. هنگام 
وقوع  آتش سوزی ۲۰ دختر داخل خوابگاه بودند که آتش نشانان به سرعت آتش را 

مهار و از گسترش آن جلوگیری کردند.

ح کارشناسان اورژانس هنگام مأموریت ضرب و جر
نس  ا ژ ر و ا ئیس  ر  
و  نی  ستا ر پیش بیما
مدیر حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان 
شمالی از ضرب و شتم 
کارشناسان فوریت های 
پزشکی این مرکز هنگام 
انجام مأموریت خبر داد.
ی  د با لت آ و د تقی 
ساعت  حدود  گفت: 
۲:۲۹ بامداد چهارشنبه 
گزارشی مبنی بر واژگونی 
یک دستگاه لودر و گیر 
زیر  راننده در  افتادن 
خودرو در محل کارخانه 

قند شهرستان شیروان به مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ استان خراسان شمالی اعام 
شد. دقایقی بعد کارشناسان پایگاه اورژانس ۱۱۵ جاده ای رضاآباد در صحنه حاضر و 
متوجه شدند راننده لودر بدون عائم حیاتی است ولی برای معاینات بیشتر و ادامه 
اقدامات لازم در صحنه حضور داشتند تا عوامل آتش نشانی و هال احمر عملیات 

رهاسازی را انجام دهند.
بعد از گذشت مدتی با تاش همکاران آتش نشانی و هال  احمر، رهاسازی انجام و 
در ارزیابی کارشناسان فوریت های پزشکی مشخص شد راننده لودر به دلیل له شدگی 
و آسیب ارگان های حیاتی فوت کرده اما همراهان و آشنایان راننده فوت شده، 
کارشناسان اورژانس را از ناحیه سر و صورت مورد ضرب و شتم قرار دادند و در ادامه 

ضاربان صحنه را ترک کردند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی خراسان شمالی گفت: این سازمان از طریق 

مسیرهای قانونی، پیگیر احقاق حق همکاران خود خواهد بود.

 مرگ دو کارگر کاشی در ریزش دیوار
 ریزش آوار در کاشان دو کارگر را به کام مرگ کشاند.روح الله فدایی سخنگوی 
آتش نشانی کاشان گفت: ساعت ۹:۱6 صبح چهارشنبه در محل گودبرداری یک 
ساختمان در میدان گاز، ناگهان دیوار تخریب شد و دو کارگر ۲۸ و ۴۰ ساله تبعه کشور 
افغانستان جان باختند. وی با بیان اینکه فوت کارگرها بر اثر تخریب آوار به وقوع 
پیوسته بود، خاطرنشان کرد: در قطعه زمینی که به عمق چهار متر گودبرداری شده 
بود در ضلع غربی این زمین حادثه تخریب رخ داد و دو کارگر در زیر آوار گرفتار شدند. 
۱۳ نفر از آتش نشانان همزمان با عملیات آواربرداری و جست و جو، کارگران را از زیر 

آوار خارج کردند و تحویل عوامل اورژانس در محل دادند.

دستگیری عامل تیراندازی شبانه در زابل
افراد شروری که با تیراندازی به سمت مردم باعث رعب و وحشت عمومی شده بودند 

در اقدام غافلگیرانه پلیس شهرستان زابل دستگیر شدند.
سرهنگ علیرضا دلیری جانشین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان اظهار کرد: 
به دنبال اعام یک فقره تیراندازی منجر به جرح در یکی از خیابان های شهرستان 
زابل بافاصله بررسی موضوع به صورت ویژه در دستورکار پلیس فرماندهی این 
شهرستان قرار گرفت. با تحقیقات میدانی و تخصصی پلیس مشخص شد فردی به 
دلیل اختافات شخصی با یک قبضه ساح شکاری به سمت ۲ شهروند اقدام به 
تیراندازی کرده که عاوه بر ایجاد رعب و وحشت عمومی منجر به مجروح شدن آنها 
شده و بافاصله از محل متواری شده است. با کار شبانه روزی و اقدامات فنی صورت 
گرفته توسط مأموران پلیس در نهایت هویت متهم مشخص و با هماهنگی های لازم 

در یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر شد.

از گوشه و کنار ایران

8
پنجشنبه  1 شهریور 1403  شماره 8540

در جاده دهشیر یزد رخ داد

گروه حوادث/ معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
فراجا از دستگیری ۴۷۰ مالخر و کشف صدها قلم 
اموال مسروقه در اجرای طرح سراسری مبارزه با 

مالخران و صنوف متخلف خبر داد.
  سرهنگ محمدرضا اکبری در تشریح جزئیات این 
خبر گفت:  وقوع جرم سرقت و برخورد نکردن جدی 
با مداخله کنندگان در خرید و فروش اموال سرقتی، 
فرصتی را برای خریداران و فروشندگان آن در صنوف 

مختلف ایجاد کرده تا با خرید و فروش عین اموال یا 
اوراق کردن و قطعه فروشی آن امنیت کشور را برهم 
زنند. برهمین اساس اجرای دومین مرحله از طرح 
مقابله با مالخران و صنوف متخلف به طور همزمان 
در استان های هدف به مدت سه روز در اواسط مرداد 
ماه سال  جاری اجرا شد. با اجرای این طرح و تاش 
کارآگاهان بیش از ۴۷۰ مالخر دستگیر شدند که 
حدود ۳۳۳ نفر از این افراد سابقه دار و مابقی فاقد 

سابقه بودند.
 وی با بیان اینکه مبارزه با سارقان و مالخران، 
کاهش و کنترل نسبی وقوع جرم و افزایش کشف از 
جمله اهداف این طرح بود، خاطرنشان کرد: طبق 
گزارش ها در این طرح حدود یکهزار و ۳۹۵ قلم 
کالای سرقتی کشف و همچنین از ۹۵۷ واحد صنفی 
بازدید شد که برای تعداد ۱۸۰ واحد اخطار به پلمب 

صادر شد.

 

دستگیری ۴۷۰ مالخر 
در طرح پلیس

تراژدی مرگ تراژدی مرگ 2828 زائر پاکستانی زائر پاکستانی
 در واژگونی اتوبوس  در واژگونی اتوبوس 

گروه حوادث/ رمال متجاوز که تحت عنوان دعانویسی با فریب زنان و 
دختران مراجعه کننده به آنها تجاوز کرده بود در زندان یزد اعدام شد.

حجت الاسام والمسلمین حسین طهماسبی، رئیس کل دادگستری 
استان گفت: این رمال  با ترفند تخلیه انرژی منفی و بازکردن گره های 
زندگی، به زنان و دختران تعرض می کرد که پس از دستگیری و رسیدگی 
دقیق به پرونده  این رمال متجاوز به اعدام محکوم شد و حکم  پس 

از صدور در دادگاه انقاب یزد و تأیید در مرجع عالی قضایی اجرا شد.
وی با اشاره به اعمال سیاه این مجرم گفت: این فرد تحت عنوان 
دعانویسی مبادرت به رمالی می کرد و در چندین مورد با فریب زنان 
و دختران مراجعه کننده تحت عناوین واهی، به آنها تعرض و تجاوز 

کرده بود.
وی تصریح کرد: جامعه باید نسبت به تکرار این گونه حوادث آگاه باشد و 
بداند مراجعه به رمال نه تنها گره گشا از مشکل نیست، بلکه در بسیاری 
از موارد مثل همین تجربه تلخ، چه بسا دامی خوفناک در پیش پای 

انسان باشد.
 این فرد در سال ۹۹ با شکایت های متعدد دستگیر و پس از تکمیل 
تحقیقات و شناسایی شاکی ها و رسیدگی های مکرر و متقن سرانجام 
حکم اعدام برای وی صادر شد. با توجه به اینکه درخواست عفو او نیز 
به جهت تعدد شاکی ها رد  شده بود حکم اعدام این مجرم با کسب اذن 

از مراجع عالی قضایی کشور در زندان یزد اجرا شد.

 اعدام رمال متجاوز
 در زندان یزد

گروه حوادث/ پرونده اعضای باند آدم ربایی و قتل که با 
گروگان گرفتن اتباع خارجی از خانواده های آنها اخاذی 

می کردند با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شد. 
  مهدی بخشی دادستان عمومی و انقاب مرکز استان 
کرمان در تشریح این خبر اظهار کرد: پس از کسب 
گزارش هایی مبنی بر آدم ربایی مسلحانه بویژه از خودروهای 
حامل اتباع خارجی در محورهای مواصاتی منتهی به شهر 
کرمان، بافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار دادستانی 
و پلیس قرار گرفت. در تحقیقات اولیه که از سوی کانتری 
باغین و جوپار کرمان صورت پذیرفت، مشخص شد اعضای 
این باند پس از شناسایی سوژه های خود اقدام به تعقیب 
و گریز و در نهایت توقیف خودروی حامل اتباع خارجی و 
آدم ربایی می کردند که در این درگیرهای مسلحانه دو تبعه 

خارجی نیز به قتل رسیده اند.
 وی اضافه کرد: سر دسته باند گروگان گیری که با همدستی 
چند نفر دیگر مشخصات خودروهای حامل اتباع خارجی را 
شناسایی و پس از گروگانگیری، مبادرت به اخاذی از خانواده 
آنها می کردند، پرونده آنان از سوی شعبه هشتم دادسرای 
عمومی و انقاب مرکز استان کرمان در مسیر رسیدگی برای 
انجام تحقیقات مقدماتی قرار گرفت و دستور قضایی ویژه 

برای شناسایی و دستگیری اعضای این باند صادر شد که 
در یک عملیات ضربتی اعضای این باند دستگیر شدند.

 دادستان عمومی و انقاب مرکز استان کرمان اعام 
کرد: متهمین تحت قرار صادره به اتهام مباشرت در قتل 
عمدی ٢ نفر، محاربه، آدم ربایی، خرید و نگهداری ساح 
جنگی کلت و ساح شکاری کاشینکف، قدرت نمایی با 
ساح گرم از طریق تیراندازی و همچنین مشارکت در قتل 
عمدی در بازداشت به سر می برند. طبق موازین اسامی و 
حقوق بشراسامی، بزه دیدگان با هر تابعیتی تحت حمایت 
قانون و مدعی العموم در نظام مقدس جمهوری اسامی 

هستند. ایران 
 دادستان عمومی و انقاب مرکز استان کرمان اعام کرد: 
خوشبختانه پس از دستگیری و تحت تعقیب قرار گرفتن 
عوامل این باند، دیگر شاهد چنین اقدامات و ناامنی هایی 
در سایر محورهای مواصاتی شهرستان کرمان نبوده ایم. جا 
دارد در این خصوص از تاش های شبانه روزی پوریا جوادی 
بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقاب مرکز استان 
کرمان و پیگیری های مستمر ایشان و پرسنل زحمتکش 
آگاهی در تکمیل تحقیقات که منجر به شناسایی اتهامات 

کلیه متهمین شد قدردانی شود.

 پرونده باند آدم رباها  در کرمان 
روی میز دادگاه

گروه حوادث/ اتوبوس حامل زائران 
ز  ا که  حسینی  بعین  ر ا کستانی  پا
مسیر ایران عازم عراق بود در محور 
مواصلاتی روستای دهشیر استان یزد 
به علت نقص فنی واژگون شد و 28 

مسافر جان باختند.
سرهنگ »رحیم حاجی ده آبادی« 
رئیس پلیس  راه استان یزد در خصوص 
جزئیات این حادثه گفت: ساعت 
2۱:۴8 شامگاه ۳۰ مرداد اتوبوس زائران 
پاکستانی که از مرزهای شرقی ایران در 
سیستان و بلوچستان به سمت مرز 
چذابه خوزستان در حرکت بود در 
محور مواصلاتی روستای دهشیر بعد 
از میدان امام خمینی)ره(، روبه روی 
پاسگاه دهشیر بعد از انحراف از مسیر 
اصلی خود به دلیل وقوع نقص فنی 
در سیستم ترمز با دکه کنار جاده و 
ساختمان آموزش وپرورش دهشیر 

برخورد کرد و واژگون شد.
 وی افزود: کارشناسان پلیس  راه ناآشنا 
بودن راننده با مسیر، نقص فنی 
مستمر در سیستم ترمز وسیله نقلیه 
و فرسوده بودن وسیله نقلیه را علت 
تامه واژگونی اتوبوس اعلام کردند. 
با توجه  به اینکه فرمان خودروهای 
پاکستانی بر خلاف خودروهای ایرانی 
در سمت راست قرار دارد، خطر وقوع 
این چنین حوادثی افزایش می یابد. 
این اتوبوس و راننده هر دو متعلق به 

کشور پاکستان بودند.
 

وخامت حال ۱۴ زائر
 بنا بر اعلام سازمان اورژانس یزد 
در حادثه واژگونی اتوبوس زائران 

پاکستانی 28 نفر در دم جان باختند 
و 2۳ نفر مصدوم شدند که حال ١۴ 
نفر از آنها وخیم است. مصدومان 
ابرکوه،  بیمارستان های  در  حادثه 
تفت و یزد در حال مداوا هستند. 
هفت مصدوم پس از تشکیل پرونده و 
دریافت خدمات درمانی، از بیمارستان 

مرخص شده اند.

 نقص ترمز و شیب زیاد
 علت حادثه بود

 سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس 
خ داده برای  راهور فراجا درباره حادثه ر
اتوبوس حامل زائران پاکستانی در 
یزد، گفت: اتوبوس حادثه دیده حامل 
زائران پاکستانی مدل 2۰۱۹ بود، دقایقی 
پس از این حادثه امدادگران و تیمی 
از عوامل پلیس راه در محل حاضر 
شدند. بررسی های اولیه کارشناسان 
پلیس راهور نشان می هد که علت 
اصلی واژگونی این اتوبوس نقص فنی 
در سیستم ترمز و شیب زیاد محور بود 
که موجب از دست رفتن کنترل وسیله 
نقلیه توسط راننده و وقوع این حادثه 
شده است. پیگیری های تخصصی پلیس 
در این خصوص در حال انجام است. 
پلیس ایران به خانواده های داغدار 
تسلیت می گوید اما باز هم از تمامی 
رانندگان می خواهیم که به نکات ایمنی 
از جمله رعایت سرعت مطمئنه، توجه به 
علائم راهنمایی و رانندگی، نگهداری از 
وسیله نقلیه، استراحت کافی و استفاده 
از کمربند ایمنی توجه ویژه داشته 
باشند. تمام مسافران اتوبوس باید 

کمربند ایمنی خود را ببندند.

 انتقال اجساد به پاکستان
»علیرضا محمودی« مدیرکل کنسولی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران با تسلیت و ابراز تأسف از اتفاق 
رخ داده برای اتوبوس زائران پاکستانی 
اربعین حسینی گفت: هماهنگی های 
لازم با سفارت پاکستان در تهران 
تا اجساد  است  انجام  در حال 
زن   ۱۱ و  مرد   ۱۷ که  فوت شدگان 
هستند به پاکستان منتقل شوند.وی 
با بیان اینکه نماینده سرکنسولگری 
پاکستان در سیستان و بلوچستان 
برای پیگیری این موضوع عازم 
یزد شده است، گفت: دفاتر وزارت 
خارجه در استان های یزد و سیستان 
و بلوچستان، استانداری، هال احمر، 
فراجا و سایر نهادها از لحظه نخست 
در حال پیگیری هستند و تعدادی 
از مجروحان این حادثه ترخیص 
شده اند و در هتلی در یزد اقامت 

دارند.

تسلیت سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی 

سخنگوی  کنعانی«،  »ناصر 
وزارت امور خارجه جمهوری 
صبح  نیز  ن  یرا ا سامی  ا
چهارشنبه در مطلبی در شبکه 
اجتماعی ایکس در ارتباط با 
این حادثه نوشت: »کشته و 
مجروح شدن جمعی از زائران 
نتیجه  ر  د کستانی  پا یز  عز
واژگونی اتوبوس حامل آنان، 
موجب تأسف و تأثر عمیق 
ما شد با دولت همسایه و 
برادر پاکستان و خانواده های 
ز  ا بر ا نه  صمیما ه  ید غد ا د

می کنیم.  همدردی 
ذیربط  ی  نهادها و  مراجع 
ن  ا یر ا می  سا ا ی  ر جمهو
مه  ا د ا ل  مشغو یت  جد با 
فعالیت های امدادی، خدماتی 

هستند.« درمانی  و 

 قدردانی مقامات پاکستانی
 از همکاری ایران

محمد شهباز شریف، نخست وزیر 
پاکستان با ابراز اندوه نسبت به حادثه 
دلخراش اتوبوس حامل زائران این 
کشور در جمهوری اسامی ایران به 
خانواده های قربانیان تسلیت گفت و 
بر تسریع کمک به دیگر آسیب دیدگان 

تأکید کرد.
سناتور محمد اسحاق دار، معاون نخست 
وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان  در 
حساب کاربری رسمی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: مراتب تسلیت 
و همدردی عمیق خود را با خانواده های 
واژگونی  دلخراش  حادثه  قربانیان 
اتوبوس زائران پاکستانی در حوالی شهر 

یزد در ایران اعام می کنیم. 
وی افزود: پاکستان قدردان همکاری 
مسئولان ایرانی و کمک های فوری 
آنان به آسیب دیدگان حادثه اتوبوس 

. است 

 تماس معاون اول رئیس جمهور 
با استاندار یزد

 محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
نیز در تماس تلفنی با استاندار یزد آخرین 
وضعیت مجروحان حادثه واژگونی اتوبوس 
زائران پاکستانی را پیگیری کرد. وی ضمن 
پیگیری فرآیند درمان مجروحان این حادثه، 
علل این اتفاق را جویا شد و بر خدمت رسانی 
هرچه بیشتر به آسیب دیدگان حادثه واژگونی 

اتوبوس تأکید کرد.
ضمن  همچنین  رئیس جمهور  اول  معاون 
تسلیت به بازماندگان این حادثه تلخ با خانواده 

جانباختگان اظهار همدردی کرد.
در این تماس تلفنی مهران فاطمی استاندار 
یزد، ضمن تشریح علت، زمان و مکان وقوع 
حادثه از بسیج امکانات و ظرفیت های درمانی 
استان برای مداوا و اسکان موقت مجروحان 
خبر داد.وی همچنین از هماهنگی های صورت 
گرفته از سوی وزارت کشور و وزارت امور خارجه 
برای انتقال جانباختگان و همچنین مصدومان 

پس از مداوا خبر داد.
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فرار متهم به قتل های زنجیره ای از بازداشتگاه پلیس کنیا
 مرد کنیایی که به اتهام قتل چند زن و انداختن اجساد 
آنها در یک معدن قدیمی دستگیر شده بود، روز سه شنبه 
از بازداشتگاه پلیس در »نایروبی«، پایتخت این کشور 

. یخت گر
به گزارش یورونیوز، »کولینز جمیسی خالوشا« ماه گذشته 
در ارتباط با کشف دست کم شش جسد پیچیده شده در 
پلاستیک  در معدنی به نام »کویر« که اکنون به عنوان 
زباله دان از آن استفاده می شود، دستگیر شد.»رسیلا 
اونیانگو«، سخنگوی پلیس نایروبی گفت که او به همراه 
۱۲ شهروند اریتره ای از ایستگاه پلیس »غیغیری« فرار کرد.
پلیس می گوید جمیسی به قتل ۴۲ زن از جمله همسرش 
اعتراف کرده است، اما وکیل او در دادگاه گفت که این 

اعترافات را تحت شکنجه انجام داده است. با این حال، دادستان ها اتهامات مربوط به 
هرگونه بدرفتاری با متهم را رد می کنند.

شیر سمی 7 عضو یک خانواده را کشت
۷ عضو یک خانواده پس از نوشیدن شیر مسموم در استان جنوبی سند پاکستان مسموم 
شده و فوت کردند.به گزارش شینهوا، براساس بیانیه ای از فیات عباس، کمیسر منطقه، 
پنج کودک از جمله قربانیان بودند که شیر سمی مصرف کرده بودند. این حادثه در منطقه 
پیر گات در منطقه خیرپور استان رخ داده است.یک مقام محلی  گفت : ۱۰ عضو خانواده 
پس از مسمومیت به دلیل نوشیدن شیر، به بیمارستان این منطقه منتقل شدند. هفت 
نفر از افراد مسموم در طول درمان در بیمارستان  جان باختند.پلیس محلی گفت که آنها 

در حال تحقیق هستند تا دریابند که چگونه شیر با سم مخلوط شده است.

طغیان ویرانگر رودخانه اتیوپی
بارش های شدید باران در اتیوپی که منجر به طغیان رودخانه »اومو« در ۳۴ منطقه شد، 

حدود ۷۹ هزار نفر را در جنوب این کشور آواره کرد.
ع کشاورزی  به گزارش آناتولی، مقامات محلی اظهار کردند که روزهای متوالی بارندگی، مزار
و دام ها را تحت تاثیر قرار داده است و از دولت فدرال و سازمان های بشردوستانه خواسته 
شده تا کمک های فوری ارائه کنند. این مقامات ابراز کردند: این ویرانی در حال تبدیل 
شدن به یک موضوع تکراری است. بارندگی شدید سال گذشته نیز مشکلات مشابهی را 
ایجاد کرد و اکنون سیل به مناطقی که سال گذشته نیز به دلیل سیل تحت تاثیر قرار 

گرفته بودند، آسیب وارد کرده است.

غرق شدن قایق با 300 مسافر در کنگو
 بیش از ۱۰۰ نفر پس از غرق شدن یک قایق در غرب جمهوری دموکراتیک کنگو ناپدید 
شده اند.به گزارش الجزیره، رسانه های محلی روز چهارشنبه گزارش دادند این قایق که 
۳۰۰ سرنشین داشت در رودخانه لوکنی، استان مای-ندومبه، پس از برخورد با قطعات چوب 
در زیر آب غرق شد.رسانه های محلی گفتند که فقط چند نفر جان سالم به در برده و 
تاکنون چندین جسد پیدا شده است.در ماه ژوئن، حداقل ۸۶ نفر، از جمله ۲۱ کودک، 
بر اثر غرق شدن یک قایق در رودخانه کوا، یکی از شاخه های رودخانه کنگو، همچنین 

در استان مای ندومبه، کشته شدند.

انفجار مرگبار پمپ حرارتی در لهستان
یک پمپ حرارتی در ساختمانی در جنوب غربی لهستان  منفجر شد و دو نفر در صحنه 
جان باختند.به گزارش یورونیوز، رسانه های محلی روز چهارشنبه اعلام کردند  این انفجار 
در حین تعمیر در یک ساختمان اتفاق افتاده است.۷ تیپ آتش نشانی به همراه تیم های 
پلیس و نجات به محل حادثه رفتند و  پلیس هنوز در حال تحقیق در مورد علت این 

است. حادثه 

13 کشته در تصادف جاده ای کنیا
س  بو تو ا ف   د تصا
مسافربری با چندین 
وسیله نقلیه در امتداد 
شمال  در  بزرگراهی 
غربی کنیا، حداقل ۱۳ 
کشته و ۳۶  مصدوم 
به  . شت ا گذ جا  بر
گزارش الجزیره، پلیس 
روز چهارشنبه اعلام 
کرد تصادف حدود 

ساعت ۵ صبح به وقت محلی در امتداد بزرگراه ناکورو-الدورت رخ داد، زمانی که یک 
اتوبوس ساحلی که از کیسومو در بخش غربی کشور به سمت شهر ساحلی مامباسا کنیا 
حرکت می کرد، ترمزهایش از کار افتاد.به خاطر شیب مسیر، اتوبوس با وسایل نقلیه 
جلوتر برخورد کرد. به گفته بازماندگان، اتوبوس مسافربری حامل حدود ۵۱ مسافر بود.
به گفته پلیس، تصادفات مرگبار در کنیا به دلیل بی احتیاطی در رانندگی، سبقت غیرمجاز 

خطرناک، رانندگی در حالت مستی و دلایل دیگر رایج است.

ناپدید شدن غول فناوری بریتانیا در آب های ایتالیا
مقامات سازمان امداد و نجات ایتالیا اعلام کردند که مایک لینچ، غول فناوری بریتانیایی 
و پنج نفر دیگر پس از غرق شدن قایق تفریحی مجلل شان در طوفانی عجیب و صبحگاهی 
در سیسیل  ناپدید شده اند.این قایق بادبانی اجاره شده در نزدیکی پالرمو در سواحل ایتالیا 
در ساعت ۴ صبح به وقت محلی واژگون شد. همسر وی و ۱۴ نفر دیگر از این حادثه جان 
سالم به در برده  اند.مقامات امدادی می گویند یک جسد پیدا شده و غواصان پلیس یک 
روز را صرف تلاش برای رسیدن به بدنه کشتی کردند که در عمق ۵۰ متری دریا قرار دارد.
گارد ساحلی ایتالیا گفت این قایق ۱۰ خدمه و ۱۲ مسافر داشته است و طی یک طوفان 

شدید ناگهانی که در طول شب منطقه را درنوردیده بود، غرق شد.

صاعقه جان 14 یمنی را گرفت
 پس از کشته شدن 
۱۴ نفر بر اثر صاعقه 
در استان »حجه« در 
شمال یمن، رئیس 
هواشناسی این کشور 
هشدار جدیدی صادر 
کرد. به گزارش »عرب 
نیوز«، رعد و برق ناشی 
از طوفان در این کشور 
تاکنون ۱۴ قربانی گرفته 

است.بارش شدید باران از ماه ژوئیه باعث جاری شدن سیل در چندین استان  این کشور شده 
که منجر به کشته شدن بیش از ۱۰۰ نفر و آواره شدن تعداد زیادی از مردم شده است.همچنین 
در مجموع ۳۸ هزار و ۲۸۵ خانواده - نزدیک به ۲۶۸ هزار نفر - خانه های خود را از دست داده اند.

3 کشته در تیراندازی به دبیرستانی در بوسنی و هرزگوین
 تیراندازی در یک دبیرستان در بوسنی و هرزگوین، جان مدیر، منشی و یک معلم را گرفت.

به گزارش  یورو نیوز،  به گفته عدنان بگدانوویچ، سخنگوی پلیس محلی   در ساعت ۱۰:۱۵ 
صبح چهارشنبه به وقت محلی، پلیس مطلع شد که  تیراندازی در یک دبیرستان در شهر 
»سانسکی موست« رخ داده و مردی در  پی تیراندازی  با اسلحه خودکار، رئیس، منشی و یک 
معلم این دبیرستان را کشته است.بنا بر اعلام پلیس، فرد مهاجم پس از تیراندازی اقدام 
به خودکشی کرد. بگدانوویچ افزود: مهاجم پس از اقدام به خودکشی به شدت مجروح 
شد و به بیمارستانی در شهر بانیا لوکا در نزدیکی محل حادثه منتقل شد.سخنگوی پلیس 

اعلام کرد که تحقیقات در رابطه با این حادثه درحال انجام است.
 

حوادث جهان

irannewspaper irannewspapper

قاتل یک جوان و عمویشقاتل یک جوان و عمویش
 در یک قدمی چوبه دار در یک قدمی چوبه دار

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چندی قبل مرد جوانی به پایگاه هشتم 
پلیس آگاهی تهران رفت و هنگامی که 
مقابل افسر نگهبان قرار گرفت، گفت: 
۲ مسافر را در یکی از خیابان های جنوب 
تهران سوار کردم، این مسافران بین راه 
با تعارف آبمیوه مسموم، مرا بی هوش 
کردند، حالم بد شد و با ماشین به 
گاردریل برخورد کردم و از هوش رفتم. 
وقتی در بیمارستان چشم باز کردم 
متوجه شدم اموالم از جمله تلفن همراه، 
کارت های بانکی و سه میلیون تومانم 
را سرقت کرده اند، پس از ترخیص از 
بیمارستان سارقان با من تماس گرفتند 
و به  ازای بازگرداندن تلفن همراهم، 

درخواست مبلغ هنگفتی کردند.

سردار علی ولی پور گودرزی رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت در تشریح این 
خبر گفت: با توجه به حساسیت موضوع، 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ 
بلافاصله وارد عمل شدند و در تحقیقات 
ابتدایی پی بردند این ۲ سارق حرفه ای 
با همین شیوه  و شگرد با سوار شدن 
به  عنوان مسافر، به رانندگان آبمیوه 
مسموم می دادند و پس از بیهوشی، 
اموال باارزش آنها را سرقت می کردند.
 کارآگاهان در گام بعدی با بهره گیری از 
شیوه های نوین کشف جرم و اقدامات 
اطلاعاتی، هویت و مخفیگاه سارقان 
حرفه ای را شناسایی کردند و متوجه شدند 
که این باند تاکنون دست کم 1۵ راننده 
تاکسی را هدف سرقت قرار داده اند. 

تیم پلیسی پس از دریافت این اطلاعات 
مهم، سرکرده باند را به  همراه یکی از 
همدستانش در مخفیگاه شان دستگیر 
کردند که در بازرسی از آنجا، بخشی از 
اموال مسروقه از جمله تلفن های همراه، 
کارت های بانکی و مقادیر زیادی پول نقد 

کشف شد.
وی افزود: متهمان پس از انتقال به 
پایگاه هشتم پلیس آگاهی به سرقت 
از رانندگان تاکسی با شگرد بی هوشی 
اعتراف و عنوان کردند که به خاطر تهیه 
پول مواد مخدر دست به ارتکاب این 

جرم زدند.
سردار گودرزی یادآور شد: متهمان با 
صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی 

به زندان اعزام شدند.

گروه حوادث/ راننده بی احتیاط که باعث مرگ یک عابر 
شده بود از سوی دادگاه کیفری ۲ شهرستان پارس آباد به 
پاکسازی علف های هرز آرامستان های این شهرستان 

شد. محکوم 
 به گزارش دادگستری شهرستان پارس آباد، این مرد ۳۲ 
ساله  به دلیل بی احتیاطی در رانندگی باعث فوت یک نفر 
شده بود که از سوی دادگاه کیفری ۲ شهرستان پارس آباد 
با استفاده از ظرفیت های تأسیسات حقوقی و استفاده از 
مجازات جایگزین حبس، به پاکسازی آرامستان های آن 
شهرستان از علف های هرز محکوم شد. بر اساس رأی 
دادگاه این فرد علاوه بر محکومیت به پرداخت دیه، به ۶ 

ماه حبس تعزیری نیز محکوم شده بود.
 در این حکم آمده است شهرداری پارس آباد به عنوان نهاد 
پذیرنده و قاضی اجرای احکام به عنوان ناظر به اجرای 
حکم خواهند بود که در صورت تخلف فرد از اجرای حکم 
برای بار نخست یک چهارم تا یک دوم به مجازات مورد 
حکم افزوده می شود و در صورت تکرار مجازات حبس 

اجرا خواهد شد.
 مجازات های جایگزین حبس عبارت است از دوره مراقبت، 
خدمات عمومی رایگان، جزای نقدی، جزای نقدی روزانه و 
محرومیت از حقوق اجتماعی که در صورت گذشت شاکی و 
وجود جهات تخفیف با ملاحظه نوع جرم و کیفیت ارتکاب 
آن، آثار ناشی از جرم، سن، مهارت، وضعیت، شخصیت و 
سابقه مجرم، وضعیت بزه دیده و سایر اوضاع و احوال، 

تعیین و اجرا می شود.

پاکسازی آرامستان شهر 
مجازات راننده بی احتیاط

گروه حوادث/مرد جوان که با همدستی 2 نفر 
همسرش را به قتل رسانده بود پس از 5 ماه 
با میانجیگری اعضای شورای حل اختاف 
شعبه ویژه زندان سیرجان و مسئولان قضایی 
در راستای پویش »به عشق امام حسین)ع( 
می بخشم« در این حوزه قضایی بخشیده شد.
 حجت الاسام محمدامیر ابراهیمی، معاون 
حل اختاف دادگستری کل استان کرمان 

گفت: فروردین امسال مرد جوانی با همدستی 
2 نفر از اعضای خانواده خود به دلیل اختاف 
خانوادگی و درگیری شدید، همسر خود را به 
قتل رساند و پس از رسیدگی و انجام تحقیقات 
مقدماتی، حکم قصاص وی توسط مراجع 

قضایی صادر شد.
وی ادامه داد: پرونده این فرد که بشدت از جرم 
خود پشیمان بود با اطاع از حکم صادره و به 

منظور استفاده از ظرفیت شوراهای حل اختاف 
برای دریافت رضایت از اولیای دم، به شورای حل 
اختاف شعبه ویژه زندان شهرستان سیرجان 

شد. ارجاع 
معاون قضایی رئیس کل و معاون حل اختاف 
دادگستری استان کرمان ادامه داد: این 
پرونده با تاش  اعضای شورای حل اختاف 
استان و متنفذان محلی و به برکت نام مبارک 

سید الشهدا با صلح و سازش ختم به خیر شد 
و قاتل با اخذ رضایت از اولیای دم و گذشت 
آنان از قصاص، رهایی و فرصت زندگی دوباره 

 . فت یا
اقدام انساندوستانه خانواده مقتول که با 
گذشت و ایثار خود ضمن اعطای حیات انسانی 
به قاتل نادم، زمینه گسترش صلح و سازش در 
جامعه را فراهم کردند، جای بسی قدردانی دارد.

خانواده مقتول به حرمت امام حسین )ع( دامادشان را بخشیدندخانواده مقتول به حرمت امام حسین )ع( دامادشان را بخشیدند

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر 
یک درگیری  ۹۸ گزارش  فروردین سال 
خونین در یکی از محله های ورامین به مرکز 
فوریت های پلیسی اعلام شد. پس از آن 
مأموران به محل حادثه رفتند و با بررسی های 
مقدماتی دریافتند که درگیری میان چند 
دوست در یک دورهمی شبانه رخ داده و یک 
عمو و برادرزاده مجروح شده اند. با دستگیری 
چند تن از شرکت کنندگان در نزاع  ساعتی 
بعد از بیمارستان ورامین خبر رسید مرد 
میانسال که از ناحیه گردن آسیب دیده بود، 
جان باخته و یک هفته بعد هم برادرزاده اش 

بر اثر شدت جراحات وارده فوت کرد.
بدین ترتیب دستور شناسایی عامل قتل 
صادر و دوماه بعد متهم اصلی در یکی از 

روستاهای استان فارس شناسایی و دستگیر 
. شد

وی ضمن اعتراف به قتل مدعی شد به 
علت مصرف مشروبات الکلی حالت طبیعی 

نداشته است.
 با اعترافات متهم، وی صحنه جرم را بازسازی 
کرد و با تکمیل تحقیقات برای او به اتهام 
مباشرت در دو قتل عمد و شرب خمر و برای 
متهم ردیف دوم به اتهام معاونت در دو قتل 
کیفرخواست صادر و پرونده به شعبه ۲ دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در جلسه دادگاه اولیای دم درخواست قصاص 

کردند.

سپس متهم به قتل به جایگاه رفت و با 
تکرار اظهاراتش گفت: من قصد کشتن آنها را 
نداشتم اگر در حالت طبیعی بودم این اتفاق 

نمی افتاد. من فقط از خودم دفاع کردم.
پس از آن همدستش به جایگاه رفت و ضمن 
رد اتهامش گفت: آن روز وقتی به محل 
درگیری رسیدیم به یکباره ۸-۷ نفر با چوب و 
چماق به دوستم حمله کردند و من از ترسم 
اصلاً وارد درگیری نشدم. آنقدر همه چیز 

سریع اتفاق افتاد که من شوکه بودم.
در پایان جلسه قضات متهم اصلی را به دو بار 
قصاص محکوم کردند. با صدور این حکم، 
پرونده به دیوان عالی کشور رفت و از سوی 
قضات دیوان مهر تأیید خورد و متهم اصلی 

پرونده در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.

گروه حوادث-کامران علمدهی/ حکم دو بار قصاص مرد جوانی که در یک  
دورهمی شبانه مردی میانسال و برادرزاده اش را به قتل رسانده بود از سوی 
قضات دیوان عالی کشور مهر تأیید خورد و وی در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.

شکار رانندگان تاکسی
 با آبمیوه سمی

گروه حوادث/   دو سارق معتاد که برای تأمین هزینه مواد 
مخدرشان 1۵ راننده تاکسی را با خوراندن آبمیوه مسموم 
بی هوش و اموالشان را سرقت کرده بودند، به دام افتادند.

گروه حوادث/ رانندگان بی احتیاط در استان 
گلستان به جای رفتن به زندان، با رأی قضات 
علائم و هشدار های راهنمایی و رانندگی را در 

جاده های این شهرستان نصب می کنند.
سیدمهدی هاشمی، رئیس حوزه قضایی 
مراوه تپه در استان گلستان گفت: از ابتدای 
امسال در ۲۱ پرونده، رانندگان متخلف از جنبه 
عمومی جرم به الزام به انجام خدمات عمومی 
رایگان و نصب تابلو های علائم راهنمایی و 

رانندگی در جاده های مواصلاتی به شهرستان 
مراوه تپه مکلف شدند. این اقدام در راستای 
پیشگیری از وقوع جرم، کاهش حوادث و 
تصادفات جاده ای و ایمن سازی جاده ها با 
نظارت راهداری و پلیس راه انجام شده است.
وی گفت: آرای جایگزین حبس برای جرایم 
غیرعمد و سبک صادر می شود. گلستان از 
استان های پیشرو در صدور آرای جایگزین 

حبس است.

 نصب علائم راهنمایی و رانندگی
به جای مجازات حبس

هشدار رئیس پلیس فتا تهران:

مراقب کیف پول دیجیتال خود باشید
گروه حوادث/رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ نا آگاهی در ساخت کیف پول 
دیجیتال و اعتماد نا به جا به دیگران را 
از اصلی ترین دلایل کلاهبرداری در حوزه 

رمز ارزها دانست.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی گفت: 
یکی از مهم ترین عواملی که موجب 
می شود کاربران در حوزه رمز ارزها طعمه 
مجرمین سایبری شوند، نا آگاهی  و ناتوانی 
 )Wallet( در ساخت کیف پول دیجیتال
توسط خود کاربران و اعتماد بیش از حد 
به دیگران است. این مشکل، ریشه بسیاری 
از پرونده های سایبری در حوزه رمز ارزها را 

تشکیل می دهد.
رئیس پلیس فتای پایتخت در ادامه به 
شهروندان هشدار داد: یکی از اصلی ترین 
از  استفاده  کلاهبرداران،  ترفندهای 
کلیدواژه هایی نظیر »سوددهی دلاری 
تضمینی ماهیانه و روزانه« است. این 

کلاهبرداران با تبلیغ چنین وعده هایی، 
افراد را به سمت سرمایه گذاری های 
جعلی در حوزه رمز ارزها هدایت می کنند. 
مجرمان حرفه ای  در کانال های تلگرامی 
مرتبط با رمز ارزها، با وعده سیگنال دهی 
و ارائه مشاوره های سرمایه گذاری، به کمین 
شهروندان نشسته اند.وی از نهادهای 
قانونگذار درخواست کرد تا با رفع خلأهای 
قانونی و صدور دستورالعمل های جامع 
در حوزه رمز ارزها، از تضییع حقوق عامه 
مردم و به یغما رفتن اموال شهروندان 
جلوگیری کنند. وی هشدار داد که در 
شرایط فعلی، ریسک سرمایه گذاری در این 
حوزه بسیار بالاست و تاکنون هیچ یک از 
صرافی های رمز ارزی مجوز فعالیت رسمی 
از سوی نهادهای قانونی دریافت نکرده اند.
سرهنگ گودرزی با اشاره به ترفندهای 
رایج کلاهبرداری در حوزه رمز ارز گفت: 
مجرمان سایبری اغلب از روش هایی 

مانند ایجاد کیف پول دیجیتال توسط 
افراد غیر و در اختیار قرار دادن رمز ورود 
به دیگران برای دسترسی به دارایی های 
دیجیتال قربانیان استفاده می کنند. 
تبلیغ توکن های جعلی و فاقد ارزش نیز 
از دیگر روش های کلاهبرداران است که 
با ایجاد نوسانات مصنوعی در قیمت ها 
)پامپ و دامپ( افراد را به سرمایه گذاری 
در این توکن ها ترغیب می کنند. همچنین، 
وعده های وسوسه انگیز مانند پرداخت 
سود دلاری، ماهیانه، روزانه و سرمایه گذاری 
شبکه ای نیز از روش های رایج کلاهبرداری 
در این حوزه به شمار می روند. مجرمان 
با جذب سرمایه از افراد به بهانه ترید و 
ماینینگ، پس از دریافت سرمایه، به هیچ 
وجه پاسخگو نخواهند بود. این هشدارها 
نشان دهنده ضرورت افزایش آگاهی 
عمومی و اتخاذ تدابیر لازم برای محافظت 
از سرمایه های دیجیتال شهروندان است.



خبر در خبر

علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری کشور 
با اشاره به بند الف ماده 83 در قانون برنامه 
توسعه هفتم، می گوید: طبق ماده 27 تمام 
معافیت های قبلی برای بخش های مختلف 
لغو شد و تنها بخشی که معافیت های آن 
لغو نشده، گردشگری است. طبق لایحه 
برنامه هفتم توسعه تأسیسات و فعالیت های 
گردشگری و حوزه صنایع دستی از هر نظر دارای 
معافیت های مالیات قبلی و قوانین و مقررات 
بخش صنعت خود بوده و از شمول قوانین 
نظام صنفی مستثنی هستند. او به خدماتی 
شدن تعرفه های برق و گاز در دو سال گذشته 
برای زیرساخت ها و تأسیسات گردشگری اشاره 
می کند و برای مثال می گوید: بودجه سال 
1400 در اواخر سال 99 تدوین شد و براساس 
آن صاحبان تأسیسات گردشگری باید هزینه 

7 برابری، حال حاضر را می پرداختند.

شالبافیان درباره مجوزهایی که براساس 
برنامه هفتم به سرمایه گذار اعطا می شود 
هم می گوید: غالب مجوزهای ما، مجوزهای 
محتوایی است که بتواند ارتباط دولت و بخش 
خصوصی را ساختاری تسهیل کند یا از ظرفیت 
عظیم افراد توانمند بیرونی در بخش خصوصی 

استفاده بکنند. 
او می گوید: سرمایه گذاران زیادی علاقه مند 
به حوزه گردشگری هستند اما آن پل واسط 
بین بخش خصوصی و سرمایه گذار وجود 
نداشته است. مثلاً در حوزه بانکداری یک سری 
شرکت های تسهیلگر وجود دارند که در بخش 
گردشگری نیستند. به گفته شالبافیان بند »د« 
اجازه صدور مجوز برای سه نوع شرکت های 
و  سرمایه گذار  تسهیلگر  دهنده،  توسعه 

بهره بردار را به وزارتخانه داده است. 
شالبافیان تأکید می کند تا زمانی که سرمایه 
وارد حوزه نشود، گردشگری جهش پیدا 
نخواهد کرد، برای همین است که ظرفیت های 

گردشگری کشور بسیار بیشتر از زیرساخت های 
حوزه اقامتی آن است. 

او ایجاد مشوق هایی چون »کاربری ترکیبی« را 
از جمله راهکارهای جذب سرمایه گذار می داند 
و می گوید: تا مادامی که جریان سرمایه وارد 
این صنعت نشود، گردشگری جهش پیدا 
نخواهد کرد. معاون گردشگری راهکار را در 
ایجاد مشوق هایی برای ورود سرمایه گذار 
می داند و می گوید: جریان سرمایه، هوشمند 

است و بی جهت جایی نمی رود. 
او پروژه های گردشگری با کاربری ترکیبی 
)تجاری، اداری، مسکونی یا گردشگری( را راهی 
می داند که سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
تأمین  مسیر  یک  و  می کند  جذاب تر  را 
مالی جدید برای ایجاد و تکمیل پروژه های 
گردشگری را پیش روی سرمایه گذاران این 
حوزه می گذارد. شالبافیان تأکید می کند در 
تدوین آیین نامه ها برای مثال در آیین نامه 
کاربری های ترکیبی باید ملاحظات مختلفی در 
نظر گرفته شود.  برای مثال نباید پروژه های در 
حال ساخت، مشمول این بند کاربری ترکیبی 
شوند.  به گفته شالبافیان در قانونگذاری های 
جدید در برنامه هفتم توسعه 40 مورد تغییر 
رویه اتفاق افتاده تا سرمایه گذاری در حوزه 

گردشگری تسهیل شود. 
او از درخواست های فعالان این حوزه در بخش 
تأسیسات گردشگری برای افزودن مصادیق 
جدید چون مراکز پذیرایی اقامتی سیار، 
رستوران های بوتیکی و... خبر می دهد و 
می گوید: این مصادیق به قانون هفتم اضافه 
شد. او مسأله وراث در تأسیسات گردشگری 
را مثال می زند و می گوید: مثلا در بحث ورثه 
یک هتل، یکی از وراث موافق به ادامه کار 
هتل نیست. براساس آیین نامه قبلی، مجوز 
هتل را باطل و هتل تعطیل می شد.  آیین نامه 
قبلی ما را در جایگاه قوه قضائیه قرار داده بود 

در حالی که ما گردشگری هستیم. 
الان براساس تغییرات جدید تا مادامی که 
رأی قطعی قضایی صادر نشود، واحد اقامتی 
همچنان به فعالیت خود ادامه می دهد. 
شالبافیان اعتقاد دارد که تغییرات ایجاد شده 
در قانون، فعالیت های گردشگری را تسهیل 

می کند.

مهر- علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: یگان پهپادی برای رصد و پایش دقیق 
محیط زیست کشور در حوزه های طبیعی، انسانی و 
دریایی در سازمان حفاظت محیط   زیست راه اندازی و 

می شود. تقویت 

 میراث آریا- سیدمصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه 
گردشگری داخلی گفت: مراسم آیین گل مالی شهرستان 
خرم آباد با تاریخ برگزاری دهه محرم هر سال در سطح 
ملی به صورت مشروط با امکان ارتقا، آیین طبق گردانی 
شهرستان قزوین با تاریخ ایام سوگواری محرم و ۲۸ صفر 
در سطح استانی، مراسم تعزیه شهرستان قزوین با تاریخ 
برگزاری ۱۶ تیرماه هر سال در سطح محلی و مراسم آیینی 
دهه محرم با عنوان شاخسی و عزاداری بازار تاریخی 
تبریز با زمان برگزاری از چند روز مانده به ماه محرم تا 
دهمین روز از همین ماه تا ظهر عاشورا در سطح منطقه ای 

مشروط ثبت شدند.
ایسنا- محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی 
فارس با بیان اینکه کاوش ها در مجموعه نقش رستم 
به منظور رفع معضل فروشست و فرونشست زمین 
ادامه دارد، گفت: زهکشی این مجموعه را به مناقصه 

خواهیم گذاشت.
ایرنا- حسن اکبری، معاون محیط  زیست طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: به 
دنبال حفاظت صورت گرفته و ایجاد امنیت در منطقه 
یوزکنام پل ابریشم در محدوده توران از زمستان سال 
گذشته تاکنون ۱0 فقره مشاهده مستقیم یوز توسط 
همیاران مستقر در منطقه یا مردم محلی گزارش شده 
که اتفاق و خبر خوبی برای حفاظت از این گونه ارزشمند 

. ست ا
ایسنا- احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: 
معماری و طراحی ساختمان ها به گونه ای که نیاز به 
سرمایش و گرمایش را کاهش دهد، استفاده از مصالح 
ساختمانی با عایق حرارتی بالا و استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر برای تأمین انرژی ساختمان ها از جمله 

راهکارهای تاب آوری در برابر تغییرات اقلیمی است.
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معافیت های بخش گردشگری حفظ شدمعافیت های بخش گردشگری حفظ شد

تدوین آیین نامه ها

استان های ساحلی در برنامه هفتم

پلاک ویژه گردشگری

شالبافیان گام بعدی برای اجرای این بندها را تدوین آیین نامه ها می داند و از اعضای 
اتاق بازرگانی گردشگری می خواهد تا کمک کنند مصادیق آنها استخراج شود. او احتمال 
می دهد در برخی موارد نتوانند مصوبه لازم را از دولت بگیرند اما اعتقاد دارد که باید تلاش ها 
انجام شود. شالبافیان مثال می زند که در کشور ما یخچال هتلی که برخلاف یخچال های 

خانگی بدون صداست تولید نمی شود. بنابراین ممکن است در فرآیندی که 
می خواهیم این مورد را تصویب کنیم، چالش هایی داشته باشیم. شالبافیان 

معتقد است زمانی در بهره برداری از این قوانین و تصویب آنها موفق 
خواهیم بود که ذی نفعان این حوزه، به یک فهم مشترک برسند.

شالبافیان به بند مختص استان های ساحلی اشاره می کند و می گوید: نزدیک به ۸۰ 
همت مجموع اعتباری پروژه های ساحل و دریاست که درانتظار صدور مجوز هستند. او به 
لزوم صدور مجوز از سوی دستگاه هایی چون محیط زیست، منابع طبیعی و میراث فرهنگی 
به این پروژه ها اشاره می کند و می گوید: در برنامه توسعه هفتم به سمتی رفته ایم که این 

مجوزها به استان تفویض و زمان صدور آنها کوتاه شود.

شالبافیان بحث را به بند »ب« ماده ۸3 می برد و می گوید: بسیاری از مایحتاج حوزه 
گردشگری مثل تجهیزات هتلی، وسایل نقلیه مرتبط، وسایل طبیعت گردی و تفریحی، 
کشتی ها و شناورهای تفریحی، یخچال های هتلی و... در ایران تولید نمی شود. براساس 
برنامه هفتم قرار است این تجهیزات از قیود ورودی معاف باشند. او یکی از مطالبات بخش 
خصوصی بویژه دفاتر خدمات مسافرتی را، پلاک ویژه گردشگری برای تردد اعلام می کند 
و می گوید: خوشبختانه این موضوع در برنامه هفتم آمد و ما مکلف به انجام آن هستیم.

وحدت فرماندهی
شالبافیان به ایجاد سازکارهای وحدت فرماندهی در حوزه گردشگری در برنامه هفتم 

اشاره می کند و می گوید: تا پیش از این قانون، برخی از مسائل حوزه را وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دنبال می کرد، بعضی از موضوعات را وزارت صمت 
پیگیری می کرد و بخشی از آن هم به عهده تشکل ها بود؛ همین موضوع باعث بلاتکلیفی 

فعالان این حوزه می شد حالا در برنامه هفتم، گردشگری از شغل نظام صنفی مستثنی شد. 
او روی ایجاد تشکل های یکپارچه منسجم و قوی تأکید می کند و می گوید: تمام مقدمات آن 
در این قانون آمده و آیین نامه آن هم بزودی توسط همکاران ما با مشارکت بخش خصوصی 

تدوین می شود. در آیین نامه ها تلاش داریم همان اختیاراتی که اتحادیه ها در نظام صنفی 
داشتند به تشکل های حوزه گردشگری بدهیم.

  افقی:
 ۱ - قهرمان المپیک ۲0۲4 در رشته فوتبال 

که ماه قبل در جریان بود - وضوح تصویر
۲ - تاریخ نگار - تازه به راه افتاده - گیاهی زینتی

3 - گلی خوشبو به رنگ های سفید، زرد یا کبود - اختصار 
کلمه سانتیمتر مکعب - پول »بنگلادش«

4 - چاک دو کوه - صدمه - پارچه گیاهی - حرف جمع 
فارسی

5 - میوه خوب! - از امام جواد)ع( روایت شده که حضرت 
مهدی)عج( را.... می نامند چون دوران غیبت برای وی 

بسیار طولانی خواهد بود - توانایی و طاقت
۶ - شیوه - خوشبو - همراهی عرب

7 - نوعی کرم حلقوی - کشف »اوپنهایمر« - بیماری
۸ - نوشتن از نوع ادبی - بزرگترین پارک تفریحی ایران - 

اسم دخترانه
9 - گندم دروکن - دومین کشور پهناور جهان - آتشدان

۱0 - مخفف گاه - نام »پاستور« - کشور خاستگاه هنرمندان 
عرصه موسیقی

۱۱ - دم زنی و نفس کشی - رادار - شمردن
۱۲ - عضو راهی - یکی از مهم ترین بیماری های درختان - 

نفس آدم چاق - آسمان عربی
۱3 - پرنده ای کوچک و خوش آواز - از حروف یونانی - پسر 

تیمور لنگ
۱4 - تعمیر ساختمان - زندانی در تهران - فال می گیرد
۱5 - پول، وجه، جنس و امثال آن که از کسی با زور و 

قلدری گیرند - میهمانی در شب هنگام

  عمودی:
۱ - یک شاخص آماری که نشان می دهد متوسط طول عمر 

در یک جامعه چقدر است- دلیل
۲ - بی خبر از پیاده - مطلع - گشادگی و وسعت

3 - ولگردی - تفاله چغندر - غارت
4 - رو ترش کردن - درخشان - نفی ابد - فرمان سکوت

5 - موج چهارم انقلاب صنعتی - ویژگی غنچه باز شده - تیر 
پیکاندار

۶ - پول کشور آفتاب تابان - بوستان فرزانگان - بی حرکت
7 - گرگ - تاریک - از جهات

۸ - کالبد - تیز - صریح اللهجه
9 - دروغ نیست - ابتدای روز - آمادگی زمین برای کشت 

ع و زر
۱0 - از احجار کریمه خوشرنگ و گرانبها - بیمارستانی در 

تهران - بزرگ منشی
۱۱ - کلام شگفتی - همنشین زن - حرکت زمین

۱۲ - وسیله ای برای ترمز - حرف نشانه مفعول - گروهی از 
آغازیان - کماندار منوچهر

۱3 - زیبایی - اندازه گیری - از مقاطع مخروطی
۱4 - جمع شریک - اقامت کننده - آبادانی

۱5 - جد - از رشته های تحصیلی

  افقی:
 ۱ - مدافع سابق »بایرن مونیخ« - فیلم 

»راب اپستاین«
۲ - از سازهای قدیمی هندوستان - خودروی سنگین - 

فاتح بابل
3 - منطقه ای در »واشینگتن« - حرف - بوی خوش

4 - نام »مارسن« بازیگر انگلیسی - آسیب - تقلا - بینوا
5 - ماه کارگری - حداد - فدراسیون کشتی

۶ - سبد - بی غیرت - از اختلالات رشد نوزاد
7 - حکومت عصر هیتلر - مسرت - شیوه

۸ - کشور باستانی - با »ویر« وضعیت شلوغ است - بازیکن 
میانی فوتبال

9 - عشق انگلیسی - فیلم محمدرضا عرب - 9۲ سانتیمتر
۱0 - چشیدن - برقرار - میهمانی ازدواج

۱۱ - چاشنی صبحانه - لباس ورزشی - ضمیر سه کیلویی!
۱۲ - دستیار هیتلر - چسباندنی روی بسته پستی - لام 

انگلیسی - از جنس نی
۱3 - ستون دروازه - کلام افسوس - یکی از عجیب ترین 

روستاهای ایران
۱4 - شاعری قصیده سرا - همرزم »گاندی« - ماه میلادی

۱5 - از غذاهای محلی گیلان - حوض زیرزمینی
 

  عمودی:
۱ - بازیگر سریال »مستوران« - بی مو

۲ - عوامل - باد خنک - شاعر و نویسنده معروف ایرلند 
شمالی

3 - از انواع تشک - فرشی شبیه پلاس - شادمان
4 - امر به یافتن - درس تمرین نویسندگی - شمار - اجاره

5 - بخشنده - مایه فخر - تیر پیکاندار
۶ - قمر مشتری - کشور شکار - عایدی

7 - موبیز - شهر استان خراسان رضوی - خوراک اغلب ایرانی ها
۸ - از نامدارترین فیلسوفان عصر روشنگری - گلوله تفنگ 

- دانه های ریز بساک گیاه
9 - نیستی - برخوردار - جمع رأی

۱0 - سازمان تبهکاری - پروژه مهم نجوم رادیویی - کاغذ 
روزنامه

۱۱ - نالیدن - پرش از جایی مرتفع در آب - لباس بی آستر
۱۲ - خِرد - صحرای خشک - در پناه - کشوری در خاورمیانه

۱3 - هویدا - برخورداری از امکانات مادی - نسب شناس
۱4 - کشوری در قاره کهن - سرمربی سابق »هرتابرلین« - 

الهه آب های روان
۱5 - از اعداد ترتیبی - اثر تاریخی کاشان
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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عظیم‌افراد‌
توانمند‌
بیرونی‌
در‌بخش‌
خصوصی‌
استفاده‌
بکنند
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فائزه زمانی/ این روزها سایه حواشی مربوط 
به مبینا نعمت زاده روی درخشش دختران 
تکواندوکار در المپیک پاریس بدجوری سنگینی 
می کند. دختران هوگوپوش در شیاپ چانگ 
پاریس یک نقره و یک برنز دشت کردند تا تاریخ 
به احترامشان کلاه از سر بردارد اما حالا حواشی 
مربوط به رشته دانشگاهی دلخواه نعمت زاده 
باعث شده تا شاید خیلی زود موفقیت تکواندو 
فراموش شود. در چنین شرایطی مهروز ساعی 
مربی تیم ملی تکواندو معتقد است نتایج 
دختران حتی مخالفان را هم به زانو درآورده 
و دنیا به احترام این درخشش می ایستد که 

همین موضوع کفایت می کند.

 به نظر می رسد یکی از اصلی ترین 
دلایل موفقیت تکواندو اتحاد اعضای 

تیم بود؛ تکواندو این همدلی را 
مدیون کیست؟

قطعاً این همدلی و یکپارچگی ما باعث شد 
که تکواندوکاران المپیکی یاد بگیرند دلسوز 
هم باشند و به عنوان یک تیم کنار هم زندگی 
کرده و به پیشرفت یکدیگر کمک کنند. ما 
خیلی تلاش کردیم کنارهم یک خانواده 
باشیم که این موضوع را مدیون هادی ساعی 
هستیم. او به رغم مشغله و مسئولیت های 
سنگین فدراسیون، حتی در مسائل فنی 
هم به ما کمک کرده و بازیکنان و مربیان را 

همه جوره حمایت کرد که مهم ترین عامل 
موفقیت ما همین موضوع است.

 واکنش کشورهای دیگر به موفقیت و 
تاریخ سازی دختران ایرانی چه بود؟

بسیاری از مربیان کشورهای دیگر بویژه 
تیم های آسیایی از موفقیت و تاریخ سازی ما 
خوشحال بودند چرا که دوست داشتند پرچم 
آسیا بالا باشد و بیشتر مدال ها به این قاره 
برسد. بازیکنان و مربیان خیلی از کشورها 
دوستان ما هستند که در مسابقات مختلف 
شاهد زحمات ما بودند، بابت همین هم 
خوشحال بودند و به ما تبریک گفته و حتی 
می گفتند این نتایج برازنده شماست و به 

حقتان رسیدید.
این روزها حاشیه های مربوط به مبینا 

نعمت زاده روی موفقیت تکواندو سایه 
انداخته و عده ای چشمان شان را روی 

این نتایج بسته اند.
نتایج ما در دنیا مثل بمب ترکید و همه 
درخشش تیم ما را دیدند. اگر کسی هم 
تکواندو  موفقیت های  روی  را  چشمش 
بست، ما احترام می گذاریم. همان طور 
که ملت ایران با مدال های ما خوشحال 
شده و اشک ریختند، به همان میزان هم 
عده ای با این موفقیت خوشحال نشدند 
اما جالب است بدانید که حتی مخالفان 
هم با این نتایج به زانو درآمدند و مجبور 
شدند به درخشش بازیکنان ما تعظیم 
 کرده و به ما تبریک بگویند که همین کافی 

است.

 به نظر می رسد با این نتایج، توقع از 
شما بالا رفته و کار بچه ها از اینجا به 

بعد سخت تر خواهد شد.
قطعاً کار ما از این به بعد خیلی سخت تر 
خواهد شد چراکه با این نتایج توقع 
مردم عزیز و دنیا از تکواندوی ایران بیشتر 
می شود. بنابراین هرچقدر که برای رسیدن 
به این نقطه تلاش کردیم، باید صدبرابر 
بیشترش کنیم. به این واقف هستیم که باید 
برنامه ریزی بهتری برای آینده انجام دهیم و 
بازیکنان هم باید تلاش بیشتری کرده تا این 

مسیر را ادامه دهند.
سکوی المپیک همانجا در پاریس برای ما تمام 
شد و حالا صفحه جدیدی از زندگی قهرمانی 
برای ما باز شده است که باید تلاش کنیم تا در 
صفحه جدید تکواندوی دختران، نتایج بهتری 

را ثبت کنیم.

مسابقات کشتی فرنگی نوجوانان جهان

قهرمانانی برای آینده
رقابت های کشتی فرنگی نوجوانان جهان به میزبانی اردن 
برگزار شد که در پنج وزن نخست، شاگردان سوریان، 
صاحب دو مدال طلا و دو مدال برنز شدند، در رقابت های 
پنج وزن دوم هم تیم ایران یک فینالیست داشت تا برای 
یکی از بهترین نتایج در رده سنی نوجوانان آماده شوند. 
در پنج وزن نخست آرمین شمسی پور در وزن ۴۸ کیلوگرم 
و امیرمهدی سعیدی نوا در وزن ۶۵ کیلوگرم به مدال طلا 
دست یافتند و عمادرضا محسن نژاد در وزن ۸۰ کیلوگرم 
و علی اصغر دادبخش در وزن ۱۱۰ کیلوگرم نیز صاحب 
مدال برنز شدند. در وزن ۹۲ کیلوگرم هم دانیال ایزدی 

تنها فینالیست ایران در پنج وزن دوم بودند.
این نشان می دهد که تیم ملی کشتی فرنگی ایران 
خیلی زود صاحب ستاره های جدیدی می شود و 
چرخه درخشش در این رشته ادامه پیدا می کند. 
یکی از کشتی گیرانی که با درخشش خود در این 
مسابقات به رسانه اتحادیه جهانی هم راه پیدا کرد؛ 
آرمین شمسی پور بود. کشتی گیر 48 کیلوگرمی که 
اهل اندیمشک است با اجرای سالتو باراندازهای زیبا 
توانست به ستاره روز نخست مسابقات مطرح شود. 
این برای اولین بار نیست که اندیمشک چنین دلاوری 
را به کشتی ایران معرفی می کند اما اگر قدر توانایی 

 تیم ملی والیبال نشسته امید 
کاروان ایران در پاریس است؛ 

تیم شرایط خوبی دارد؟
خداراشکر که بچه ها از هر نظر 
آماده هستند. هم فنی، هم جسمی 
و هم روانی در آمادگی کامل هستند. 
به همین دلیل امید زیادی به این 

تیم دارم.
 رسیدن به عنوان قهرمانی 
توقعی است که همیشه از 
تیم والیبال نشسته وجود 

داشته است.
 خداراشکر این نشان دهنده جایگاه 
والیبال نشسته است و من امیدوارم 
که پاسخ خوبی به این توقعات 

. هم بد
 شرایط این کار را دارید؟ چون 
بعضی از برنامه ها خوب پیش 

نرفت، مثل سفری که قرار 
بود به هلند داشته باشید اما 

انجام نشد.
بله، متأسفانه این سفر لغو شد و ما 
خیلی هم روی این مسابقات حساب 
باز کرده بودیم. البته این اواخر 
قزاقستان آمد و چند بازی دوستانه 
انجام دادیم و خوشبختانه تیم در 
شرایط مسابقه قرار دارد و همین هم 
برای تیم ما شاید کافی نباشد اما 

خوب بوده.
 و این چند مسابقه می تواند 
جای خالی تورنمنت هلند را 

پر کند؟
نه خب طبیعی است که فرق دارند 

ولی الان وقت گله کردن نیست. ما 
9 شهریور اولین بازی خودمان را در 
پاریس انجام می دهیم و دیگر حرف 
زدن فقط ایجاد حاشیه است. الان 
می خواهیم برای جنگیدن به میدان 
مبارزه برویم و هر حرف و حاشیه تیم 
را به هم می ریزد. می رویم و با تمام 
توان تلاش می کنیم که بتوانیم باز 
هم مدال طلا را به دست بیاوریم اما 

واقعاً کار بسیار سختی داریم.
 تعدادی از ستاره های تیم 

مصدوم بودند؛ مثل مرتضی 
مهرزاد و رمضان صالحی؛ 

مشکلی از این بابت ندارید؟
نه، خداراشکر مصدومیت این دو 
بازیکن هم رفع شده و حالا که 
کمتر از 10 روز تا اولین بازی فرصت 
داریم، تیم در بهترین شرایط قرار 
دارد. هیچ مصدومی نداریم و همه با 
کیفیت کامل در این دوره از بازی ها 

به میدان می روند.
 پس باید مدال طلا را 

برای والیبال نشسته کنار 
بگذاریم؟

ببینید، هیچ آدم عاقلی در ورزش 
نتیجه را پیش بینی نمی کند. ما هر 
کاری بوده انجام دادیم و واقعاً این 
بچه ها برای اینکه به فرم آمادگی 
برسند، خیلی زحمت کشیدند. 
این همه زحمت فقط با مدال طلا 
جبران می شود. آرزوی من این است 
که این بچه ها به حقشان برسند؛ 
حالا اینکه چه اتفاقی در روز مسابقه 
و در میدان رقابت بیفتد، خدا داند.

 بچه ها برای قهرمانی 
در پارالمپیک آماده هستند

هادی رضایی: 
امروز وقت 

جنگیدن است
بازی های  ایران در  والیبال نشسته 
پارالمپیک مثل کشتی در المپیک است. 
همان طوری  که بار کاروان المپیکی 
در  بوده،  کشتی  دوش  به  همیشه 
پارالمپیک هم بار به دوش والیبال 
نشسته است. قهرمانی این تیم همیشه 
یک رنگ و بوی دیگری داشته و چون تنها 
رشته تیمی است که در پارالمپیک ها به مدال طلا می رسد، انگار عیار طلای 
این تیم هم متفاوت است. تیم ملی والیبال نشسته ایران باید 9 شهریور اولین 
مسابقه اش را در پاریس برگزار کند اما واقعاً این تیم برای حضور در پاریس آماده 
است؟ جواب هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته به این سؤال 
جالب توجه است: »قطعاً آماده هستیم اما برنامه ها آنطوری که می خواستیم 
پیش نرفت. البته اهل گلایه نیستیم و حالا هم که اصلاً وقت گلایه نیست.«

گپ و گفت

محسن وظیفه
روزنامه نگار

فنی اش را بداند کشتی ایران صاحب 
یک سبک وزن بی نظیر در کشتی فرنگی 
می شود. شمسی پور برای رسیدن به 
مدال طلای این مسابقات حتی یک 
امتیاز هم به رقبایش نداد و تمام رقبای 
خود را با اجرای فنون ناب کشتی فرنگی 

شکست داد تا نشان بدهد که او خیلی زود 
می تواند به عنوان یکی از نخبه های آینده 
کشتی ایران باشد. دیگر طلایی ایران در 
روز نخست امیرمهدی سعیدی نوا در وزن 
65 کیلوگرم بود که او هم نشان از ظهور 

یک ستاره در آینده کشتی ایران دارد.

فصل جدید رقابت های لیگ برتر والیبال مردان 11 
آبان ماه شروع می شود. بدون قرعه کشی. بنابراین 
خبری از مراسم قرعه کشی نیست. محسن ترابی، 
رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال می گوید: 
»این فصل قرعه کشی لیگ برتر نداریم و برنامه 
بازی ها را طبق رنکینگ فصل قبل تیم ها می چینیم. 
این فرمول برگزاری را با مشورت با یکسری از مربیان 
قطعی کرده ایم. فقط مانده که در جلسه هماهنگی 

برای برگزاری همفکری کنیم.«
به گفته او، در این فصل دیگر خبری از بازی های 
متمرکز نیست: »طبق برنامه، تیم ها به صورت دور 
رفت و برگشت مسابقه می دهند و بازی های پلی آف 
هم 2 از 3 رفت و برگشت در خانه تیم ها برگزار 
می شود و دیگر بازی متمرکز نداریم، اما برای مرحله 
نیمه نهایی و نهایی هم بازی 3 از 5 را پیش بینی 

کرده ایم.«
هرچند فصل قبل لیگ برتر 14 تیمی برگزار شد، اما 
این فصل شرایط فرق کرده و فدراسیون سیاست 
12 تیمی را دارد. در واقع سختگیری زیاد می کند تا 
کیفیت بازی ها پایین نیاید. محسن ترابی اما خیلی 
صریح این مسأله را نمی گوید: »فصل قبل لیگ برتر 14 
تیمی بود. هنوز هم 14تیم حاضر امتیازشان را دارند، 
مگر اینکه باشگاه ها امتیازشان را واگذار کنند. اگر 

خودشان امتیازشان را واگذار کنند که هیچ. اگر تیمی 
امتیازش را به فدراسیون بدهد، فدراسیون تیمی 
جایگزین نمی کند. تا به حال با اینکه زمزمه هایی 
درباره واگذاری امتیاز شنیده ایم، اما هنوز رسماً هیچ 

باشگاهی امتیازش را واگذار نکرده است.«
رئیس سازمان لیگ ثبت قرارداد بازیکنان چهار 
باشگاه در سامانه فدراسیون را تأیید می کند: »فعلاً 
قرارداد تیم های چادرملو، شهداب یزد، فولاد سیرجان 
و طبیعت ثبت شده است. طبق آیین نامه بعد از اعلام 
آمادگی تیم ها پنجره هایشان باز می شود. البته به 
شرطی که با بازیکنان، فدراسیون و کادر فنی تسویه 
کرده باشند. فصل نقل و انتقالات هم تا یک روز قبل 
از شروع رقابت ها برقرار است و تیم ها می توانند 

قراردادها را ثبت کنند.«

11آبان؛ فصل جدید لیگ برتر والیبال

شروع بدون قرعه کشی

رأی قاطع و امیدبخش به صلاحیت 
وزیر ورزش و جوانان

مجلس شورای اسلامی، چهارشنبه یک روز کاری مهم 
و حساس را پشت سر گذاشت. در این روز نمایندگان 
مجلس در جلسه علنی به بررسی صلاحیت 
 کابینه وزرای پیشنهادی دولت مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب پرداختند و در نهایت نیز 
با قاطعیت آرا، فهرست پیشنهادی رئیس جمهور 

تأیید شد.
نکته مهم برای اهالی ورزش ایران انتخاب وزیر 
ورزش و جوانان بود که در نهایت احمد دنیامالی 
وزیر پیشنهادی رئیس جمهور از سوی مجلس با 

قاطعیت آرا تأیید صلاحیت شد.
به این ترتیب، دوران جدیدی در ورزش کشورمان 
از امروز رقم خواهد خورد. دنیامالی جای کیومرث 
هاشمی را گرفت، مردی که در دوران حضور خود در 
وزارت ورزش و جوانان، فعالیت چشمگیری داشت 
و اهالی ورزش از او به نیکی یاد می کنند. نکته 
امیدوارکننده در مورد دنیامالی نگاه مثبتی است که 
اهالی ورزش به او نیز دارند و البته نمایندگان مجلس 

هم با قاطعیت آرا )۲۵3 رأی( او را تأیید کردند.
این حمایت قاطع خانه ملت از وزیر جدید ورزش و 
جوانان نشان از تأیید برنامه ها و استراتژی دنیامالی 
از سوی نمایندگان دارد، چه در بخش ورزش و چه 
در بخش جوانان. جامعه ورزش انتظار دارد که 
مجلس همان طور که روز چهارشنبه 3۱ مرداد ماه با 
قاطعیت رأی به تأیید صلاحیت وزیر ورزش و جوانان 
داد، در دوره تصدی او نیز همکاری و حمایت لازم را از 

بحث ورزش و جوانان به عمل بیاورد.
در نظر گرفتن بودجه مناسب و مکفی برای ورزش 
قهرمانی و همگانی و تکمیل پروژه های نیمه تمام 
ورزشی، انتظاری است که از سوی جامعه ورزش 
در بحث بودجه هم از دولت و هم از مجلس 

دارد. وجود 
وزیر ورزش و جوانان در صحبت هایش در مجلس با 
تأکید بر تجربه خود در چند دهه مدیریت از این گفت 
که به دنبال ظرفیت سازی در ورزش است و اینکه: 
»جایگاه ورزش هنوز برای بسیاری از مدیران کشور 
نمایان نشده است.« این نکته بسیار درستی است که 
نقش ورزش در تأمین سلامت جسمی و روانی جامعه 
هنوز از سوی بسیاری از مدیران شناخته نشده و وزیر 
ورزش باید چنین نگاهی را تغییر دهد. این موضوع 
بدون برنامه ریزی درست و البته تعامل مناسب با 
دستگاه های مختلف امکانپذیر نیست و البته باز هم 
انتظار از مجلس شورای اسلامی این است که دست 

و پای ورزش را در بحث بودجه بازتر از قبل بگذارد.
نگاه درست و تخصصی احمد دنیامالی به ورزش 
قهرمانی نیز در این بخش از صحبت های او نمود 
پیدا کرد: »ورزش قهرمانی تجلی گر غرور و اقتدار 
ایران اسلامی در میادین بین المللی محسوب 
می شود. این بخش نماد عزت، انسجام، افتخار و 
اقتدار ملی برای تمام ایرانیان محسوب می شود. 
باید با یک برنامه منسجم و هدفمند زمینه 
مدال آوری پایدار و متنوع کشور برای رشته های 
دیگر را فراهم کنیم و رشته های بیشتری را به ۲ 
رشته کشتی و تکواندو اضافه کنیم.« وزیر ورزش از 
لزوم شناسایی و تکریم استعدادها در سراسر ایران 
برای توسعه و پیشرفت ورزش قهرمانی گفت و جامعه 
ورزش امیدوار است مسیر جدیدی که از امروز برای 
ورزش ایران شکل گرفته، دروازه های خوشبختی و 

موفقیت را بیش از گذشته به خود ببیند.

یادداشت  

خ حسابی  فر
روزنامه نگار

سکوی المپیک در پاریس برای ما تمام شد
مهروز ساعی: نتایج تیم، مخالفان را به زانو درآورد

بازیکنان حاضر در لیگ برتر کوچکتر 
شده اند و کارشناسان بر این باورند دلیل 
آن فاصله گرفتن از سبک سنتی فوتبال 
انگلیس است. در فصل اول لیگ برتر در 
سال 1992 متوسط قد بازیکنان 6/ 180 
سانتیمتر بود، رشد تا سال 2011 ادامه 
داشت و متوسط قد بازیکنان به 1/ 183 

سانتیمتر رسید.

از آن به بعد قد و قامت  بازیکنان آب رفت!
متوسط قد بازیکنان حاضر در لیگ برتر 
در فصل قبل 5/ 182 سانتیمتر بود. جان 
ویلیامز، استادیار جامعه شناسی دانشگاه 
لستر و نویسنده کتاب »ملت فوتبالی، 
شصت سال بازی زیبا« به دیلی میل 
می گوید: »قبل از اینکه لیگ برتر شروع 
شود، در بریتانیا سبک بازی خاصی دنبال 
می شد که بر اساس آن فوتبال مستقیم 
و بازی فیزیکی بر جنب و جوش، سرعت 
و بازی هوشمندانه رجحان داشت. وقتی 
بازیکنان خارجی بیشتری آمدند و نگاه 

داوری هم تغییر کرد، سبک غالب فوتبال 
انگلیس تحول چشمگیری داشت.«

ویلیامز اضافه می کند، اثرگذاری برند 
فوتبال مالکانه و ظریفی که مربی فوق 
ستاره منچسترسیتی، پپ گواردیولا از آن 
بهره می گیرد و با استفاده از آن در شش تا 
از هفت فصل اخیر لیگ برتر به قهرمانی 
رسیده را نمی توان نادیده گرفت: »تحت 
تأثیر پپ و دیگران، سرعت بازی کاهش 
یافته و بیشتر به سمت حفظ مالکیت 
رفته. بازیکنان خارجی آماده تر و قوی تر 
شده اند و بنابراین سبک قدیمی فوتبال 
انگلیس دیگر مثل گذشته کارایی و طرفدار 

ندارد.«
گواردیولا، سیتی را فصل قبل برای 
چهارمین بار به قهرمانی لیگ برتر رساند، 
رکوردی که در فوتبال انگلیس سابقه 
نداشت. او با تیمی به این افتخار بزرگ 
رسیده که میانگین قدی اش در نیمه دوم 
جدول است، سیتی با میانگین قد 4/ 181 
سانتیمتر در این جدول در رده سیزدهم 

است. این با در نظرگرفتن داشتن غول 
نروژی و گلزن برتر دو فصل اخیر لیگ 
انگلیس، ارلینگ هالند است که 195 

سانتیمتر قد دارد.
ویلیامز ادامه می دهد: »باشگاه های موفق 
حالا ملزم هستند هوشمندانه تر عمل 
کنند، به شکلی متفاوت و خیلی پیچیده تر 
حمله کنند و اندی کارول های جهان 
فوتبال دیگر بی خاصیت شده اند. البته 
شاید بموقع برگردند، خود سیتی هم الان 

هالند را دارد.«
کوتاه شدن قامت بازیکنان لیگ برتر 
بازتابی از یک رویه در جمعیت جهانی 
است. تحقیقات دانشگاه آکسفورد نشان 
می دهد متوسط قد مردان نسبت به 
دهه 1980 با رویه کاهشی روبه رو شده و 
از 8/ 171 سانتیمتر به 28/ 171 سانتیمتر 

رسیده است.
دیلی میل به تحلیل قد بازیکنان لیگ 
برتر در هر فصل پرداخته است. کاستل 
پانتیلیمون، دروازه بان رومانیایی که در 

سال های 2011 تا 
2019 در 54 بازی 

برای منچسترسیتی، 
واتفورد  و  ساندرلند 

 17 به میدان رفت و 
کلین شیت داشت، با 203 

سانتیمتر قد بلندترین بازیکن 
تاریخ لیگ برتر است.

در میان کوتاه قامت های مشهور هم باید 
به آرون لنون، ستاره سابق تاتنهام و برنلی 
اشاره کرد که 165 سانتیمتر قد داشت. 
لنون در فصل 2004-2003 با لیدز نخستین 
بازی اش را در لیگ برتر انجام داد و آن موقع 
با 16 سال و 129 روز سن جوانترین بازیکن 

تاریخ لیگ برتر شد.
از کوتاه قامت ها، میلتون  یکی دیگر 
نونیس بازیکن اهل هندوراس است که 
165 سانتیمتر قد داشت و وارد فولکلور 
ساندرلند شده. او تنها یک بازی در فصل 
2000-1999 برای »گربه های سیاه« انجام داد 
و جالب اینکه پیتر راید، مربی وقت تیم به 

صورت تصادفی او را خرید چون 
می خواست هموطنش، آدولفو 

والنسیا را بگیرد.
اما کوتاه قامت ترین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر متی هولمز است. این 
هافبک 163 سانتیمتری اهل لوتون 
در وستهام، بلکبرن و چارلتون در 

سال های 2000-1992 بازی کرد و با 
یک تکل خشن پای او شکست تا 

دوران فوتبالش خیلی زودتر از موعد 
شود. تمام 

بلایی که گواردیولا بر سر فوتبال جزیره آورد

وقتی قد لیگ برتر آب رفت

خبر  

استعدادیاب مونته نگرویی در  بسکتبال 
فدراسیون بسکتبال ایران، مربی استعدادیاب 
مونته نگرویی مد نظر خود برای رده های پایه را 
معرفی کرد.  دو روز بعد از آنکه جواد داوری در نشست 
خبری، از استخدام یک مربی مونته نگرویی به عنوان 
استعدادیاب خبر داد، حالا از واسو میلوویچ، مربی 
مد نظر فدراسیون برای استعدادیابی در سراسر 
ایران رونمایی شد. میلوویچ سابقه سرمربیگری 
در تیم ملی زیر ۱۸سال مونته نگرو در سال های 
۲۰۲3 - ۲۰۲۲ را دارد و با این تیم به مدال برنز دیویژن 
B اروپا رسید. او در لیگ رومانی )LNBM( به عنوان 
مربی فعالیت داشته که مقام چهارمی لیگ رومانی 
را به دست آورده است. این مربی 3۰ساله مونته  
نگرویی همچنین به عنوان مربی تمرین دهنده با 
نیکولا ووچویچ در تیم شیکاگو بولز، به همراه بالسا 
ژیوانوویچ در تیم FMP بلگراد، در کنار ولادیمیر 
میلوویچ در تیم KK BHAILOVIC و به همراه ماریا 

لکوویچ در تیم زنان فنرباغچه کار کرده است.

محکومیت میلیاردی ارومیه
کمیته انضباطی فدراسیون والیبال با شکایت 
جهانگیر سیدعباسی، شهرداری ارومیه را به پرداخت 

یک میلیارد و 3۵۰ میلیون تومان محکوم کرد.
کمیته انضباطی فدراسیون والیبال بابت اختلاف 
ناشی از قرارداد بین جهانگیر سیدعباسی و باشگاه 
شهرداری ارومیه شور کرد و نظر به اینکه باشگاه 
شهرداری ارومیه به تکلیف و تعهد قراردادی اش 
در موعد مقرر عمل نکرده، بنابراین با عنایت 
به چهارچوب الزامات قراردادی پیش بینی شده 
در قوانین موضوعه و ماده ۴۲ آیین نامه سازمان 
لیگ و کمیته انضباطی فدراسیون والیبال، باشگاه 
شهرداری ارومیه به پرداخت مبلغ مذکور در قرارداد 
اولیه یک میلیارد و 3۵۰میلیون تومان پس از کسر 
تمامی پرداخت ها در حق جهانگیر سیدعباسی 
محکوم شد. رأی صادره با استناد به ماده ۵ قرارداد 

بین باشگاه و بازیکن قطعی است.
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پرگل ترین بازی های جام های جهانی فوتسال
طیبی در میان سوپراستارهای جهان

سایت رسمی فیفا برای تب و تاب بخشیدن به جام 
سریع تر  چه  هر  فروش  و  ازبکستان   2024 جهانی 
بلیت های این رقابت ها، از سوپراستارهای فوتسال 
از  برده است. سوپراستارهایی که فیفا  نام  جهان 
درخشش آنها برای تبلیغ جام جهانی 2024 نام برده 
طیبی  حسین  تاینان،  پیتو،  مسرار،  ال  آدولفیتو، 

ملی پوش فوتسال کشورمان و زیکی است.
پرگل  بازی های  فیفا  رسمی  سایت  این   بر  عاوه 
ادوار جام جهانی فوتسال را معرفی کرد که نام تیم 
ملی کشورمان در آن لیست قرار دارد. تیم های ملی 
آذربایجان، برزیل، کاستاریکا، کوبا، گواتمالا، ایران، 
موزامبیک، پاناما، پاراگوئه، روسیه، جزایرسلیمان، 
ر  ا و د ا ی  ی ها ز با ین  گل تر پر ن  بکستا ز ا و  یلند  تا
جام جهانی فوتسال را رقم زدند. پرگل ترین بازی جام 
جهانی فوتسال در دیدار روسیه با جزایرسلیمان در 
سال 2008 اتفاق افتاد و روس ها در این بازی با نتیجه 

31-2 جزایرسلیمان را شکست دادند.
عاوه بر این دیدار ایران و پاراگوئه هم در جام جهانی 
1992 جزو پرگل ترین دیدارها معرفی شد و تیم ملی 
را شکست داد.   پاراگوئه   6 -10 نتیجه  با  بازی  در آن 
مسابقات جام جهانی فوتسال از 22 شهریور تا 1۵ مهر 
در ازبکستان برگزار خواهد شد و تیم ملی فوتسال 
کشورمان در این رقابت ها با تیم های فرانسه، ونزوئا 

و آنگولا همگروه است.

هلدینگ از کنسرسیوم بانکی رقیب عقب نماند 
استقلالی ها پولدار می شوند

تیم فوتبال استقال تهران در هفته دوم لیگ برتر 
در قزوین میزبان ملوان انزلی است. هفته گذشته 
خ پوشان رسانه ای شد و  خبر واریز 20 درصدی سر
حالا بر اساس آخرین اخبار به دست آمده از اردوگاه 
آبی پوشان، قرار شده تا هلدینگ نیز از رقیب سنتی 
خود عقب نماند و روند پرداخت 20 درصدی قرارداد 
بازیکنان و کادر فنی را در دستور کار خود قرار دهد.

پیگیری های »ایران« نشان می دهد که قرار است 
پیش از دیدار استقال مقابل شمس آذر مسئولان 
این تیم دست به کار شده و با پرداخت بخش اول 
از قرارداد بازیکنان، مبلغ پرداختی به تمامی آنها را 
به مرز 20 درصد برسانند تا آبی پوشان برای کسب 
دومین پیروزی با روحیه ای مضاعف راهی میدان 

شوند.

نبی: نمایندگان AFC از فولادشهر 
رضایت دارند

مهدی محمدنبی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال 
در خصوص آخرین وضعیت برای برگزاری دیدار تیم 
ملی فوتبال ایران و قرقیزستان در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی 2026 اظهار داشت: »نمایندگان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا از چمن و موقعیت ورزشگاه 
فولادشهر ابراز رضایت کرده اند و چند مورد دیگر 
باقی مانده که باید ورزشگاه فولادشهر را آماده کنیم 
و از همه عزیزانی که در این راه زحمت کشیده اند، 

تشکر می کنم.«
او ادامه داد: »اعضای تیم ملی روز 12شهریور از تهران 
عازم اصفهان می شوند و چند جلسه تمرینی را در 
زمین مجموعه ورزشی ملت خواهیم داشت و در روز 
1۵ شهریور در ورزشگاه فولادشهر به مصاف قرقیزستان 
می رویم. اعضای تیم ملی روز 1۷شهریور برای انجام 
با امارات از اصفهان راهی شهر العین  بازی دوم 
می شوند و روز 20 شهریور با امارات بازی خواهیم کرد 

و روز 21 شهریور هم تیم ملی راهی ایران می شود.«
نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال گفت: »دوستان 
در شرکت توسعه و تجهیز تاریخ های متفاوتی را برای 
آماده سازی ورزشگاه آزادی به ما داده اند و حتی در 
بازه ای از زمان این قول را دادند که این ورزشگاه را به 
دیدار با قرقیزستان خواهند رساند و اگر در دیدارهای 
بعدی هم نتوانیم از تیم ملی در ورزشگاه آزادی تهران 
میزبانی کنیم مجبور خواهیم شد تا بار دیگر به 

ورزشگاه فولادشهر رجوع کنیم.«

باشگاه پرسپولیس علیه جاعلان لوگو
باشگاه پرسپولیس اعام کرد با عنایت به هماهنگی ها 
ن  لیدکنندگا تو علیه  گرفته  صورت  تحقیقات  و 
باشگاه  لوگوی  از  که  تقلبی  البسه  و  محصولات 
پرسپولیس بدون اخذ مجوزهای لازم روی پوشاک 
مختلف استفاده می کنند، شکایت کیفری و حقوقی 

تنظیم و به مراجع قضایی تقدیم می شود.
لوگو و برند باشگاه پرسپولیس جزو دارایی های معنوی 
باشگاه است که استفاده غیرمجاز از آن سبب عدم 
کسب درآمد برای باشگاه و همچنین از بین رفتن 
حقوق باشگاه و تأمین کننده رسمی البسه یعنی 

اسپانسرها خواهد بود.
در همین راستا از هواداران محترم درخواست می شود 
را  باشگاه خود محصولات اصلی  از  برای حمایت 

خریداری نمایند.
باشگاه پرسپولیس از عاقه مندان فعالیت در این 
بخش خواست مجوزهای لازم را از باشگاه دریافت 

کنند.
 

 سرلک و محمدی در ایفمارک
میاد سرلک بازیکن تحت قرارداد پرسپولیس، پس 
از اتمام دوران مقدس سربازی، دیروز چهارشنبه راهی 

ایفمارک شد و تست های پزشکی لازم را انجام داد.
همچنین میاد محمدی مدافع ملی پوش جدید 
پرسپولیس که سه شنبه شب با امضای قراردادی دو 
ساله به جمع سرخپوشان ایران ملحق شد، دیروز در 
ایفمارک حضور یافت و تست های پزشکی مربوطه را 

انجام داد.

مصاحبه و خبر

جهانبخش، گزینه آلترناتیو دینامو مسکو
مقصد غیرمنتظره کاپیتان تیم ملی ایران

برخی با هوادار متمول سقف را دور می زنند
سمیعی: با سقف قرارداد مشکل بلانکو حل نمی شود

با وجود آغاز فصل فوتبالی در اروپا، اما 
هنوز مقصد نهایی علیرضا جهانبخش 
برای فصل جدید مشخص نشده است. 
کاپیتان تیم ملی ایران پس از آنکه 
جدایی خود را از فاینورد اعام کرد، در 
حال مذاکره با باشگاه های مختلفی 
بوده ولی هنوز تیم بعدی خود را انتخاب 
نکرده است. این بازیکن در مصاحبه ای 
که روزهای اخیر با یک رسانه هلندی 
داشت، مدعی شد که حداقل دو تا 
سه سال دیگر قصد دارد تا به حضور 
در فوتبال اروپا ادامه دهد. او گفته بود 
که تمایل دارد تا در یکی از لیگ های 
سری آ و یا بوندس لیگا بازی کند، اما 
اکنون خبری درباره احتمال حضور او در 

لیگ روسیه منتشر شده است. با اعام 
رسانه های روسی، باشگاه دینامومسکو 
به دو وینگر عاقه مند است. طبق 
گزارش »اسپورت - اکسپرس«، این 
باشگاه مسکویی در حال بررسی امکان 
جذب آرتور گومس از باشگاه کروزیرو 
است. این بازیکن 26 ساله برزیلی 

آماده است تا در روسیه بازی کند، اما 
تاکنون توافقی بین دو طرف حاصل 
نشده است. به عنوان گزینه جایگزین، 
علیرضا جهانبخش نیز مدنظر دینامو 
مسکو قرار دارد. این بازیکن 31 ساله 
تیم ملی ایران به تازگی به عنوان بازیکن 
آزاد فاینورد را ترک کرده است. او پیش 
از این در تیم های برایتون، آزد آلکمار و 
چند باشگاه دیگر نیز بازی کرده است. 
اسپورت – اکسپرس در پایان و با بررسی 
رزومه جهانبخش در فصل قبل نوشته 
است: »در فصل 24-2023، این وینگر 
16 بازی در اردیویسه انجام داد و 2 پاس 
گل به ثبت رساند.« باید دید که بالاخره 
علیرضا جهانبخش چه تیمی را به عنوان 
مقصد جدید خود انتخاب خواهد کرد. 
او پیش از این نیز پیشنهادهایی برای 
بازگشت به لیگ برتر ایران را رد کرده 

. د بو

فرشید سمیعی، مدیرعامل استقال 
با اشاره به عدم موافقت فدراسیون 
فوتبال با افزایش سقف بودجه گفت: 
»انتظار داشتیم به عنوان نماینده ایران 
در آسیا حمایت شویم ولی اجازه افزایش 
سقف برای حضور قدرتمند در آسیا داده 
نشد. خیلی ها می دانند که برخی تیم ها 
با داشتن هوادار متمول سقف را دور 
می زنند و حالا مخالف افزایش سقف 
قرارداد هستند. با دوستان صحبت کردم 
و گفتند به هیچ عنوان ابزار کنترل روی 
پول های پرداخت شده را از جای دیگر 
ندارند و آب پاکی روی دست مان ریختند. 
بعضی تیم ها سقف را به راحتی دور زدند 
و به کمک هوادار متمول رضایتنامه 

بازیکنان را گرفتند و سازمان لیگ هم 
نمی تواند حساب های خارجی را کنترل 

کند و حق ما ضایع می شود!«
سمیعی افزود: »رقم هایی که بازیکنان 
ایرانی ثبت می کنند واقعی نیست، به 
همین دلیل ما رفتیم سراغ بازیکنان 
خارجی، بازیکن خارجی را می توان با 300 

تا 400 هزار دلار جذب کرد اما با این ارقام 
بازیکنان ایرانی راضی نمی شوند.«

فرشید سمیعی در خصوص آخرین 
وضعیت لیست مازاد استقال توضیح 
داد: »استقال با نظر کادرفنی 6 بازیکن 
خارجی خود را در لیست گذاشته و بازیکن 
بوسنیایی و منتظر محمد در لیست 
مازاد قرار دارند.« مدیرعامل استقال 
با اشاره به مشکات بانکو در ثبت 
قرارداد این بازیکن توضیح داد: »تا زمانی 
که مشکل سقف را نتوانیم حل کنیم، 
مشکل بانکو حل نمی شود.« مدیرعامل 
استقال تصریح کرد: »با همه احترامی 
که برای هیأت فوتبال قزوین بابت 
همکاری های شان قائلم ولی با وجود 
شرایط آب وهوایی و وزش باد مجبور 
هستیم این هفته به قزوین برویم. به 
عنوان میزبان حق انتخاب استادیوم را 

داشتیم که از آن محروم شدیم.«

نقل قولسوژه

استقلال- ملوان

دوئل در تونل باد
سرانجام بیرانوند و تراکتور به پرسپولیس رسیدند

عزیز دیروز، رقیب امروز
 

باد در  اینکه شدت  با وجود 
ورزشگاه سردار آزادگان بالا است و 
همین حالا نیز بیم آن می رود که 
در جریان بازی هفته دوم آبی ها 
مقابل ملوان نیز اثراتی بگذارد 
اما استقال در ایستگاه اول با 
وجود مشکاتی که از این حیث 
وجود داشت، در نهایت موفق شد 
سربلند از این شهر خارج شده 
و با 3 امتیاز شیرین میزبان خود 
شمس آذر را شکست دهد. جواد 
نکونام و شاگردانش حالا دوباره با 
هدف کسب پیروزی گام به قزوین 
خواهند گذاشت تا شاید دومین 
3 امتیاز خود را نیز به دست آورند 
و در زمره تیم هایی باشند که برای 
رسیدن به جام قهرمانی از همین 
هفته های نخست روی توانمندی و 
اراده آنها حساب کرد. جواد نکونام 
خوب می داند که ارزش امتیازی 
همین بازی های هفته های نخست 
تا چه اندازه بالاست و نباید اجازه 
دهد به سادگی امتیازات از دست 
برود. فصل پیش تک باختی که 
درهمین حوالی از سوی سپاهان 
به استقال تحمیل شد، قهرمانی را 
از آبی ها گرفت و سرمربی استقال 
دیگر دوست ندارد خاطرات تلخ آن 
فصل دوباره تکرار شود و به همین 
دلیل با انگیزه و استراتژی مناسب 

گام به میدان بازی با ملوان خواهد 
گذاشت. ملوانی ها فصل پیش نیز 
تیمی شایسته و قابل احترام بودند 
و این فصل هم تیمی را روانه لیگ 
برتر کردند که در قدم اول موفق 
شد همچون استقال بردی بزرگ 
را مقابل گل گهر به دست آورد. 
ع راهی لیگ بیست  تیمی که زار
و چهارم کرده از نظر انگیزشی 
در وضعیتی مطلوب قرار دارد و از 
ظرفیت کافی برای متوقف کردن 
استقال برخوردار است. در ترکیب 
ملوان بازیکنان آنچنان شاخصی 
جز امید نورافکن را نمی بینیم. 
رضا میرزایی نیز که زمانی در 
ترکیب استقال حضور داشت در 
خط آتش این تیم بازی می کند. 
به جز اینها شاید فرعباسی هم 
تا حدی برای عاقه مندان به 
فوتبال بازیکن نام آشنایی باشد اما 
سایرین در یک سطح قرار دارند و 
شاید همین یک دستی موجب 

نتیجه گرفتن ملوان در ایستگاه 
اول باشد.

 با همه اینها اما اگر نگاهی 
بیندازیم به سروشکل استقال در 
فصل جاری، به این باور می رسیم 
که یکی از بهترین تیم ها شکل 
گرفته و جواد نکونام از همه نظر 
تیمی آماده و کامل را در اختیار 
دارد. استقال از درون دروازه تا خط 
حمله سرشار از بازیکنان باظرفیت 
است و اضافه شدن بازیکنانی 
خارجی همچون کاکوتا و اندونگ 
می تواند منجر به تقویت هرچه 
بیشتر این تیم در فاز هجومی شود 
و شانس استقال را برای برتری در 

این میدان افزایش دهد. 
به احتمال زیاد جواد نکونام 
پایه با همان روش  را   تیمش 
 1-3-2-4 به میدان خواهد فرستاد و 
بیشتر به بازیکنانی میدان می دهد 
که در بازی قبل نیز در ترکیب 

استقال به میدان رفته اند.

 

مهم ترین مسابقه هفته دوم لیگ برتر 
ایران، بی هیچ شکی تقابل دو تیم 
پرسپولیس و تراکتور در ورزشگاه یادگار 
امام تبریز است که از ساعت 19:4۵ 
امروز برگزار می شود. با توجه به حضور 
ستارگان سابق باشگاه پرسپولیس 
در ترکیب تراکتور، این رقابت بیش 
از هر زمان دیگری برای هواداران 
پرسپولیس اهمیت دارد و تقابل ستارگان 
سابق تراکتور با شاگردان گاریدو، به 
جذابیت های این مسابقه می افزاید. 
احتمال می رود شجاع خلیل زاده، 
دانیال اسماعیلی فر، محمد نادری، 
مهدی ترابی و مهم تر از همه علیرضا 
بیرانوند در ترکیب دراگان اسکوچیچ 
برای تقابل با پرسپولیس حضور داشتند 
باشند و در صورت نیاز، مهدی عبدی 
و مهدی شیری نیز می توانند تراکتور 
را در تقابل با پرسپولیس همراهی 
کنند. جدایی جنجالی سه ستاره 
فصل گذشته پرسپولیس بویژه علیرضا 
بیرانوند که این روزها با دعواهای 
حقوقی بین او و باشگاه پرسپولیس 
همراه شده، به این مسابقه رنگ و بوی 

یک تقابل حیثیتی داده است.
 روی نیمکت تراکتور دراگان اسکوچیچی 
قرار دارد که پیش از پیوستن گاریدو به 

جمع سرخپوشان، از گزینه های اصلی 
هدایت پرسپولیس بود و حتی مذاکراتی 
هم انجام شد که در نهایت به نتیجه 
رسید. اسکوچیچ که سابقه حضور در 
فوتبال ایران با تیم های ملوان، فولاد 
و صنعت نفت را دارد، بیش از سایر 
مربیان خارجی حاضر در لیگ ایران از 
پرسپولیس شناخت دارد و با برخی از 
بازیکنان فعلی پرسپولیس در تیم ملی 
نیز سابقه همکاری داشته است. تراکتور، 
فصل را با پیروزی دو بر صفر مقابل 
مس رفسنجان با درخشش امیرحسین 
حسین زاده و تومیساو اشترکالی آغاز 
کرد و انتظار می رود این دو بازیکن در 
ترکیب اصلی این تیم برای مسابقه با 

پرسپولیس حضور داشته باشند.
 در سمت مقابل پرسپولیس پس از 
تساوی مقابل ذوب آهن در اراک، به 
سه امتیاز این مسابقه برای جلوگیری 
از یک بحران زودهنگام نیاز مبرم دارد. 
تیم گاریدو با توجه به برنامه دشوار 
بازی های آینده پرسپولیس، می تواند با 

کسب سه امتیاز از تبریز، با اندوخته و 
روحیه ای مناسب به سراغ ادامه فصل 
برود. شایعات حاکی از این است که 
اوستون اورونوف، نمی تواند در ترکیب 
پرسپولیس برای این بازی حضور داشته 
باشد و مانند رقابت هفته اول مقابل 
ذوب آهن، او و امید عالیشاه دو غایب 
اصلی پرسپولیسی ها هستند. به نسبت 
دیدار با ذوب آهن، احتمال حضور یک 
بازیکن از بین مرتضی پورعلی گنجی 
و گئورگی گولسیانی به جای فرشاد 
فرجی وجود دارد. همچنین با توجه 
به مشکات سمت چپ خط دفاعی 
پرسپولیس و نرسیدن میاد محمدی به 
این مسابقه، ممکن است گاریدو از ایوب 
العملود در سمت چپ خط دفاعی 
استفاده کند و فرصت بازی در ترکیب 
اصلی پرسپولیس، به یعقوب براجعه 
جوان و باانگیزه برسد. بازیکنی که در 
رقابت مقابل ذوب آهن، برای دقایقی به 
میدان رفت و عصبانیت گاریدو از اشتباه 

او، مورد توجه رسانه ها قرار گرفت.

پیش بازی پیش بازی

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم فوتبال 
تراکتور درباره بازی امروز تیمش مقابل 
پرسپولیس می گوید: »دوست دارم در 
بازی امروز هواداران بیایند و جو را برای 
بازیکنان و کادرفنی به نحوی فراهم کنند 
که زمین را با یک نتیجه خوب ترک 
کنیم. برای بازی همه آماده و پرانگیزه 
هستیم. مطمئنم همه اعضای تیم از 
جان و دل مایه خواهند گذاشت تا از 
زمین با نتیجه خوب بیرون بیاییم. 
پرسپولیس هم یک تیم خوب و بااحترام 
است و انتظار یک بازی خوب را امروز 
دارم. پرسپولیس تیم قابل احترامی 

است. درست می گویید، با من هم برای 
آمدن به پرسپولیس صحبت کردند ولی 
به دلیلی که اینجا نمی توانم بگویم از 
پذیرش این مسئولیت امتناع کردم. آقای 
زنوزی قبل از اینکه سرمربی تیم ملی 
شوم با من برای هدایت تراکتور صحبت 
کرده بودند و این مذاکره به چندین سال 
قبل بازمی گردد. او تاش زیادی کرد تا 
من به ایران بازگردم و در تراکتور باشم. 
همان طور که گفتم پرسپولیس تیم 
بزرگی است. من هم به ایران بازگشتم و 
از کاری که در تبریز می کنم، لذت می برم 
و امیدوارم بهترین نتایج را اینجا رقم 

بزنم.« او در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
برخی از بازیکنان تیمش مانند ترابی، 
بیرانوند و اسماعیلی فر سابقه بازی در 
تیم پرسپولیس را دارند، اینطور می گوید: 
»مطمئناً  بازیکنانی که اسم بردید در بازی 
احساسی خواهند شد و این بازی به لحاظ 
احساسی بازی سنگینی برای آنها خواهد 
بود اما مطمئنم این بازیکنان بسیار 
حرفه ای هستند و الان با تمام توان برای 
تراکتور کار می کنند. همه آنها می خواهند 
که در این بازی پیروز شوند و این مسائل 
روی بازیکنان حرفه ای خیلی تأثیرگذار 
نخواهد بود.« او با انتقاد از برخی قوانین 

فدراسیون می گوید: »دوست دارم درباره 
یکی از قوانینی که فدراسیون امسال برای 
تیم ها وضع کرده صحبت کنم. قانونی 
که به باشگاه ها اجازه می دهد فقط 18 
بازیکن بزرگسال و دو بازیکن زیر 21 سال 
روی نیمکت داشته باشند. این موضوع کار 
را برای هر مربی سخت می کند و باعث 
می شود بازیکنانی که استعداد و توان 
دارند، خارج از لیست هر مسابقه قرار 
بگیرند. این قانون هیچ کمکی به رشد و 
پیشرفت بازیکنان و لیگ ایران نمی کند. 
از فدراسیون درخواست دارم این قانون را 
اصاح کند و یک بازنگری داشته باشد.«

این قانون هیچ کمکی به 
رشد فوتبال ایران نمی کند

اسکوچیچ: 
بیرانوند، ترابی 

و دانیال امروز 
احساساتی 

می شوند

ایلیا بهزاداول
خبرنگار

هفته دوم لیگ برتر
جنگ صنعتی ها و چالش مورایس در خرم آباد

پیش بازی

هفته دوم بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر با برگزاری همه بازی ها در روزهای 
پنجشنبه و جمعه اول و دوم شهریورماه 
برگزار خواهد شد. این بازی ها در حالی 
انجام خواهد شد که همچنان برخی 
تیم ها برای تأمین ورزشگاه با مشکل 
روبه رو هستند. از طرف دیگر شش تیم 
هفته اول را با برد پشت سر گذاشته اند 
و سه امتیازی هستند. استقال تهران 
با سه امتیازی که از بازی اول به دست 
آورد به مصاف ملوان که این تیم هم 
سه امتیاز بازی اول را کسب کرده است، 
خواهد رفت. پرسپولیس هم که در 
هفته اول بیش از یک امتیاز نتوانست 
کسب کند، باید به مصاف تراکتور برود 
که تراکتور با سه امتیاز هفته اول و با 
بازیکنان سابق پرسپولیس در میدان 

حاضر خواهد شد.
 

گل گهرسیرجان- استقلال خوزستان
سیرجانی ها به فکر جبران

گل گهرسیرجان فصل گذشته را خوب 
تمام نکرد و به همین خاطر با تغییرات 
زیاد پا به میدان بیست و چهارم گذاشته 
است. این تیم در هفته اول در رویارویی 
با ملوان نتوانست به امتیازی برسد و 
مهدی تارتار در رویارویی با تیم فصل 
گذشته اش بازنده از زمین خارج شد. 
گل گهر باز هم خوب شروع نکرده 
و حالا در هفته دوم به دنبال کسب 
امتیاز خانگی است. استقال خوزستان 
که با خوش شانسی در لیگ برتر به 
کارش ادامه می دهد، هفته اول مقابل 
آلومینیوم اراک توانست به یک امتیاز 
با ارزش دست پیدا کند و در این هفته 

با روحیه بالا به میدان خواهد رفت.

 آلومینیوم اراک - نساجی مازندران
اراکی ها سه امتیاز را 

می خواهند
آلومینیوم اراک با هدایت مجتبی 
با  را  بازی ها  اول  هفته  حسینی 
موفقیت نسبی سپری کرد و تک 
امتیاز بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر را در هفته اول به دست آورد. این 
تیم خود را در حالی آماده هفته دوم 
می کند که باید به مصاف نساجی 
مازندران برود. اما این وضعیت 
برای نساجی چندان مساعد نیست. 
مازندرانی ها هفته گذشته را با باخت 
سپری کردند. مازندرانی ها که این 
فصل هم به الهامی اعتماد کردند، 
به طور حتم به دنبال کسب امتیاز 
هستند، اما رقیب آنها یعنی اراکی ها 
هم به کسب سه امتیاز خانگی فکر 

می کنند.

فولاد - مس رفسنجان
برنده مقابل بازنده

فولاد فصل گذشته را با وضعیت اسفباری 
سپری کرد اما برای فصل پیش رو 
حسابی برنامه ریزی کرده است، این 
تیم در هفته اول توانست با یک گل سه 
امتیاز بازی را کسب کند. در مقابل مس 
رفسنجان فصل گذشته را خوب به پایان 
برد و به همین خاطر با محرم نویدکیا به 
کارش ادامه داد، اما در هفته اول مس 
رفسنجان در رویارویی با تراکتور با دو گل 
شکست خورد تا در این هفته فولاد برنده 

مقابل مس بازنده قرار گیرد.
 

ذوب آهن- هوادار
ذوب در خانه نمی بازد

محمد ربیعی با تیم فصل گذشته اش 
توانست در هفته اول رقابت ها، مقابل 

یعنی  برتر  لیگ  همیشگی  مدعی 
پرسپولیس به یک امتیاز با ارزش بیرون 
از خانه دست پیدا کند و با این تک 
امتیاز حالا باید به مصاف هوادار برود. 
هوادار با هدایت مهدی رحمتی در هفته 
اول رقابت ها مقابل خیبر خرم آباد 
تازه وارد قرار گرفت اما نتوانست به 
امتیاز برسد و بازی را واگذار کرد. حالا 
ذوب آهن به دنبال سه امتیاز خانگی 
خواهد بود و در عوض هوادار هم به 

فکر جبران هفته اول است.
 

چادرملو اردکان- شمس آذر قزوین
بازنده ها روبه روی هم

لیگ  بازی  اولین  اردکان  چادرملو 
برتری اش را مقابل سپاهان قدرتمند 
انجام داد و با وجود بازی خوب نتوانست 
مقابل اصفهانی ها دوام بیاورد و شاگردان 
اخباری بازی را واگذار کردند. شمس آذر 

قزوین هم که حریف هفته دوم چادرملو 
خواهد بود، در هفته اول در رویارویی با 
خیبر خرم آباد بازی را واگذار کرده تا در 
این هفته از بازی ها دو تیم بازنده به 

مصاف هم بروند.
 

خیبر خرم آباد- سپاهان
سپاهان محک می خورد

سپاهان با هدایت مجدد مورایس 
هر چند در آسیا نتوانست خودی 
نشان دهد، اما در هفته اول با سه گل 
توانست حریف اش را شکست دهد 
و به سه امتیاز دست پیدا کند. هر 
چند حریف تازه وارد سپاهان، تیمی 
مدعی در برابر اصفهانی ها نبود، اما 
به نظر می رسد با بازی که خیبری ها 
در هفته اول رقابت ها داشتند، در این 
هفته حسابی بتوانند سپاهان را به 

چالش بکشند. 
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استقرار قاضی ویژه در مرز خسروی
کرمانشاه - دادستان عمومی و انقاب استان 
کرمانشاه با بیان اینکه در سال جاری قاضی ویژه ای 
در مرز خسروی مستقر شده است، گفت: به همه 
دادستان هایی که در مسیر زائران قرار دارند، 
تأکید کرده ایم که به صورت شبانه روزی برای 
انجام فوریت های قضایی در دسترس باشند و اگر 
موضوعی رخ داد تا جایی که امکان دارد اقدامات 
قضایی لازم را در همان لحظه انجام دهند تا هیچ 
کدام از زائران معطل نشوند و از زیارت بازنمانند.

حمیدرضا کریمی اظهارداشت: با توجه به اینکه 
قسمت عمده ای از مسائل مربوط به دانشگاه 
علوم پزشکی است، جلساتی با رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی برگزار کردیم تا درباره موادغذایی، 
مخازن آب، ظروف تهیه مواد غذایی، رعایت موارد 

بهداشتی موکب ها اقدامات لازم صورت گیرد.
وی افزود: کنترل و رصد مجرمین با سابقه و 
خطرناک از مسائل مورد تأکید دادستانی بوده است 
و از یک ماه گذشته اعام کرده ایم به این افراد 

مرخصی اعطا نشود.
 

 کاهش 17 درصدی 
ذخیره سدهای اصفهان

اصفهان- ذخیره فعلی سدهای استان اصفهان، 
غیر از سد زاینده رود، نسبت به سال قبل ۱۷ 
درصد کاهش داشته اما در مقایسه با متوسط 
بلندمدت)دوره ۵۲ ساله(۱۳ درصد بیشتر شده 

. ست ا
»افشین رضایی«، مدیر بهره برداری و نگهداری از 
تأسیسات آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان در 
این زمینه اظهار داشت: مجموع ذخایر ۷ سد 
بزرگ استان، غیر از سد زاینده رود اکنون به ۶۱ 
میلیون مترمکعب آب رسیده است در صورتی که 
میزان ذخیره آن در سال گذشته ۷۳ میلیون 

بود. مترمکعب 
وی خاطرنشان کرد: ذخیره سد گلپایگان با 
 ۱۸ اکنون  مترمکعب  میلیون   ۳۵.۹ گنجایش 
میلیون مترمکعب معادل ۵۱ درصد پرشدگی آن 
است. همچنین میزان ذخیره این سد نسبت به 
سال گذشته ۲۶ درصد کاهش یافته اما در مقایسه 

با ارقام بلندمدت پنج درصد بیشتر است.
 رضایی افزود: ذخیره سد »قره آقاچ« سمیرم با 
ظرفیت مخزن ۲۳ میلیون مترمکعب، اکنون ۱۸ 
میلیون مترمکعب است که نسبت به سال گذشته 
۸ درصد کاهش دارد. سد »خمیران« در تیران و 
کرون با گنجایش ۷.۱ میلیون مترمکعب اکنون 
۲.۴ میلیون مترمکعب آب دارد در حالی که در 
مدت مشابه سال گذشته ۲.۹۸ میلیون مترمکعب 

داشت. آب 
مدیر بهره برداری و نگهداری شرکت آب منطقه ای 
اصفهان با بیان اینکه ذخیره سد »حنا« سمیرم با 
گنجایش ۵۱.۴ میلیون مترمکعب در حال حاضر به 
۱۵.۶۶ میلیون مترمکعب رسیده است، تصریح کرد: 
حجم این سد در مقایسه با مدت مشابه سال آبی 
گذشته ۱۸ درصد کاهش نشان می دهد اما نسبت 

به دوره بلندمدت ۳۶ درصد بیشتر است.
 

وضعیت آبخوان های استان یزد 
بحرانی است

یزد - مدیر عامل شرکت آب منطقه ای یزد با اشاره 
به وضعیت بحرانی آبخوان های این استان گفت: در 
تمام دشت های استان میزان بهره برداری از منابع 

آب زیرزمینی بیش از ورودی آب است.
 »جواد محجوبی« افزود: از ۱۹ دشت استان که دارای 
آب باکیفیت هستند، ۱۶ دشت به علت برداشت 
اضافه از آب های زیرزمینی در شرایط ممنوعه و 
ممنوعه بحرانی قرار دارد و سه دشت آزاد باقی مانده 

نیز از نظر کیفی دارای آب شور هستند.
 وی با بیان اینکه بیشتر دشت های استان به علت 
اضافه برداشت آب با افت سالانه سطح آب مواجه 
هستند، گفت: همین امر موجب فرو نشست 
زمین در دشت های استان شده است. بزرگ ترین 
مساحت فرونشست در دشت یزد و اردکان به عنوان 
بزرگ ترین، پرجمعیت ترین و مهم ترین دشت 
استان اتفاق افتاده است.  وی با بیان اینکه تعادل 
بخشی و احیای آبخوان استان در دستور کار قرار 
دارد، گفت: مهم ترین راهکار در این زمینه مدیریت 
مصرف آب چاه های مجاز و جلوگیری از اضافه 
برداشت از آبخوان ها و همچنین جلوگیری از حفر 
و برداشت چاه های غیرمجاز در استان است که در 
این زمینه اقدامات مختلفی در دست اجرا قرار دارد.

 محجوبی در ادامه مجموع برداشت منابع آب زیر 
زمینی استان از چاه، چشمه و قنات را سالانه حدود 
۸۲۰ تا ۸۴۰ میلیون مترمکعب آب بیان کرد و گفت: 
کمتر از ۷۰۰ میلیون مترمکعب از این آب معادل ۷۸ 

درصد در بخش کشاورزی مصرف می شود.
 مدیر عامل آب منطقه ای یزد سهم حوزه صنعت و 
معدن از آب تولیدی منابع زیر زمینی استان را ۶۰ 
تا ۶۵ میلیون مترمکعب بیان کرد و افزود: سهم 
بخش شرب هم در تمام شهرها و روستاهای استان 
با جمعیت نزدیک به یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر ۸۰ 

میلیون مترمکعب آب است.
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گزارش

ن  ا ئر ا ز  : یسی و یم  کر محمد  - م یا ا
اباعبدالله الحسین)ع( این روزها با نزدیک 
شدن به اربعین حسینی عاشقانه رهسپار 
نجف می شوند تا با پای پیاده به دیدار یار 
بروند. نزدیکی و تأمین امنیت مناسب در 
استان ایام باعث شده تا بسیاری از زائران 
اربعین حسینی، این استان و مرز مهران را 
برای ورود به کربا و عتبات عالیات انتخاب 
کنند. در حوزه جغرافیایی استان ایام، 
راه های ورود زائران اربعین حسینی از سه 
مسیر اسام آباد به حمیل و چرداول به ایام، 
اسام آباد به گردنه قاجه و ایوان و چوار 
به ایام و از دزفول و اندیمشک به دهلران 
صورت می گیرد. شهرستان های سیروان، 
چرداول، ایوان، چوار، ایام، دهلران و دیگر 
مناطق جنوبی استان، هر کدام به عنوان 
یکی از مبادی اصلی ورود زائران به ایام، 
محلی مناسب برای پذیرایی از زائرانی است 
که پس از طی مسافت های طولانی به عشق 
ابا عبدالله الحسین)ع( وارد محدوده جغرافیایی 
این دیار می شوند. این روزها مردم این استان 
در شهر و روستا خانه های خود را در اختیار 
زوار برای استراحت قرار می دهند و از آنان به 
بهترین نحو پذیرایی می کنند. برای اربعین 
سالار شهیدان، امسال مسئولان استانی هم با 
تمام توان به میدان آمده اند تا مشکاتی که 
سال های گذشته بر سر راه زائران قرار داشت 
برطرف کنند و خوشبختانه تاش های آنها 
ثمره داده و امسال کمبودی در زمینه اسکان، 

پارکینگ، غذا، اتوبوس و… وجود ندارد و 
رضایت نسبی زائران جلب شده است.

کنگره اربعین حسینی در ایلام
وزیر کشور دیروز چهارشنبه ۳۱ مردادماه از 
پایانه شهید سلیمانی مرز مهران بازدید کرد و 
با اشاره به اینکه تردد در مرز مهران به عنوان 
شلوغ ترین و پرترددترین مرز کشور، روان 
و بدون هیچ مشکل ترافیکی است، گفت: 
خوشبختانه زوار از خدمات ارائه شده و ایجاد 
زیرساخت ها در مرز مهران رضایت دارند و این 
رضایتمندی نتیجه تاش همه دست اندرکاران 

کنگره بزرگ اربعین حسینی است.
احمد وحیدی با قدردانی از استاندار ایام 
به عنوان رئیس ستاد اربعین استان ایام 
و همه دست اندرکاران کنگره بزرگ اربعین 
حسینی خاطرنشان کرد: کنگره اربعین در 
ایام بسیار باشکوه در حال برگزاری و وضعیت 

زیرساخت ها بسیار خوب است. 
وی در خصوص آمار زواری که از ابتدای 
صفر تاکنون از مرزهای شش گانه عبور 
کرده اند، اظهار داشت: ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار 
نفر از مرزهای کشور خارج و یک میلیون 
و ۳۵۰ هزار نفر نیز وارد کشور شده اند. 
وحیدی تصریح کرد: در مرز مهران به عنوان 
شلوغ ترین مرز که تردد در آن به سهولت 
در حال انجام است، از ابتدای صفر بیش 
از یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از مرز مهران 
خارج شدند و حدود ۶۰۰ هزار زائر هم 
برگشتند. وی افزود: با تاش همه مسئولان و 
دست اندرکاران کنگره بزرگ اربعین حسینی، 
تمهیدات لازم برای برگشت همه زوار به 

داخل کشور اندیشیده شده است.

ترافیک روان در مسیر مهران
راه های استان طی سه سال گذشته از نظر 
زیرساخت ها متحول و مسیر ایام-مهران 
پس از سال ها چهار خطه شده که در اربعین 
حسینی شاهد ترافیک روان در این مسیر 
هستیم. حسن بهرام نیا، استاندار ایام نیز 
در گفت و گو با خبرنگار ایران با اشاره به 
تمهیدات در نظر گرفته شده برای ترافیک 
روان در مسیر مهران گفت: در پارکینگ 
بزرگ اربعین ظرفیت بیش از ۱۰۰ هزار خودرو 
برای پارک خودروی زوار مهیا شده و در این 
پارکینگ چندین نمازخانه، سرویس بهداشتی 
و همچنین موکب راه اندازی شده است و نیز 
امسال این مجموعه مجهز به پایش تصویری 
شد و هزینه پارکینگ هر خودرو به  صورت 

هوشمند دریافت می شود.
بهرام نیا تصریح کرد: در مجموع در پارکینگ 
بزرگ اربعین و سایر پارکینگ های خصوصی 
شهر مهران ظرفیت بیش از ۴۰۰ هزار خودرو 
فراهم شده است و با توجه به کمبود ناوگان 
حمل و نقل عمومی به زوار توصیه می کنیم با 
وسایل نقلیه شخصی به شهر مهران بیایند. 
امنیت کامل در طول مسیر توسط پلیس راهور 
و نیروی انتظامی برقرار است و تردد به شکل 
روان ادامه دارد. استاندار ایام گفت: مرز مهران 
همچنان در مقایسه با سایر مرزهای پنج گانه 
کشور از نظر کمیت و کیفت در سطح بالایی 

بوده و آمار و ارقام گویای این سخن است.
وی اظهار داشت: امسال در مقایسه با سال های 
گذشته پارکینگ بزرگ اربعین و پایانه شهید 
رئیسی )برکت( بیش از گذشته ساماندهی 
و تکمیل شده و زیرساخت ها، مه پاش ها، 
ماشین های  و  ایجاد  حمام  و  سایبان ها 
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حمل و نقل عمومی به اندازه نیاز در پایانه 
شهید رئیسی )برکت( برای انتقال زائران 

آماده شده اند.
استاندار ایام با اشاره به اینکه میزان ورود 
و خروج زائران اربعین حسینی برابر شده 
است، گفت: همه مواکب با همه امکانات 
از سراسر کشور به میدان اربعین آمده اند و 
دستگاه های مختلف با همه ظرفیت برای 
برگزاری باشکوه کنگره اربعین پای کار هستند.
بهرام نیا گفت: یکی از کارهای بسیار خوبی 
که در راستای وحدت بین مسلمانان می توان 
به  صورت مصداقی به آن اشاره کرد، موکبی 
است که توسط اهل سنت در میدان اربعین 
ایجاد شده و به زائران سیدالشهدا خدمت 

ارائه می دهد.

تردد نزدیک به 2 میلیون نفر از مرز مهران
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان ایام نیز در گفت و گو با خبرنگار ایران 
با اشاره به اینکه در نیمه نخست ماه صفر 
بیش از یک میلیون و ۹۲۵ هزار و ۹۶۶ نفر از 
مرز مهران تردد کرده اند، گفت: از این تعداد 
۵۸۲ هزار و ۶۷۷ نفر وارد کشور شده و یک 
میلیون و ۳۰۲ هزار و ۹۸۵ نفر نیز مربوط به 
خروج زائران ایرانی بوده است. سید زاهدین 
چشمه خاور با بیان اینکه در این بازه زمانی 
)۱۵ روز ابتدایی ماه صفر(، ۹ هزار و ۹۶۳ نفر 
اتباع خارجی از طریق مرز مهران وارد کشور 
شده است، افزود: همچنین از این میزان 
تردد ۳۰ هزار و ۳۵۱ نفر مربوط به خروج 
مسافران خارجی از مرز مهران بوده است.

چشمه خاور با اشاره به افزایش تردد زائران 
از مرز بین المللی مهران در ایام منتهی به 
اربعین حسینی تصریح کرد: هم اکنون تردد 
زائران در مرز بین المللی مهران به سهولت 

و به صورت روان در حال انجام است.

راه اندازی بیمارستان 32 تختخوابی 
نیروی هوایی

فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اسامی ایران نیز از راه اندازی یک بیمارستان 
۳۲ تختخوابی با تمام امکانات و تجهیزات در 
مرز مهران توسط نیروی هوایی خبر داد و 
گفت: در این بیمارستان خدماتی همچون 
جراحی، دندانپزشکی، ریکاوری، داروخانه، 
رادیولوژی، عکسبرداری و تمامی امکاناتی 
که برای یک بیمارستان نیاز است، فراهم 

شده است.
امیر سرتیپ حمید واحدی با بیان اینکه 
موکب نیروی هوایی هر شب، چندین هزار 
غذا بین زائران اباعبدالله الحسین)ع( توزیع 
می کند، تصریح کرد: نیروی هوایی یک پل 
هوایی بین ایام و تهران ایجاد کرده که در 
صورت نیاز آماده ارائه خدمات به مردم و 
زائران است. فرمانده نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران از تمام تاشگران 
کنگره بزرگ اربعین حسینی که سعی دارند 
مراسم اربعین با امنیت کامل برگزار شود 
قدردانی کرد و افزود: نیروی هوایی در همه 
زمان ها اعم از دوره  دفاع مقدس و قبل 
از آن ثابت کرده در همه زمینه ها همراه و 
همپای مردم است و هم اکنون نیز در این 
ایام  همچون سال های گذشته موکب نیروی 
هوایی چند روز قبل از سایر موکب ها، موکب 
خود را برپا کرده و با تمام امکانات رفاهی 

خدمات رسانی می  کند.

 اجرای برنامه های فرهنگی و هنری 
در »شین«

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان ایام 
نیز با اشاره به اقدامات فرهنگی و هنری این 
اداره کل در ایام اربعین حسینی به خبرنگار 
»ایران« گفت: در سه راهی کارزان در مسیر 
زوار اربعین، واقع در شهرستان سیروان، 
موکب هنرمندان ایام و ایران تحت عنوان 
»شین« برپا شده و روزانه بین ۵٠ تا ۷٠ نفر 
از هنرمندان استان به اجرای برنامه های 

فرهنگی و هنری می پردازند.
علی هلشی به تشریح برنامه های اجرا شده 
در این موکب پرداخت و گفت: برنامه هایی 
از جمله تعزیه، شعرخوانی، اکران فیلم های 
سینمایی، اجرای آواها و نواهای انقابی، 
ورکشاپ های هنری، محافل انس با قرآن 
و... از جمله برنامه های اجرا شده در این 
موکب است. وی با ذکر اینکه ۱۵٠ نفر از اهالی 
رسانه استان ایام به منظور اطاع رسانی 
اخبار و رویداد اربعین فعالیت دارند، تصریح 
کرد: فعالیت و نتیجه کوشش این فعالان 
رسانه ای شامل اطاع رسانی، توضیح، 
تشریح و تبیین شرایط استان ایام بخصوص 
گذرگاه مرزی مهران، موجب درک مناسب 
زائران از شرایط و باید و نبایدهایی شده است 
که زائران اربعینی باید در دو سوی مرز رعایت 
کنند. ۱۵۰ فعال رسانه ای رفت وآمد زائران 
اربعین حسینی را در ایام پوشش می دهند.

مرز مهران پرتردد ترین مرز کشور
فرمانده کل انتظامی کشور نیز در بازدید 
از مرز مهران با اشاره به اینکه این مرز 
پرتردد ترین مرز کشور است، گفت: تردد 
زائران، از مرز ۳ میلیون و یکصد هزار نفر 

. شت گذ
سردار احمدرضا رادان در حاشیه بازدید 
از پایانه مرزی مهران در جمع خبرنگاران 
مستقر در پایانه شهید سلیمانی اظهار 
داشت: تا روز چهارشنبه بیش از یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار نفر از زائران در سامت و امنیت 

کامل به کشور بازگشتند.
وی با تأکید بر اینکه تمهیدات پلیس برای 
عدم ایستایی زائران در مرزهای ایران و عراق 
اندیشیده شده است و مشکلی از این بابت 
وجود ندارد، اضافه کرد: توصیه پلیس به 
زائرانی که با خودروهای شخصی به مرزهای 
اربعینی آمده اند این است که پس از ورود به 
کشور مدتی را استراحت کرده و پس از رفع 
خستگی به سمت شهرهای مقصد حرکت 
کنند. این مقام ارشد انتظامی کشور با 
اشاره به سهم ۵۰ درصدی تردد زائران در مرز 
مهران، گفت: مرزهای شلمچه، خسروی، 
چذابه، باشماق و تمرچین بعد از مهران به 
ترتیب بیشترین تردد زائران را ثبت کرده اند.
سردار رادان پرتردد ترین مرز بین مرزهای 
هفت گانه را مرز مهران عنوان کرد و گفت: 
پلیس تا زمان بازگشت همه زائران از سفر 

اربعین به آنان خدمات رسانی می کند.
فرمانده کل انتظامی کشور اظهار کرد: 
پیش بینی ما این است که طی یک یا دو 
روز آینده روزهای شلوغ تردد زائران در ورود 
و خروج را داشته باشیم و همه تمهیدات لازم 
برای استقبال از زائران اندیشیده شده است.

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از راه اندازی سامانه جامع گردشگری خبر 
داد. رحیم سرهنگی در خصوص اهمیت راه اندازی سامانه جامع گردشگری 
bezanberimkish.com گفت: جزیره کیش به عنوان یک برند باید با ارائه 
خدمات و محصول باارزش، حس اعتماد گردشگران را حفظ و تقویت کند و این 
موضوعی است که به دلیل عدم انطباق کیفی و کمی خدمات گردشگری با هزینه 
پرداختی، باعث نارضایتی و بی اعتمادی گردشگران شده بود. به همین منظور و در 
راستای ارائه خدمات بهتر و باکیفیت تر و رضایتمندی گردشگران از تفریحات متنوع 
در این جزیره، سامانه جامع گردشگری کیش راه اندازی شد. وی هدف از راه اندازی 
این سامانه را ارائه مشوق های مختلف به گردشگران و افزایش جذب آنها، خدمتی 
نوین در تهیه بلیت تفریحات متنوع و استفاده از جاذبه های توریستی، کوتاه 
شدن دست دلالان از سفره خدمات دهندگان تفریحات دریایی و سایر تفریحات 
گردشگران عنوان کرد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ادامه داد: گردشگران 
و مسافران می توانند با ورود به سامانه فروش بلیت و مشاهده خدمات کلوپ های 
دریایی، نسبت به خرید خدمات تفریحاتی اقدام کنند. راه اندازی این سامانه 
باعث شفاف شدن قیمت ها شده و گردشگران می توانند نسبت به هزینه ها 
و تعداد تفریحات قابل استفاده برنامه ریزی کرده و با آگاهی از قیمت ها به این 
جزیره سفر کنند. سرهنگی اظهار داشت: سامانه فروش بلیت جامع گردشگری 

با توجه به نیاز گردشگران در فصل گرم تابستان به استفاده از تفریحات دریایی و 
آبی، در نخستین فاز اقدام به فروش بلیت تفریحات دریایی کیش کرده است. 
وی همچنین با اشاره به مزایای این طرح گفت: مدیریت نرخ عرضه بلیت های 
تفریحات دریایی، مدیریت سفر و هزینه ها، سهولت دسترسی، امکان نظارت 

مستمر، درجه بندی کیفی و کمی خدمات ارائه شده از نگاه مشتریان و عرضه 
خدمات با نرخ واقعی و بدون واسطه از مزایای این طرح است. سرهنگی ادامه 
داد: هوشمند سازی فروش بلیت تفریحات، حلقه مفقوده گردشگری این جزیره 
بود که با راه اندازی سامانه جامع گردشگری تحولی نوین در صنعت گردشگری و 
تهیه بلیت تفریحات را در این جزیره رقم زد که دستاورد آن باعث افزایش اعتماد 
بیشتر برای گردشگران و رقابت در کیفیت ارائه خدمات از سوی کلوپ داران خواهد 
شد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین گفت: بازرسی سازمان منطقه 
آزاد کیش این سامانه را رصد خواهد کرد و  سامت این طرح به صورت مداوم 
پایش می شود و رقابت های قیمتی و دلالی جای خود را به رقابت های کیفی 
خواهند داد. سرهنگی مزیت دیگر سامانه جامع گردشگری را کمک به رونق 
کلوپ داران تفریحات دریایی عنوان کرد و افزود: یک درصد از درآمد تفریحات 
دریایی کیش به کنسرسیوم توسعه گردشگری جزیره کیش و ۳ درصد به جامعه 
کلوپ داران تفریحات دریایی اختصاص می یابد تا در زمینه تبلیغات و برگزاری 
رویدادهای آبی و تفریحی گردشگری هزینه شود تا بتوانند خدمات باکیفیت تری به 
گردشگران ارائه کنند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان ابراز امیدواری 
کرد که تعمیم این طرح به دیگر حوزه های گردشگری منجر به رضایتمندی بیشتر 

گردشگران از تمام خدمات و جذب توریست در این جزیره شود.

ایران

بنگاه

تحولی نوین در صنعت گردشگری کیش

شیراز- مدیرکل ستاد مدیریت بحران 
استانداری فارس از قطع ۲۱۷ اصله درخت 
بر اثر طوفان روز سه شنبه )۳۰ مرداد( در 
شیراز خبر داد و گفت: به دلیل بروز پدیده 
مونسون و به منظور حفظ جان مردم، 
روستای زین آباد جنت شهر تخلیه شد.

وی با بیان اینکه کل استان فارس به 
خصوص مناطق جنوب و جنوب شرقی 
درگیر پدیده مونسون هستند، افزود: 
مونسون تمام پدیده ها اعم از بارش رگباری 
شدید در کوتاه ترین زمان ممکن، تندر، 
رعد و برق، طوفان، گرد و خاک و... را با هم 
دارد. غامی تصریح کرد: به همین دلیل 
حضور در تمام تفرجگاه ها و بوستان ها، 
غارنوردی، کوهنوردی، دره نوردی و... طی 
این دو روز ممنوع است و تمام دستگاه ها 
باید تا پایین ترین رده ارتباطی خود که مردم 
و جامعه هدف هستند، اطاع رسانی کنند.
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری 

فارس با بیان اینکه حضور در مزرعه ها 
و باغات و همچنین چرای حیوانات به 
کشاورزان، باغداران و دامداران توصیه 
نمی شود، گفت: طوفان ممکن است 
دهانه های کولرها، سقف ها، حلبی ها و... 
را از جا بکند و معلوم نیست اینها در کجا 
فرود می آیند، به خاطر همین حضور در 
فضای باز طی این دو روز پر خطر است.

 سقوط ۹۴ اصله پایه شبکه برق در 
ایرانشهر

مدیر امور برق شهرستان ایرانشهر گفت: بر 
اثر بارندگی و وزش باد شدید چند روز اخیر 
در این منطقه، ۹۴ اصله پایه شبکه برق 

دچار خسارت شد.
ابراهیم سلیمانی اظهار داشت: بر اثر این 
شرایط جوی پنج دستگاه ترانسفورماتور نیز 
دچار خسارت شد. وی بیان کرد: میزان 
خسارت برآورد شده بیش از ۱۲۰ میلیارد 
ریال است. سلیمانی با بیان اینکه در حال 

حاضر تمامی خطوط این منطقه پایدار 
است، ادامه داد: با آمادگی پرسنل این امور 
به محض اعام خسارت پرسنل عملیاتی 
این منطقه به محل های آسیب دیده اعزام 
و نسبت به اصاح و پایداری مجدد شبکه 

برق اقدام کردند.
مدیر امور برق شهرستان ایرانشهر تصریح 
کرد: مشترکان برق در صورت بروز هر گونه 
خسارت یا خاموشی وارده می توانند از طریق 
اپلیکیشن برق من، یا سامانه ۱۲۱ درخواست 

خود را ثبت و پیگیری کنند.

از تخلیه یک روستا تا سقوط 9۴ دکل برق
ایران زمین - با هماهنگی های انجام شده تمام ناوگان طوفان های ویرانگر در شیراز و ایرانشهر

حمل و نقل عمومی استان های کشور برای موج برگشت 
زائران اربعین در بخش های هوایی، جاده ای، ریلی و 

دریایی در آماده باش کامل قرار دارند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی 
در این زمینه اظهار داشت: از روز پنجشنبه یکم تا 
سه شنبه ششم شهریور تمام ناوگان حمل و نقل عمومی 
مسافربری استان آذربایجان شرقی به بازگشت زائران 

حسینی اختصاص خواهد داشت.
»اروجعلی علیزاده«، با اشاره به گرمای هوا و ازدحام زائران 
حسینی اظهار داشت: با عذرخواهی و تشکر از همکاری 
مردم و مسافران درون استانی از آنان تقاضا دارم در این 
بازه زمانی از مراجعه به پایانه های مسافری خودداری 
و در صورت ضرورت برای سفر، از خودروهای شخصی 

کنند. استفاده 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی با 
اظهار امیدواری برای بازگشت ایمن و بدون مشکل زائران 
حسینی به استان با تأمین ناوگان عمومی مسافر مورد 
نیاز آنان، گفت: هم استانی ها و زائران حسینی، بازگشت 
از مراسم اربعین را به روز آخر موکول نکنند. علیزاده 
ادامه داد: از آغاز اعزام زائران حسینی از ۱۶ تا ۳۰ مرداد، 

حدود ۱۸ هزار زائر با ۷۲۵ سرویس اتوبوس به مرزهای 
خروجی غربی از جمله مهران جابه جا شده اند. وی با 
اشاره به ادامه حضور اتوبوس ها در مرز برای بازگرداندن 
مسافران تا چند روز بعد از اربعین، یادآور شد: تا زمانی 
که زائران اعامی ما در مرز حضور داشته باشند، روند 
بازگرداندن آنها هم ادامه خواهد داشت و از این بابت 
نگرانی وجود ندارد. زائران حسینی ضمن حفظ آرامش، 
هرگونه نارسایی احتمالی را با شماره تلفن ۱۴۱ یا عوامل 
اداره کل راهداری که در پایانه ها و مرکز مدیریت راه ها 

مستقر هستند، در جریان بگذارند.
 

آماده باش ناوگان اتوبوسی خوزستان برای 
جابه جایی زائران اربعین

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خوزستان از پیش بینی بیش از ۹۰۰ ناوگان اتوبوسی برای 
جابه جایی زائران اربعین حسینی)ع( از مرز های استان 
خبر داد. »فؤاد غزیعلی« با اعام آمادگی کامل این استان 
برای موج بازگشت زائرین اربعین، گفت: تعداد ۷۳۰ 
اتوبوس در پایانه مرزی شلمچه و ۲۵۰ اتوبوس در پایانه 
مرزی چذابه برای جابه جایی زائران اربعین حسینی)ع( 

پیش بینی شده است.

بسیج حمل و نقل عمومی استان ها  برای بازگشت زائران حسینی
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روزشماری اربعین آغاز شده، خیلی ها حالا چشمانشان به نور حرم مطهر حضرت آقا 
اباعبدالحسین)ع( روشن شده و سعی می کنند با ارسال عکس و فیلم از حرم مطهر 
سید و سالار شهیدان، دیگر عاشقان حضرت را در شوق حضور خود سهیم کنند. حال 
و هوایی که پیاده روی اربعین و گذر از عمودها و موکب هایی که خادمان آنها با دل و 
جان مانند پروانه دور زوار امام و سرور ما شیعیان می گردند، می شود بهترین زیارت 
سال برای هرکه شیرینی و حلاوت حضور در جوار حرم و گنبدطلایی را چشیده است.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت با اعلام خبر آغاز طرح عمودمشتاق تا  آخرین
مراقبت تلفنی از زائران اربعین، بر اهمیت حفظ سلامت زائران 

پس از بازگشت از سفر تأکید کرد.
به گزارش وبدا، دکتر عباس علیپور اظهار داشت: با توجه به 
تجمع گسترده زائران در مراسم اربعین، احتمال شیوع برخی 
بیماری ها وجود دارد که به همین منظور، مراقبان سلامت و 
بهورزان با تماس تلفنی با زائران، وضعیت سلامت آنها را بررسی 
کرده و در صورت نیاز، آنها را به مراکز بهداشتی دعوت می کنند.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت گفت: مراقبان سلامت 
و بهورزان با تماس تلفنی با زائرانی که از طریق سامانه سماح 
ثبت نام کرده اند، نسبت به بررسی علائم احتمالی بیماری های 
عفونی از جمله تب، بیماری های تنفسی و گوارشی اقدام خواهند 
کرد و در صورت مشاهده هرگونه علامت، زائران به نزدیک ترین 
واحد بهداشتی دعوت می شوند تا تحت نظر پزشک قرار گیرند 

و در صورت نیاز، درمان لازم را دریافت کنند.
علیپور همچنین به زائران توصیه کرد که در صورت مشاهده 
هرگونه علائم بیماری تا 14 روز پس از بازگشت از سفر، به 
نزدیک ترین مرکز بهداشتی مراجعه و به پیامک های ارسالی در 

خصوص سلامت خود از سامانه سماح، توجه ویژه کنند.

سلامت زائران اربعین تا ۲ هفته پس از 
بازگشت از سفر پیگیری می شود

آغاز موج بازگشت زائران

رئیس کمیته بهداشت و درمان ستاد اربعین از ارائه بیش از یک 
میلیون خدمت سلامت به زائران اربعین حسینی در این ایام 
خبر داد و گفت: این میزان خدمات نشان دهنده تعهد و تلاش 
بی وقفه همکاران ما در ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران 
در ایام اربعین حسینی است. دکتر جعفر میعادفر با بیان اینکه از 
1۵ تا ۲۹ مرداد 14۰۳، بیش از یک میلیون و ۸۳۶ هزار و 4۳ مورد 
خدمت بهداشتی و درمانی به زائران و خادمان اربعین حسینی 
ارائه شد، افزود: از این تعداد، 1۰۵ هزار و ۸۳4 نفر ویزیت و سه 
هزار و ۹۷۳ نفر نیز به مراکز درمانی اعزام شدند. همچنین 1۰1 هزار 
و ۸۶1 نفر از زائران در محل درمان شدند که ۶ هزار و 1۰۵ نفر از آنها 
دارای علایم گرمازدگی بودند. وی به اهمیت اقدامات پیشگیرانه 
اشاره کرد و افزود: بیش از ۷4 هزار و ۹11 مورد بازرسی بهداشتی از 
اماکن انجام شد که ۵۶ هزار و۹۲۷ مورد آن مربوط به مراکز تهیه 
و توزیع غذا و موکب ها بود. همچنین 1۵1 هزار و ۸4۹ متر مکعب 

آب کلرینه شده به زائران و خادمان ارائه شد.

ارائه حدود ۲ میلیون خدمت سلامت به زائران

به گزارش »ایران« به گفته مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران، از آغاز خدمات رسانی شرکت 
واحد در خاک عراق تا پایان مردادماه تعداد 1۰ هزار 
زائر در خاک عراق از طریق اتوبوس های شرکت 

واحد جابه جا شده اند.
 مهدی علیزاده در ادامه افزود: پس از درخواست 
مسئولان کشور عراق مبنی بر ارائه خدمات حمل  و 
نقلی توسط ناوگان اتوبوسرانی تهران، با برنامه ریزی 
صورت گرفته در دو موقعیت این خدمات انجام 
شده و تا پایان مراسم اربعین و انتقال تمامی 
زائران به مرز ادامه خواهد داشت. وی با تشریح 
نحوه تخصیص ناوگان و خدمات رسانی اضافه کرد: 
در نوبت اول، ۳۰ دستگاه اتوبوس و در نوبت دوم، 

۵۰ دستگاه برای انتقال بیش از ۳۶۰۰ زائر از منطقه 
زرباطیه به شهر کوت به کار گرفته شده است.

علیزاده افزود: از ۳1 مرداد نیز، عملیات بازگشت 
زائران به سمت مرزها آغاز شده که اتوبوسرانی 
تهران در اعزام اول تعداد 1۵۰ دستگاه اتوبوس 
برای این منظور اختصاص داده است که زائران را 
از عمود ۶۶۲ از طریق نجف- کربلا به مرز مهران 

منتقل کنند. 
مهدی علیزاده ادامه داد: بر اساس برآورد تقریبی 
صورت گرفته، در مجموع تا پایان مرداد، در عملیات 
حمل و نقلی انجام شده بیش از 1۰ هزار نفر از 
ناوگان اتوبوسرانی در مراسم پیاده روی اربعین 

حسینی خدمات دریافت کرده اند.

سخنگوی فراجا اعلام کرد که مشمولین غیرغایب سربازی تنها یک بار 
در سال می توانند بدون سپردن وثیقه و برای زیارت اربعین از کشور 
ج شوند.سردار سعید منتظرالمهدی با بیان بیان اینکه مشمولان  خار
غیرغایب سربازی یعنی دانش آموزان، طلاب و دانشجویان می توانند 
بدون سپردن وثیقه برای خروج از کشور و زیارت اربعین اقدام کنند، 

ح از اول محرم تا پایان ماه صفر اجرا می شود و این  گفت: این طر
افراد در این بازه زمانی تنها یک نوبت اجازه خروج از کشور 

دارند.وی در مورد سربازان در حین خدمت نیز گفت: 
این افراد باید از طریق فرماندهان و یگان های خود 

اقدام کرده و وارد عمل شوند و برای یک نوبت 
نیز به آنان اجازه خروج از 

کشور داده می شود.

زیارت عتبات برای مشمولان غیرغایب سربازی

 »ایران« از حال و 
 هوای زائران اربعین 
گزارش می دهد

1452



15پنجشنبه  1 شهریور 1403  شماره 8540
irannewspaper irannewspapper

فرهنگی

سینمای جهان

 »دنیل کریگ«
در اقتباس مدرن از »اتللو« 

با سرمایه گذاری قطر!

نسخه  ر  د  » یگ کر نیل  د «
 سینمایی تئاتر آف برادوی »اوتلو«

دوربین  مقابل   )Othello (
می رود. »ورلد آو ریل« گزارش 
داده است که »باربارا بروکلی« 
تهیه کننده »جیمز باند« و بازیگر 
سابق این فیلم ها چند سالی 
است که سعی می کنند سرمایه 
این فیلم را تأمین کنند و به 
تازگی با سرمایه گذاران قطری 
به توافق رسیده اند. در این 
گزارش آمده است که »اوتلو« 
اقتباسی از اثر کلاسیک شکسپیر 
خواهد بود اما داستانی در زمان 
حمله امریکا به عراق روایت 
می کند. علاوه بر این شنیده 
شده است که طبق توافق بروکلی 
و قطری ها، بخش هایی از فیلم 
بعدی »جیمز باند« در دوحه 
فیلمبرداری می شود. »سم گلد« 
کارگردان تئاتر »اوتلو« کارگردان 
نسخه سینمایی خواهد بود. 
کریگ پس از »وقتی برای مردن 
نیست« با نقش »جیمز باند« 
وداع کرد. او به تازگی فیلمبرداری 
»چاقوکشی ۳« به نویسندگی و 
کارگردانی »رایان جانسون« را به 

پایان رسانده است./صبا

کارگردان های امریکا به 
کاپولا ادای احترام می کنند

انجمن کارگردانان امریکا در 
بیست و پنجمین مراسم تجلیل 
خود در ماه اکتبر به »فرانسیس 
فورد کاپولا« ادای احترام خواهد 
کرد. کاپولا ۱۷ اکتبر )۲۶ مهر( 
در مراسمی که در نیویورک 
برگزار می شود، تجلیل خواهد 
شد. این نخستین مراسم از 
این دست از سوی انجمن 
کارگردانان)DGA( از سال ۲۰۱۸ 
است. کاپولای ۸۵ ساله، پیش 
از این ۵ بار نامزد دریافت جایزه 
از این انجمن شده است که 
۲ بار برای فیلم »پدرخوانده« 
در سال ۱۹۷۲ و برای دنباله آن 
در سال ۱۹۷۴، جایزه آن را برای 
کارگردانی برجسته دریافت 
وی  فیلم  جدیدترین  کرد. 
»مگالوپولیس« که اولین فیلم 
بلند او پس از ۱۳ سال است، 
۲۷ سپتامبر در سینماها روی پرده 
می رود. فیلم »مگالوپولیس« که 
کاپولا سرمایه گذاری آن را نیز 
انجام داده در ماه مه در جشنواره 
فیلم کن به نمایش درآمد و با 
نقدهای متفاوتی مواجه شد.  

 افتتاحیه شگفت انگیز
روح ترسناک هندی

ن  ز ؛  ی ستر ا « وم  د قسمت 
شبح« ساخته »امر کاوشک« 
با افتتاحیه ای عالی، نمایش 
هند  ر  د ا  ر د  خو می  عمو
آغاز کرد. این فیلم در سه 
عمومی  اکران  نخست  روز 
توانست به رقم خیره کننده 
۱۴۶ کروری )حدود ۱۸ میلیون 
دلار( دست پیدا کند. نمایش 
عمومی »استری ۲« همزمان 
با روز جشن استقلال هند و 
تعطیلات پنج روزه آخر هفته 
همراه بود. به این ترتیب، 
این کمدی ترسناک محبوب 
توانست طی ۵ روز اول نمایش 
به رقم بسیار عالی ۲۴۰ کروری 
)حدود ۲۹ میلیون دلار( برسد. 
با این رقم عالی فروش در ۵ 
روز اول نمایش عمومی، اهل 
فن عقیده دارند »استری۲« 
می تواند تا حدود ۵۰۰ کرور 
فروش کلی داشته باشد./صبا

فرهنگ

زمان تعطیلی سینماها در 
اربعین حسینی اعلام شد

از  کشور  سینماهای  تمامی 
ساعت ۱۸ شنبه ۳ شهریور  تا 
صبح دوشنبه ۵ شهریور ماه 
سال  جاری به مناسبت ایام 
اربعین حسینی و عزاداری سالار 
شهیدان امام حسین)ع( تعطیل 
خواهند بود. محمدرضا صابری، 
سخنگوی انجمن سینماداران 
کشور با اعلام این خبر عنوان 
کرد که تمام سینماهای کشور 
از ساعت ۱۸ شنبه ۳ شهریور تا 
صبح دوشنبه ۵ شهریورماه به 
دلیل ایام اربعین و عزاداری سالار 
شهیدان تعطیل هستند./مهر

 

روایتی از واقعه عاشورا با 
 نوای سرود و تعزیه
برای زائران کربلا

هشتمین همایش بین المللی 
تئاتر مردمی پیاده روی اربعین 
حسینی )روایت راهیان(، با 
آثار نمایشی،  مجموعه ای از 
میزبان زائران اربعین حسینی 
بود. این کاروان اجراهای خود 
را در شامگاه چهاردهمین روز 
از ماه صفر با سرود آغاز کرد. 
گروه نمایش خیابانی الغدیر 
نی  کارگردا و  سرپرستی  به 
»عبدالحلیم تقلبی« با اجرای 
اثری آیینی آغاز به کار کرد. در 
این نمایش به بازگویی واقعه 
کربلا از زبان یکی از ساربان های 
کاروان اهل بیت)ع( به  سوی کربلا 
پرداخته شده است./ایران تئاتر

 

آلبوم جدید همایون 
شجریان پس از ۷ سال

»همایون شجریان« همراه با 
»کیخسرو پورناظری« پس از ۷ 
سال بررسی و با هدف تولید 
موسیقی اصیل، آلبوم »ش م 
س« را منتشر خواهند کرد. آلبوم 
»ش م س« که ریشه موسیقایی را 
روایت می کند، با صدای هنرمند 
خوش صدای کشورمان »همایون 
شجریان« و آهنگسازی »کیخسرو 
پورناظری« در ۶ قطعه در اختیار 

مخاطبان قرار خواهد گرفت.
او در توضیح این اثر  گفت: 
استاد پورناظری همیشه کارهای 
خود را با عشق و شبیه مینیاتور 
می سازند و سال ها برای این 
آلبوم زحمت کشیدند./فارس

 

نمایشگاه »عمارت« در 
عین الدوله افتتاح می شود

مراسم افتتاحیه نمایشگاه گروهی 
با عنوان  هنرهای تجسمی 
»عمارت« در خانه موزه تاریخی 
»عین الدوله« برگزار می شود.
وهی  گر تجسمی  یشگاه  نما
»عمارت«، ساعت ۱۶ روز جمعه 
دوم شهریورماه با آثار جمعی از 
هنرمندان رشته هنرهای تجسمی 
در موضوع آزاد و سبک های رنگ 
روغن، اکرلیک، طراحی فرش، 
طراحی چرم و سیاه قلم افتتاح 
می شود. برگزاری این نمایشگاه 
بر عهده لیلا زمانی و مریم 
سیاح است. سیاح در معرفی 
این نمایشگاه نوشته است: 
»در گذر زمان به تاریخ سلام 
می دهم، دستانش را از دل تاریخ 
می فشارم، چنان که او خواست 
با من ارتباط برقرار کند.« /مهر

»حسین خانی بیک« بازیگر پیشکسوت 
سینما، تئاتر و تلویزیون درگذشت

محسن کیایی با »آغوش باز« به 
سینما می آید

دومین تجربه کارگردانی »جانی دپ« 
در جشنواره سن سباستین

حسین خانی بیک بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون 
۳۰ مرداد ماه از دنیا رفت. زنده یاد »خانی بیک« 
طی سال های اخیر دچار بیماری شده بود و به 
همین دلیل فرصت حضور در آثار نمایشی نیافت. 
او متولد ۱۸ مرداد  ماه سال ۱۳۲۰ در تهران و از جمله 
شاگردان مرحومه »مهین دیهیم« است که در سال 
۱۳۴۶ با حضور در نمایشی به نویسندگی و کارگردانی 
زنده یاد »هادی اسلامی« فعالیت هنری خود را 
آغاز کرد. مراسم تشییع پیکر این هنرمند فقید 
امروز ساعت ۱۰ صبح در قطعه هنرمندان بهشت 
زهرا برگزار می شود./انجمن بازیگران خانه سینما

»مودی؛ سه روز بر بال جنون« که دومین 
تجربه کارگردانی جانی دپ است، در بخش 
خارج از رقابت هفتاد و دومین جشنواره فیلم 
سن سباستین نمایش داده می شود. فیلم 
دپ یک فیلم زندگینامه ای درباره هنرمند 
ایتالیایی »آمدئو مودیلیانی« است و در آن »آل 
پاچینو«، »استفان گراهام« و »آنتونیا دسپلات« 
حضور دارند و »ریکاردو اسکامارسیو« در نقش 
هنرمند بوهِمیایی مودیلیانی بازی کرده اند. 
دپ نخستین بار سال ۱۹۹۷ برای ساخت فیلم 

»شجاع« پشت دوربین ایستاد./مهر

فیلم سینمایی »آغوش باز« به کارگردانی 
بهروز شعیبی و تهیه کنندگی علی سرتیپی 
سال گذشته در جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شد که قرار است بزودی روی پرده سینماها 
اکران شود. پس از ماه صفر و از نیمه شهریور 
۱۴۰۳ اکران سراسری فیلم »آغوش باز« در 
سینماهای کشور آغاز می شود و باتوجه به 
گروه بازیگران و داستان فیلم، سازندگان 
پیش بینی می کنند که این اثر با استقبال 
 گسترده ای از سوی مخاطب روبرو شود.

/روابط عمومی

سریال »آقای قاضی« یک درام دادگاهی 
است که در تیرماه ۱۴۰۱ به کارگردانی 
»سجاد مهرگان« در دو فصل ساخته 
شد و از شبکه دو سیما روی آنتن 
رفت. این سریال در فصل اول خود 
توانست مخاطبان جدی بسیاری را به 
سوی خود جذب کند. دلیل اصلی 
استقبال مخاطبان از این سریال در 
کنار قصه گویی و فضای آموزشی که 
از منظر حقوقی برای آنها داشت، 
شاید نو   بودن آن باشد چرا که »آقای 
قاضی« در ساختاری طراحی شده 
که مخاطبان رسانه ملی تاکنون آن 
را تجربه نکرده اند، اما با حمایت و 
همکاری رسانه  ملی و قوه  قضائیه، 
سازندگان آن موفق شدند به یک 
ایده جسورانه بپردازند و قاعدتاً اگر 
این ریسک پذیری و حمایت نبود »آقای 
قاضی« ساخته نمی شد. نکته دیگری 
که باید به آن اشاره کرد این است که 
مخاطبان رسانه  ملی عادت به دیدن 
سریال های مرسوم شبانه داشتند 
و حالا سریال »آقای قاضی« با یک 
مختصات جدید و سبک قصه گویی 
و درام پردازی نو وارد صحنه شد و 
توانست نظر مخاطبان را جلب کند. 
»ایران« با هدف بررسی این مجموعه 
تلویزیونی با »سجاد مهرگان« کارگردان 
این اثر به گفت وگو نشسته است که 

در ادامه می خوانید.

تلویزیون موجودی زنده است
مهرگان در این گفت و گو با پرداختن 
به چگونگی ساخت سریال »آقای 
قاضی« گفت: ساخت این سریال 
تلویزیونی از شروع فکر کردن من به 
مدیوم تلویزیون آغاز شد. فکر کردن 
به اینکه مدیوم تلویزیون چیست و 
ما چگونه می توانیم مخاطب را پای 
تلویزیون بنشانیم، من را به عنوان 
کارگردان این کار به فرمت و ساختاری 
جدید مانند این مجموعه تلویزیونی 
رساند و در تحقیقاتی که انجام دادم 
به این نتیجه رسیدم که ما باید یک 
شأن و کاراکتری برای تلویزیون قائل 
شویم؛ چرا که تلویزیون در بسیاری 
از خانواده های ایرانی موجودی زنده 
است. بنابراین من به این نتیجه 
رسیدم که تلویزیون کاراکتری مانند 
برادر بزرگ در یک خانواده است یعنی 
کسی که تو در فراغت و آسایش کامل 
در کنار او می توانی به تماشای تصاویر 
دلخواهت بنشینی. بله، تلویزیون 
یک چنین منطقی دارد. من متوجه 
شدم که مخاطبان تلویزیون اساساً 

 مخاطبان 
تلویزیونی 
قصه های 

روان پردازش را 
دوست دارند؛ 

قصه هایی 
که به سادگی 

فهمیده شوند 
و گره ها و 

پیچش درام 
برای مخاطبان 

غیر قابل 
فهم نبوده 

و قصه های 
برگرفته 

از زندگی 
خودشان باشد

مخاطبانی نیستند که شما بخواهید 
آنها را روبه روی تلویزیون نشانده و 
میخکوب کنید، مدیوم تلویزیون 
میخکوب کردن مخاطب نیست و 
جنس قصه پردازی و درام پردازی خاص 

خود را می طلبد.

علاقه مندی مخاطبان تلویزیونی 
به قصه های روان پردازش

این کارگردان در ادامه افزود: مخاطبان 
تلویزیونی قصه های روان پردازش را 
دوست دارند؛ قصه هایی که به سادگی 
فهمیده شوند و گره ها و پیچش درام 
برای مخاطبان غیر قابل فهم نبوده و 
قصه های برگرفته از زندگی خودشان 
باشد. وقتی این کار را  انجام دهید، 
عموم مخاطبان با شما همراه خواهند 
شد. شاید ایراد خیلی از سریال های 
تلویزیونی ما این است که مخاطبان 
آنها دسته بندی شده و قصه ای که 
به آن می پردازند در فیلم و سریال ها 
دغدغه همه مخاطبان نیست یعنی 
اساساً شرایط فهم آن را ندارند و 
به تبع آن دیدن این آثار جذابیتی 
برایشان ندارد. وقتی در خصوص 
تلویزیون صحبت می کنیم اساساً در 
حال صحبت کردن در خصوص یک 
مخاطب عمومی هستیم که تعداد 
زیادی از این مخاطبان را کارگران و 
کارمندان به خود اختصاص داده  پس 
شما باید قصه هایی بگویید که بتوانید 
همه این قشرها را همراه کنید و علاوه 
بر این داستان ها و قصه هایی بگویید 
که برای تمام افراد همه فهم باشد. از 
این بابت من به این نکته مهم رسیدم 

که شاید ساختار اپیزودیک برای 
تلویزیون ساختار جذاب تری باشد 
چرا که وقتی ساختار این گونه باشد، 
شما می توانید قشرهای متنوع تری 
از مخاطبان را به سوی خود جذب 
کرده و همذات پنداری لازم را در آنها 

ایجاد کنید.

برنامه ریزی برای ادامه ساخت 
آقای قاضی تا فصل ششم

وی با بیان اینکه که در همه جای دنیا 
منطق سریال سازی در تلویزیون های 
دولتی، منطق فصل بندی است، بیان 
کرد که مانایی روی آنتن خود باعث 
جذب مخاطب می شود البته این به 
مفهوم مانایی هر چیزی که ساخته 
می شود، نبوده و به این معناست که 
جذابیت لازم و پتانسیل ادامه ساخت 
فصول بعدی را به همراه داشته باشد. 
متأسفانه در ایران فضا به شکلی است 
که سریال ساخته می شود و اگر مورد 
استقبال مردم قرار گرفت فصل های 
بعدی آن نیز ساخته خواهند شد 
وگرنه ادامه دار نخواهند شد. اما در 
بسیاری از کشورهای جهان مخاطب 
هدف در فصل دوم به صورت حداکثری 
با سریال درگیر شده و طراحی به 
این صورت است که شاید در فصل 
اول از منظر تکنیکی کار را ضعیف تر 
بگیرند، در فصل دوم تکنیک را افزایش 
دهند، در فصل سوم به توسعه فرمت 
فکر کنند، در فصل چهارم به توسعه 
محتوا فکر کنند و به همین شکل 
تلاش کنند جذابیت های محتوایی و 
تکنیکی متفاوتی برای مخاطب خلق 

کنند تا سریال روتین نشود. البته این 
بدان مفهوم نیست هر سریالی که 
ما می سازیم باید منطق مانا بودن 
و فصل بندی شدن را برایش تعریف 
کنیم. به نظر من سریال هایی که 
طراحی فصلی دارند از همان ابتدا 
مخاطب رو به رشدی داشته و خود را 
نشان خواهند داد. از این منظر ما در 
فصل یک »آقای قاضی« می دانستیم 
که از لحاظ تکنیکی باید کار را سبک تر 
بگیریم و بار جذابیت را روی بازیگری 
و قصه پردازی بگذاریم و در فصل 
دوم تلاش کردیم تا از منظر تکنیکی 
نیز تا حدودی کار را توسعه داده و به 
موضوعات ژورنالیستی بپردازیم تا 
جذابیت بیشتری برای مخاطب داشته 
باشد و علاوه بر آن به موضوعات 
عمومی و حقوق مدنی مردم نیز 
توجه شود. مثلاً در فصل سه غیر از 
توجه به موضوعات روز مردم، چیزی 
که می تواند »آقای قاضی« را از منظر 
محتوایی جذاب کند توجه به مسائل 
پیچیده تر  و درام های  کارآگاهی تر 
این حوزه است که در دادگاه ها به 
آن پرداخته شده است. با توجه به 
این موارد تا انتهای فصل شش این 
سریال، برنامه ریزی داریم و احتمالاً 
در فصل سه »آقای قاضی« ما شاهد 
فقط یک قاضی در دادگاه نخواهیم بود 
و در منطق توسعه فرمت در کنار قاضی 
اصلی، یک یا دو قاضی دیگر هم برای 
بررسی پرونده ها اضافه خواهند شد 
و این توسعه فرمت به سمت فرآیند 
درام های کم لوکیشن و محدود در چند 

لوکیشن پیش خواهد رفت.

گفت و گو

معصومه غفاری
خبرنگار

  اقتباس از واقعیت
در درام دادگاهی »آقای قاضی« 

 گفت و گوی »ایران« با سجاد مهرگان
کارگردان مجموعه تلویزیونی »آقای قاضی«

مخاطبان تلویزیون توانایی 
تماشای ایماج های پیچیده ندارند

به گفته مهرگان، جمله ای وجود دارد 
که می گوید تلویزیون جای »لانگ 
شات« نیست جای »کلوزاپ است«. 
با توجه به این جمله ما اگر بخواهیم 
دقیق تر به تلویزیون نگاه کنیم، 
متوجه می شویم که تلویزیون جای 
میزانسن ها و دکوپاژهای پیچیده 
نیست و مخاطبان تلویزیون توانایی 
تماشای ایماج های پیچیده ندارند، 
بنابراین کارها از منظر تکنیکی باید 
سبک تر انجام شوند، نه به معنای 
اینکه اثر از منظر زیبایی شناختی 
سطح پایین باشند بلکه از این منظر 
نگاه شود که در تلویزیون لزوماً از 
تکنیک های  و  دوربین ها  لنزها، 
پیچیده سینمایی استفاده نشود و 
این موضوع مهمی است که در سریال 
»آقای قاضی« به آن توجه شد و ما 
با در نظر گرفتن تمام این موارد به 
ساخت سریال »آقای قاضی« در قالب 

درام دادگاهی رسیدیم.

قصه های سریال آقای قاضی 
اقتباسی از واقعیت هستند

کارگردان سریال آقای قاضی تصریح 
کرد که تمام داستان های آقای قاضی 
در فصل اول و دوم ریشه در واقعیت 
داشته و اقتباسی از واقعیت هستند. 
بنابراین ما در یک کار پژوهشی حدود 
۳۰۰ مشکل را که عموم مردم از لحاظ 
حقوقی در محاکم قضایی با آن درگیر 
هستند، مورد بررسی قرار دادیم و از 
میان آنها حدود ۱۵۰ موضوع را انتخاب 
کرده و در دو فصل مورد استفاده 
قرار دادیم. در این سریال حدود ۱۰ 
قاضی و وکیل از منظر حقوقی به ما 
کمک کردند اما با این حال یکی از 
سختی های بزرگ این جنس کارها 
این است که درون آن دعوای میان 
علم و هنر وجود دارد و این تفاوت 
که علم همیشه اول می اندیشد و 
بعد عمل می کند و هنر اول عمل 
می کند و بعد می اندیشد، وجود دارد. 
بنابراین همیشه زمانی که به عنوان 
یک هنرمند با دوستان حقوقدان، 
وکیل و قاضی صحبت می کردیم، 
می دانستیم که متعادل کردن این 
فضا نیازمند همکاری و صحبت بسیار 
است تا به خروجی و نتیجه دلخواه 
برسد و بتوانیم آموزش حقوقی درستی 
به مردم داده و درام و قصه جذابی 
را داشته باشیم. مهرگان در پایان 
با قدردانی از مسئولان صدا و سیما 
و قوه  قضائیه، تأکید کرد که این 
عزیزان برای ساخت بسیار دشوار 
سریال »آقای قاضی« با تمام توان 
ما را حمایت و همراهی کردند تا 
بتوانیم نویسندگان و بازیگران جدید 
و استعدادهای نو را کشف و در این 

فضا معرفی کنیم.

با توجه به افزایش چشمگیر ورود جامعه 
به فضای مجازی و دسترسی گسترده به 
دنیای بدون مرز تکنولوژی و همچنین 
به موازات آن گستردگی جرم با تنوع 
و حربه های مخصوص به خود، یکی از 
دغدغه ها و مشکلاتی که پدید خواهد 
آمد تعدد جرم های مختلف و نو در سطوح 
جامعه است. زمانی که بی قانونی در 
جامعه ای گسترش یابد ما در سطح کلان 
اجتماعی دچار هرج و مرج و آشفتگی 
خواهیم شد که نتیجهٔ آن سلب آرامش و 
امنیت در زندگی شخصی و جمعی خواهد 
بود. به همین سبب یکی از مواردی که 
به کمک جوامع برای پیشگیری از این 
مشکلات خواهد آمد، آموزش است چرا 
که مطلع بودن افراد از قانون بهترین 
پیشگیری برای جلوگیری از جرم به 
حساب می آید که البته این اطلاع با یک 
برنامه ریزی و آموزش مناسب در سطح 
خرد و کلان افراد جامعه با کمک دستگاه 
قضا و همکاری دولت و سایر ارگان ها و 

نهاد ها اتفاق خواهد افتاد.
از سال ۱۴۰۱ »سجاد مهرگان« با دست پرُ، 

موضوعی جدید و پرریسک برای جلب 
نظر مخاطب با مجموعه»آقای قاضی« به 
شبکه دو سیما آمد و توانست استقبال 
خوبی از مخاطبان را با خود همراه کند. 
این مجموعه از اردیبهشت ۱۴۰۳ نیز با نام 
»آقای قاضی شعبه صد و بیست و یک« 
پر قدرت تر از فصل اول خود به عرصهٔ 
پخش بازگشت. این سریال در تلاش 
بوده با بهره گیری از پرونده های واقعی 
داستان های پر پیچ و خم، یک قاضی 
را با استفاده از هنر روایت گری به 
نمایش بگذارد و مجموعه ای با هدف به 
تصویرکشیدن چالش های حقوقی- قضایی 
شهروندان باشد. در قسمت هایی که از 
فصل اول آن از رسانهٔ ملی پخش شد، در 
کنار انتقادها، با حجم زیادی از تحسین ها 
نیز روبه رو شد که برای اولین بار بر خلاف 
سریال های دیگر که دستگاه قضا را در 
حاشیه نشان می دادند، این بار همه  
چیز حول محور دستگاه قضا رقم خواهد 
خورد و در جهت آگاهی عموم مردم برای 
اطلاع از مواد قانونی قدم برداشته و این 
مسیر در فصل دوم نیز با اضافه کردن 

ظرافت های جدید در متن مسیر خود را 
ادامه داده است.

 این روزها اگر یک بار هم پای تان به یک 
دادسرا یا دادگاه باز شده باشد، خواهید 
دید که عموم مردم با چه جرم های 
ساده و فریب هایی در بطن جامعه مواجه 
هستند؛ آن هم به علت ناآگاهی در قانون 
است که امروزه با توجه به بسیط شدن 
امکان تشکیل جرم بر هر یک از افراد 
جامعه، داشتن چنین آگاهی هایی در 

زمینه قانون بسیار ضروری است.
مجموعهٔ »آقای قاضی« با یک حرکت پر 
ریسک با موضوعی بسیار پر حوصله طلب، 
فقط یک بازیگر اصلی و ثابت دارد و همهٔ 
قاب ها در هر قسمت نشان دهنده بازی 
درجه یک »بهزاد خلج« در نقش آقای 
قاضی است که این بازی بسیار به اندازه 
و دقیق در شخصیت یک قاضی با آن 
هیبتی که همهٔ ما در ذهن داریم بر دل 
این کار نشسته است و بازیگران دیگر 
عموماً میهمان یک یا دو قسمت هستند 
و یا در حاشیه ای در قاب درگیر یک رفت و 
آمد کم رنگ و ساده اند.  یکی از نقاط قوت 

این سریال نشان دادن بازیگران تئاتر برای 
اولین بار در قاب سریال تلویزیون است 
که در جامعه ای که عموم فیلم سازان برای 
دیده شدن مجموعه های خود دست به 
دامن بازیگران سلبریتی هستند، اقدام 
این مجموعه برای معرفی چهره  های 
نوهنر، جوان و صاحب استعداد بسیار 

مورد تحسین و احترام است.
 اگر بخواهیم با نگاهی موشکافانه به این 
مجموعه تلویزیونی در دو فصل خود نگاه 
کنیم، خواهیم دید که در جاهایی پرونده 
بسیار زود از مبدأ به مقصد می رسد یا 
رفتارهای افراد ساده، سریع و شتاب زده 
در دادگاه است و پیچیدگی دادگاهی که 
در تصور ماست را ندارد. اما باید به این 
نکته توجه داشت که آحاد جامعه ای 
که بیننده این سریال هستند همه یک 
حقوقدان زبده نیستند و مسأله  سختی 
به نام قانون با آن همه اصطلاحات و مواد 
قانونی سخت در درس حقوق باید با زبانی 
به استقبال مخاطب خود برود که بیننده 
را گنگ نکند و رغبتی را برای او بگذارد که 
در هر قسمت با دلیل ساده سازی مسائل 

سخت حقوقی او را دنبال کند، نکته ای که 
بسیار جالب است و زیرکی افراد صاحب 
ایده این اثر را می رساند؛ دست گذاشتن 
بر موضوعی است که تا به حال به صورت 
جدی آن هم به شکل ساخت یک سریال 
منسجم و تأثیر گذار بر جامعه پرداخته 
نشده است و با یک ایدهٔ جدید و ساده 
مخاطبین را در هر قسمت با یک پرونده 
جدید درگیر و با خود همراه می کند و 
در این میان گوشزد های لازم و اطلاعات 
عمومی حقوقی را در اختیار بینندگان 
خود می گذارد. ما در زمانه ای هستیم 
که بیشتر از هرچیزی نیاز به آگاهی در 
مسائل روز داریم تا از اتفاقات و گاه فجایع 
در امان بمانیم یا در مواجهه با آن بتوانیم 
مدیریت درستی در پیش بگیریم، به هر 
اندازه که مجموعه های تلویزیونی مانند 
»آقای قاضی« حتی در موضوعات مختلف 
بیشتر ساخته شوند، برای سلامت عموم 
جامعه بسیار خوب است و به این شکل 
می توانیم به فضای ایده آلی که برازنده 
یک جامعه سالم ایرانی_ اسلامی است 

نزدیک تر شویم.

سریال آگاهی بخش

محمدرسام 
رضوانی

منتقد تئاتر  و 
تلویزیون

درنگ



امام حسین)ع(: 
شیعه ما کسى است که دلش از هرگونه خیانت، نیرنگ و مکرى پاک است.

بحار الانوار، ج ۶5 ص 15۶، ح1۰ سخن روز

فضای مجازی

کنسرت  کانادای این دو خواننده پاپ لغو شد
»سیروان خسروی« و »زانیار خسروی« در فضای مجازی از لغو کنسرت های ۳1 آگوست 
و ۶ سپتامبر خود در کانادا خبر دادند. سیروان خسروی و زانیار خسروی کنسرت های 
۳1 آگوست و ۶ سپتامبر خود را به علت صادر نشدن ویزای برخی از اعضای گروه لغو 
کردند و درباره علت این اتفاق نوشتند: »متأسفانه با وجود استقبال بی نظیر شما و 
فروش تمامی ۶۰۰۰ بلیت کنسرت های ونکوور و تورنتو در کمتر از ۲۴ ساعت، به علت 
عدم همکاری لازم از سوی اداره مهاجرت کانادا، ویزای تعدادی از اعضای گروه صادر 

است. نشده 
برای برگزاری این تور، ماه ها تمرین فشرده با نوازندگان و برنامه ریزی بسیار دقیق 
برپایه حضور تیم فنی بین المللی انجام شده است. از آنجا که اجرای این کنسرت با 
استانداردهای مورد نظر ما، بدون حضور نوازندگان ثابت گروه ممکن نیست، در صورت 
عدم صدور ویزای تمامی گروه طی چند روز آینده، برخاف میل باطنیمان مجبور به 

کنسل کردن کنسرت در تاریخ های ۳1 آگوست و ۶ سپتامبر خواهیم بود.«
پیش از این نیز کنسرت کانادای چند خواننده دیگر از جمله بابک جهانبخش و همایون 

شجریان به علت صادر نشدن ویزای اعضای گروه آنها لغو شده است.

استقبال عراقی ها از پرده خوانی عاشورایی 
حامد خسروشاهی، فعال فرهنگی در پستی از استقبال مردم عراق از برنامه پرده خوانی 
عاشورا توسط یکی از هنرمندان در کاروان راهپیمایی اربعین خبرداد و نوشت: آن زمان 
که نه اینستاگرام و فیس بوک بود و نه شبکه های تلویزیونی و رادیویی و شاید نه حتی 
روزنامه، مرشدها و پرده خوانان کارکرد خیلی مهمی داشتند و رسانه بودند. از این روستا 
به آن شهر و از این چایخانه به آن کافه می گشتند و پرده های عاشورا و شاهنامه و... را 

باز می کردند و می خواندند.
حالا این هنر در آستانه نابودی است که صدالبته عاوه بر پیشرفت و ظهور رسانه های 
نوین، فقه هم در آن نقش داشت و مخالفت با شمایل و ناصحیح دانستن اعتبار روایات 
نقالان از اعتبار آن کاست. مرشد علی مداحی به گمانم آخرین بازمانده مرشدهای ترک 
است. خودش را به آب و آتش زده که میراث پدرش را حفظ کند. لطف کرد و قبول 
کرد که در سفر هنرمندان به عراق عضو کاروان باشد. هرجا رسید و پرده باز کرد و با 
حرکات دست و بدن به اجرا پرداخت، کارش گرفت. سلیمانیه، کرکوک، طوزخورماتو، 

بغداد، نجف و کربا.

اعترافاتی تکان دهنده از بایدن!
فؤاد ایزدی، استاد دانشگاه تهران، بخشی از اعترافات تکان دهنده اخیر بایدن را به 
اشتراک گذاشته، فیلمی که در فضای مجازی هم وایرال شده و حاشیه  تازه ای را برای 
رئیس جمهور امریکا رقم زده است. در بخشی از این فیلم، بایدن می گوید: »وقتی در 
دنیا سفر می کنم شرمنده  می شوم. تعداد کودکانی که در امریکا به دلیل شلیک گلوله 
کشته می شوند، بیش از هر اتفاق و دلیل دیگری است. در امریکا کودکان بیشتر از 
سرطان، یا هر دلیل دیگری بر اثر شلیک گلوله می میرند.« انتشار این اعترافات از زبان 
بایدن واکنش های مختلفی را به دنبال داشته، یکی از کاربران نوشته: »باید قتل عام 
کودکان غزه رو هم بهشون اضافه کنه! واقعاً بایدن از فجایعی که به لطف حمایت های 
امریکا از صهیونیست ها متوجه فلسطینی ها شده شرمنده نیست؟ یعنی فقط نگران 
کودکان امریکاییه؟« فرد دیگری نوشته: »تا زمانی که استعمارگران غرب وحشی، به 
خصوص امریکای جهانخوار و جنایتکار و تروریست کودک کش اسرائیل و هم پیمانان 
اروپایی و ناتو وجود دارند، وضعیت کودکان اغلب کشورهای در حال توسعه همین 
است.« کاربر دیگری گفته: »این جلوه ای از واقعیت غرب وحشیه! اون وقت بعضی ها 

اصرار دارند بگن اونجا همه چی خوب و عالیه.«

حاشیه وصیت آلن دلون برای خانواده اش
در حالی که هنوز چند روزی از درگذشت آلن دلون، چهره سرشناس سینمای جهان نمی گذرد، 
یک حاشیه عجیب متوجه خانواده اش شده است؛ ظاهراً این بازیگر محبوب در وصیت خود 
تأکید کرده که سگ ده ساله اش را با او دفن کنند. حالا فرزندان این هنرمند شهیر گفته اند 
که وصیت او را عملی نمی کنند. آلن دلون که یکشنبه در سن ۸۸ سالگی درگذشت، پیش تر 
گفته بود تمایل دارد »لوبو« که از نژاد شپرد بلژیکی است، پس از مرگش کشته شده و با او در 
گورش دفن شود. خانواده دلون پس از روبه رو شدن با خشم و هیاهوی مردم، اعام کردند 
این خواست دلون را عملی نخواهند کرد. نکته جالب ماجرا اینجاست که دلون از بچگی 
عاشق حیوانات بوده و برای سال ها به عنوان عضو فعال در یکی از انجمن های حمایت از 
حیوانات هم حضور داشته است. یکی از کاربران دراین رابطه نوشته: »چرا آدم های مشهور 
فکر می کنند قادر به انجام هر کاری هستند؟ اصاً یعنی چی که یک موجود جاندار، به خاطر 
خودخواهی صاحبش بمیره!« فرد دیگری گفت: »مگه این آلن دلون نبود که می گفت مدافع 

حقوق حیواناته؟خب این وصیتش که ضد حقوق حیواناته!«
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یادداشت

و »اینک آخرالزمان«
»اینک آخرالزمان« نام نمایشگاه انفرادی عکس اربعین 
حسینی رسول اولیازاده است که در خانه هنرمندان به 
نمایش در آمده است. در این رویداد ۲۰ اثر در ابعاد 5۰ در 
7۰ به نمایش درآمده و از پیاده روی اربعین در سال های 

1۳97 تا 1۴۰۳ گرفته شده است.
این هنرمند در یادداشتی درباره این نمایشگاه نوشته 

: ست ا
چون میسر نیست بر من کام او

عشق بازی می کنم با نام او
چرا راهپیمایی اربعین حسینی؟ چرا باید در این گرمای 

طاقت فرسا و با این سختی قدم در این راه گذاشت؟
تک تک افرادی که در این مسیر هستند انتخاب 
شده اند و مدیریت این حرکت جهانی و سفر زیارتی و 
جهادی با خداست چراکه در شب قدر مقدر شده که 

مسافر این سفر زیارتی باشند.
راهپیمایان اربعین حسینی در واقع برطرف کنندگان 
موانع ظهور حضرت صاحب الزمان و انتخاب شدگان 
ایشان هستند که در این حرکت آخر الزمانی قرار 
گرفته اند. مهم ترین مسأله ای که انسان را هنگام سفر 
اربعینی به فکر می اندازد این است که چرا در این 
مسیر قرار گرفته است؛ خدایا من چه شایستگی ای 
داشتم که چنین لطفی شامل حالم شده است؛ یا 
ابا عبدالله الحسین چه لطفی کردی و مرا برای حضور 

در این حرکت جهانی انتخاب کردی.
 در باطن این راهپیمایی، حقیقتی وجود دارد که انسان 
با حضور در این مسیر حسینی راه را برای برطرف کردن 
موانع ظهور هموار می کند، حال پی به رسالت یک 
هنرمند عکاس می بریم که ابتدا خود او باید این 
حقیقت را به درستی درک کرده باشد و سپس از دریچه 
دوربین خود و شناخت صحیح از تأثیرهنر گزارش و با 
زیبایی شناسی هنری اش، برای ثبت اسناد تصویری 
و تاریخی اربعین و عظمت قیام حضرت اباعبدالله از  
جان گذشتگی کرده و لحظاتی ناب را ثبت کند و به 

جهانیان این پیام را برساند.

راهپیمایی اربعین حسینی متعلق به شیعیان نیست، 
بلکه افراد از هر دین و مذهبی به ندای امام حسین)ع( 
که فرمود: »اگر دین ندارید لااقل آزاده باشید« لبیک 
گفته اند و در حال حاضر آزادگان و آزادی خواهان 
جهان از هر کیش و آیینی در این مسیر، یعنی لبیک 
به ندای هل من ناصر ینصرنی امام زمان خود تا پای 
جان ایستاده اند و به لطف خدا موانع ظهور حضرت را 

برطرف خواهند کرد.
عاشقانه ها را دل ها می نویسند و چشم ها به حافظه ها 
گره می زنند و تصویر و تصویر و تصویر، عکس و عکس و 
عکس. عکس در لفظ به معنای عَکسِ آن چیزی است 
که در واقع اتفاق می افتد، اما اینکه پیش روی شماست 
خودِ واقعیت است. شوریدگی و شیدایی این جماعتِ 
کرور را دوربینی با این قد و قواره چطور باید به تصویر 
بکشد؟ خواستم گوشه ای از کسانی که می آیند و لختی 
از حالشان را نشانتان دهم. مگر نه اینکه در رستاخیز 
همه به دنبال پرچمی در مشرق زمین بی چون و چرا 
به راه می افتند؟ پس این و اینک خود آخرالزمان است.

راهپیمایان 
اربعین حسینی 

در واقع 
برطرف کنندگان 

موانع ظهور 
حضرت 

صاحب الزمان و 
انتخاب شدگان 

ایشان هستند 
که در این 

حرکت 
آخر الزمانی قرار 

گرفته اند

نقل قول

پویانمایی نیازمند چتر حمایتی گسترده  است
مرجان کشانی کارگردان انیمیشن درباره کارکرد بنیاد ملی پویانمایی در حوزه انیمیشن، گفت: 
هدف اصلی تشکیل بنیاد ملی پویانمایی ارتقای کمی و کیفی هنر صنعت پویانمایی است. به 
عقیده من اگر بخواهیم پویانمایی را به عنوان یک صنعت درنظر بگیریم بنیاد ملی پویانمایی 
می تواند عملکرد مثبتی در زمینه سریال ها و انیمیشن های بلند داشته باشد. اما انیمیشن 

کوتاه بیشتر جنبه هنری و تجربی پویانمایی را یدک می کشد و فضای کاماً متفاوتی از انیمیشن 
بلند و سریال تجربه می کند. این مسأله در کشور ما وجود دارد که اغلب ارگان هایی که 

وابسته به دولت کار می کنند قدرت اجرایی و پول بیشتری نسبت به بخش خصوصی 
و هنرمندان مستقل در اختیار دارند در نتیجه می توانند عملکرد بهتر و راحت تری 

هم داشته باشند.

گفت و گوی مرجان کشانی، کارگردان و تهیه کننده انیمیشن با مهر

محمودی«  »جمشید  ساخته   » شیر »پوست 
سریال موفقی بود که با داستانی بر مبنای 
عشق میان یک پدر و دختر و نیز بهره گرفتن 
به  از پدیده های هنری در خدمت سرگرمی 
موفقیتی قابل توجه در نگاه مخاطبان رسید. 
حالا و بعد از انتشار چند قسمت از سریال تازه 
 » به کارگردانی »هادی حجازی فر »داریوش« 
نیز  و  بازیگران  و  عوامل  ترکیب  همان  با 
استفاده مشابه و دستمایه قرار دادن یک پدیده 
موسیقایی نوستالژی در ساختار و بویژه تبلیغات 
این سریال، می توان این اثر را تا به اینجای کار 
فرزندخوانده ای از »پوست شیر« دانست که 
دست کم برای مدتی در سایه اثر قبلی رشد کرده 
و به چشم بیننده می آید تا آنجا که برای خودش 
مخاطبی دست و پا کند و به هر ضرب و زوری در 

جایی از قصه رشد مجزایی بیابد.

سریال داریوش با شروعی حرفه ای توانست تجربه 
خوبی را به مخاطبش بچشاند و او را به ادامه 
متمایل کند. گرچه مخاطب او از پیش با تبلیغات 
وسوسه برانگیز تا پای تماشا آمده بود و از سویی 
نیز در شبکه نمایش خانگی اساساً دست مخاطب 
برای انتخاب اثر نمایشی باز نیست و گزینه ها آن 
قدری به لحاظ ژانر و موضوع متنوع نیستند که او 
بتواند اثری با بازیگرانی چنین را به هوای محصولی 
بهتر رها کند؛ بنابراین از پیش رفتار مخاطب و 
بیننده این مدیوم نمایشی تا حد اطمینان جهت 
داده شده است. با این حال برای شروع می توان 
اولین ۶۰ دقیقه داریوش را به لحاظ قصه، دیالوگ ها 
و شخصیت پردازی موفق دانست. نماهای لانگ شات 
شخصیت داریوش در برف از ابتدا او را با تنهایی اش 
به مخاطب می شناساند و از پل های پشت سر خراب 
کرده اش نشانه دارد. در ادامه نیز تا حد قابل باور 
قصه ای شکل می گیرد که می توان با شخصیت های 

آن همذات پنداری کرد و به درکی منطقی از وضعیت 
آنها رسید. این ریتم منطقی تا جایی ادامه داشت 
که در قسمت دوم سریال، شخصیت های تازه ای وارد 
قصه شدند یا آنهایی که از پیش حضور داشتند، به 
طور جدی وارد قصه شدند و دیالوگی میان آنها و 

شخصیت های اصلی داستان شکل گرفت.
برجسته ترین ویژگی شخصیت اصلی، یعنی داریوش 
با بازی »هادی حجازی فر« که از ابتدای سریال 
بر آن تأکید می شود، ترسو بودن اوست. ایفای 
نقش های مختلف قبلی او در آثاری چون »پوست 
شیر« و »آتابای« همگی یک خصلت مشترک 
داشتند که آن هم داشتن ویژگی های نمادین یا 
رفتاری قهرمانی بود. در سریال داریوش، چالش 
جدی شخصیت پردازی و بازی همین است که 
این شخصیت در نقطه مقابل تمامی نقش های 
قبلی هادی حجازی فر قرار دارد. از این رو تمامی 
ابعاد قصه و دیگر شخصیت ها نیز در معرض این 
چالش با خطر مصنوعی نمودن روبه رویند. با این 
حساب برخی سکانس های غیر منطقی و باورناپذیر 
در قسمت دوم سریال که مخاطب را در موقعیتی 
میان خندیدن و نخندیدن قرار می دهد را می توان 

بهتر دریافت.
در کنار آنچه گفته شد، لازم است به دستمایه 
قرار دادن بخشی از یک آهنگ ساخته شده پیش 
از انقاب از خواننده آن ور آبی نیز اشاره کنیم. در 
سریال پوست شیر نیز همین اتفاق با استفاده از 
قطعه ای دیگر افتاده بود و حالا این دومین مرتبه 
است که این ایده با همان ترکیب عوامل و بازیگران 
به منصه اجرا می رسد و این امر بیش از پیش خبر 
از آن می دهد که سازندگان بر نتیجه بخش بودن 
این ایده اطمینان داشته و در نهایت مجدد آن را به 

عرصه آزمون و بهره مندی گذاشته اند.
با این حال، پیش از آنکه سریال به مرحله انتشار 
برسد با تبلیغاتی که از آن منتشر شده بود، اقبالی، 
خواننده این قطعه در بخشی از کنسرتش این عمل 
را قبیحانه خوانده و بشدت نسبت به آن انتقاد کرد. 
علی رغم این واکنش تند خواننده لس آنجلسی اما 
در نهایت تغییری در سریال و استفاده از این قطعه 

اعمال نشد و این موضوع نادیده انگاشته شد.
در انتها، با تمام آنچه اشاره شد اما از سریال داریوش 
تا امروز ۶  قسمت انتشار یافته و برای صدور قضاوت 
یقینی درباره آن کمی زود است. باید فرصت داد و دید 
در ادامه، سریال در چشم مخاطب و منتقدین چطور 
ظاهر می شود و آیا اقبال آن را می یابد تا موفقیت 

پیشین سریال پوست شیر را تکرار کند یا خیر.

یادداشت

سریال »داریوش«، فرزندخوانده »پوست شیر«

در سریال 
داریوش، 

چالش جدی 
شخصیت پردازی 

و بازی همین 
است که این 

شخصیت 
در نقطه 

مقابل تمامی 
نقش های قبلی 

هادی حجازی فر 
قرار دارد

زهرا بذرافکن
منتقد سینما و 

تلویزیون


